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FINANSTILSYNET 

Bekendtgørelse om regnskabsaflæggelde m.v. for pengeinsti-— 

tutter, visse kreditinstitutter og visse spare- og udlåns- 

virksomheder. | 

EK 

I medfør af $ 6c, stk. 2, S$ 24, stki. 9, $ 28, stk. 1, S$ 37, 

stk. 1, 2, 4 og stk. 5, 4. pkt., $ 37a, stk. 8, S 42a, stk. 

2, samt $ 54, stk. 6, i lov om banker og sparekasser m.v., 

jf. lovbekendtgørelse nr. 182 af 20. marts 1995, som ændret 

ved lov nr. 367 af 14. juni 1995 og lov nr. 368 af 14. juni 

1995 samt $ 5, stk. 1, nr. 7 og $ 6, stk. 3, i lov om visse 

kreditinstitutter, jf. lovbekendtgørelse nr. 737 af 19. au- 

gust 1992, som ændret ved lov nr. 1061 af 23. december 

1992, samt $ 8, stk. 4, i lov om visse spare- og udlån- 

svirksomheder m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 580 af 23. 

juni 1992 fastsættes: 

Kapitel 1 

Å 
Å 

Anvendelsesområde oq definitioner. 

i 

S 1 Denne bekendtgørelse finder anvendelse på: 

1. pengeinstitutter, 

2. selskaber omfattet af lov om visse kreditinsti- 

tutter, 

3. filialer af kreditinstitutter med hjemsted i et 

land uden for Den Europæiske Union (EU), bortset



10. 

ll. 

12. 

13. 

10. 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvri- 

ge betydende kapitalandele. 

7.1. Kapitalandele i kreditinstitutter. 

7.2. Kapitalandele i andre virksomheder. 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvri- 

ge betydende kapitalandele i alt. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

8.1. Kapitalandele i kreditinstitutter. 

8.2. Kapitalandele i andre virksomheder. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt. 

Immaterielle aktiver. e 

9.1. Goodwill. 

9.2. øvrige immaterielle aktiver. 

Immaterielle aktiver i alt. 

Materielle aktiver. 

10.1. Grunde og ejendomme. 

10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Materielle aktiver i alt. 

Egne kapitalandele. 

Andre aktiver. eg 

Periodeafgrænsningsposter. 

Aktiver i alt. 
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99. 

Kapitel 15 

Straffebestemmelser., 

Overtrædelse af bestemmelserne i $ 3, SS 5-8, sS$ 

11-57, &$ 58, stk. 1, &$ 59, stk. 1, $ 60, stk. i, &$ 

61, $ 62, stk. 1, 2. pkt., stk. 2 og 3, S$ 63, stk. 

l og 3, S 65, $ 66, stk. 1, 2 og 5, &$ 67, stk. 1, 

3, 4, 5, 6, 7 og 9, SS 68-73, S$ 74, stk. 2 og 3, £S 

77, $ 78, stk. 1 og 6, S$ 79, S$ 81, S$ 106, SS 109, $ 

111, $$ 112-121 og SS 125-143, straffes med bøde 

eller hæfte, medmindre højere straf er forskyldt 

efter borgerlig straffelov.
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100. 

Kapitel 16 

Ikrafttrædelse. 

Bekendtgørelsen træder i kraft den i. januar 1996. 

Stk. 2. Finanstilsynets bekendtgørelse om regn- 

skabsaflæggelse m.v. for pengeinstitutter, visse 

kreditinstitutter og visse spare- og udlånsvirksom- 

heder af 25. november 1994 som ændret ved bekendt- 

gørelse af 21. november 1995 ophæves. 

Finanstilsynet, den 22. december 1995 

Eigil Mølgaard 

Karin Kjærgaard



Bilag 1 

Vejledning vedrørende udfyldelse af skema FA12 (KA12). 

1. Beregningerne omfatter: 

1) Samtlige kroneobligationer med en til indfrielsestids- 

punktet gældende fast rente, noteret på Københavns 

Fondsbørs bortset fra indeksobligationer, aktiekonver- 

tible obligationer samt udtrukne obligationer. 

2) Skatkammerbeviser samt andre ikke-rentebærende papirer, 

som Københavns Fondsbørs beregner kurskorrektionsfak- 

torer for. 

3) Spot- og terminsforretninger samt optioner og futures eo 

baseret på de under nr. 1 og 2 nævnte værdipapirer. 

2. Beregningen af kursrisikoen finder sted for hver fondskode 

ved anvendelse af den af Københavns Fondsbørs beregnede 

kurskorrektionsfaktor. De konkrete beregninger er anskue- 

liggjort under punkt 4. 

For hver fondskode baseres beregningen på instituttets bog- 

førte beholdning til pålydende værdi ultimo måneden korri- 

geret for indgåede uafviklede spot-, termins-, futures- og 

optionsforretninger. Resultatet divideres med den af Køben- 

havns Fondsbørs opgjorte kurskorrektionsfaktor for den på- 

gældende fondskode multipliceret med 100, og dette resul- 

tat, summeret over samtlige fondskoder, indføjes i posterne 

1.7 og 2.7. Den matematiske beregningsformel er følgende: ae 

t t 

(N; + Ki + Ki - S4 -— S;)/(100 x k;) 

O
M



hvor 

I betegner antallet af fondskoder i beholdningen eller 

i indgåede uafviklede forretninger. 

N; betegner den bogførte beholdning af fondskode i op- 

gjort til pålydende værdi. 

K, betegner den pålydende værdi af indgåede, men endnu 

uafviklede spotforretninger (køb) i fondskode i. 
t 

K; betegner summen af: 

1) For købsterminsforretninger: Den pålydende værdi af 

indgåede, men endnu uafviklede forretninger i fonds- 

kode i. 

2) For købsfutures: Den pålydende værdi af de underlig- 

gende obligationer i fondskode i. 

3) For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptio- 

ner: Den pålydende værdi af de underliggende obli- 

gationer i fondskode i multipliceret med den numeri—. 

ske værdi af optionernes deltaværdi. 

S; betegner den pålydende værdi af indgåede, men endnu 

uafviklede spotforretninger (salg) i fondskode i. 

t 

S; betegner summen af: 

1) For salgsterminsforretninger: Den pålydende værdi af 

indgåede, men endnu uafviklede forretninger i fonds- 

kode i. 

2) For salgsfutures: Den pålydende værdi af de under- 

liggende obligationer i fondskode i. 

3) For skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptio- 

ner: Den pålydende værdi af de underliggende obli- 

gationer i fondskode i multipliceret med den numeri- 

ske værdi af optionernes deltaværdi.



3. 

- k; betegner kurskorrektionsfaktoren for fondskode i som 

opgjort af Københavns Fondsbørs. 

Opgørelsen af optionernes deltaværdi er beskrevet i afsnit 

5. 

Institutterne skal ved beregningerne anvende ultimokorrek- 

tionsfaktoren, således som den beregnes af Københavns 

Fondsbørs. 

Reqneeksempel 

Det antages, at et instituts fondsbeholdning samt indgåede 

men endnu uafviklede spot-, termins-, futures- og options- 

forretninger ultimo måneden kan specificeres på følgende 

måde: 

Fondskoder ' 12 % S 2001 

Ultimo korrektions- 

faktor ' 0,22 

Beholdning 10.000.000 kr. 

Køb spot 50.000 kr. 

Køb på termin 150.000 kr. 

Erhvervet købsoption 0 kr. 

Salg spot 50.000 kr. 

Salg på termin 100.000 kr. 

Salgsfuture 0 kr. 

Skrevet købsoption 0 kr. 

Ovenstående beløb angiver obligationernes pålydende værdi, 

for futures og optioner den pålydende værdi af den under- 

9 % Krf. 

0,18 

5.000.000 

0 

0 

2.000.000 

6.000.000 

2006 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. e 

liggende obligation eller det underliggende obligationsin- 

deks.



4. 

For at kunne bestemme optionernes deltaværdier kræves føl- 

gende yderligere oplysninger: 

a) 

b) 

Erhvervet købsoption: nom. 5 mio. kr. 

Aftalekurs: 89,00 

Underliggende obligations spotkurs: 95,20 

Optionens restløbetid er længere end to måneder. 

B = 100 x (95,20 - 89,00) / 89,00 = 6,97 

D = 0,80, jf. afsnit 5. 

Skrevet købsoption: nom. 6 mio. kr. 

Aftalekurs: 93,00 

Underliggende obligations spotkurs: 95,20 

Optionens restløbetid er længere end to måneder. 

B = 100 x (95,20 - 93,00) / 93,00 = 2,37 

D = 0,50, jf. afsnit 5. 

Herefter kan posterne 1.1 - 1.6 på skema FA12 (KA12) udfyl- 

des: 

F
R
 
R
R
 

O
M
 
A
W
N
 

1.000 kr. 

Bogført beholdning: 10.000 

Køb spot: | 50 

Køb på termin m.v.: 150 + 0,8 x 5000 = 4.150 

Salg spot: 50 

Salg på termin m.v.: 100 + 2000 + 0,5 x 6000 = 5.100 

Risikobehæftede position: 9.050 

Post 1.7 på FAl12 (KA12) (i 1.000 kr.) opgøres til 

(10.000 + 50 + 150 - 50 - 100) / (100 x 0,22) 
+ (0,80 x 5.000 - 2.000 - 0,50 x 6.000) / (100 x 0,18) 

457 - 56 

401 

Endelig opgøres post 1.8. Aktuel kursværdi af den under 

post 1.1 angivne bogførte beholdning.



5. 

Da de to fondskoders kurser er henholdsvis 109,15 og 95,20, 

bliver beløbet: 1,0915 x 10.000 + 0,9520 x 0 = 10.915. 

Fastsættelse af deltaværdier 

Deltaværdien "D" udtrykker forretningens kursværdis følsom- 

hed overfor kursændringer på den handlede obligation/den 

underliggende obligation. 

For spotforretninger, terminsforretninger og futures er ( 

deltaværdien 1. 

Købsoptioner har en deltaværdi mellem 0 og 1, mens salgso 

tioner har en deltaværdi mellem -1 og 0. For såvel købs- 

som salgsoptioner gælder, at deltaværdien blandt andet er 

afhængig af optionens restløbetid og af forholdet mellem 

aftalekursen og den underliggende obligations kurs. 

Til bestemmelse af optioners deltaværdi findes hjælpe- 

størrelsen B. 

B = 100 x (K-A)/A for erhvervede og skrevne købsoptioner 

B = 100 x (A-K)/A for erhvervede og skrevne salgsoptioner 

hvor 

A = Optionens aftalekurs e 

K = Den underliggende obligations kurs. 

Herefter kan deltaværdien D findes. ege



1. Deltaværdier for optioner med restløbetider på 2 måne- 

der eller derunder. 

Købsoptioner Salgsoptioner 

B<- 3 D = 0,01 D = -0,01 

-3 <B< 3 D = 0,50 D = -0,50 

3<B D = 1,00 D = -1,00 

2. Deltaværdier for optioner med restløbetider på mere end 

2 måneder. 

Købsoptioner Salgsoptioner 

B < -15 D = 0,01 D = -0,01 

-15 < B < - 5 D = 0,20 D = -0,20 

-5<B< 5 D = 0,50 D = -0,50 

5<B< 15 D = 0,80 D = -0,80 

15 <B D = 1,00 D = -1,00



Bilag 2 

Vejledninq vedrørende udfyldelse af FA 13-14 samt KA 13-14. 

På FA13-14 opgøres positioner i en række valutaer før insti- 

tuttet ekskl. filialer i udlandet, for filialer i udlandet 

samt for instituttet inkl. filialer i udlandet. En tilsvarende 

opgørelse for koncernen fremgår af KA13-14. 

1. Valutapositioner der er omfattet. 

1.1. Valutaer der er omfattet. ] 

Opgørelsen omfatter alle fremmede valutaer. 

1.2. Positioner der er omfattet. 

Ved opgørelsen af positionen i den enkelte valuta medtages 

mellemværender i den pågældende valuta, hvor instituttet selv 

bærer valutakursrisikoen. Følgende positioner medregnes: 

a) Nettospotpositionen (dvs. alle aktivposter minus alle pas- 

sivposter, inklusive påløbne men endnu ikke forfaldne ren- 

ter samt uafviklede spotforretninger, i den pågældende e 

valuta). 

b) Nettoterminspositionen (dvs. alle beløb, der vil indgå, 

minus alle beløb, der skal udbetales, i henhold til var 

taterminsforretninger, valutafutures og den for valutas- 

waps underliggende hovedstol, og som ikke indgår i spotpo- 

sitionen). 

c) Uigenkaldelige garantier og lignende instrumenter, der med 

sikkerhed vil blive effektive. 

d) Nettodeltaværdien af den samlede mængde af valutaoptioner.



Markedsværdien af optioner, der er indgået i fremmed valu- 

ta, men som ikke er valutaoptioner, og markedsværdien af 

visse andre finansielle instrumenter, jf. afsnit 2.2.1, 

litra i. 

Ved mellemværender i fremmed valuta forstås også kronemellem- 

værender, hvis værdi reguleres i forhold til kursen på fremmed 

valuta. 

Alle mellemværender opgøres efter fradrag af hensættelser. 

1.3. Positioner der ikke er omfattet. 

Følgende valutamellemværender medtages ikke: 

a) 

2. 

Valutamellemværender i forbindelse med puljeordninger, 

hvor hele det positive afkast tilfalder kunderne, og hele 

det negative afkast bæres af kunderne. 

Garantidebitorer og afgivne garantier, bortset fra garan- 

tier, der med sikkerhed bliver effektive. 

Fremtidige, kendte ikke-finansielle resultatposter, f.eks. 

lønninger, gebyrindtægter og husleje. 

Afledte finansielle instrumenter med et eller flere uden- 

landske finansielle instrumenter som underliggende ak- 

tiv(er), hvor hovedstolen og afkastet er fastsat i danske 

kroner. 

Opgørelse af positioner. 

2.1. Opgørelse af åbne nettopositioner i de enkelte valutaer. 

Den åbne nettoposition i en valuta beregnes som forskellen 

mellem summen af de lange positioner og den numeriske sum af



PASSIVER 

Gæld til kreditinstitutter. 

1.1. Gæld til centralbanker. 

1.2. Gæld til øvrige kreditinstitutter. 

Gæld til kreditinstitutter i alt. 

Indlån. 

2.1. Indlån på anfordring. 

2.2. Indlån med opsigelsesvarsel. 

2.3. Tidsindskud. 

2.4. Særlige indlånsformer. 

Indlån i alt. 

Udstedte obligationer m.v. 

Andre passiver. 

Periodeafgrænsningsposter. 

Hensættelser til omkostninger. 

6.1. Hensættelser til pensioner og lignende 

forpligtelser. 

6.2. Hensættelser til eventualskatter. 

6.3. Øvrige hensættelser til omkostninger. 

Hensættelser til omkostninger i alt. 

Efterstillede kapitalindskud. 

11.



de korte positioner i den pågældende valuta opgjort i henhold 

til afsnit 1.2, litra a-e. 

Nettopositionen i hver enkelt valuta omregnes til danske kro- 

ner til markedsspotkursen på opgørelsestidspunktet, jf. regn- 

skabsbekendtgørelsens S£S 69. 

Nettopositioner i sammensatte valutaer (ECU m.f1.) kan opdeles 

i de deltagende valutaer, idet positionen i hver enkelt valuta 

da opgøres som positionen i den sammensatte valuta multipli- 

ceret med den vægt, hvormed den pågældende valuta indgår. 

e 
2.2. Værdiansættelse af mellemværender. 

Ved værdiansættelse af mellemværender i fremmed valuta skal 

instituttet anvende nutidsværdien, jf. afsnit 2.2.1. 

For visse mellemværender er der mulighed for en alternativ op- 

gørelse, jf. afsnit 2.2.2. 

2.2.1. Værdiansættelse ved anvendelse af nutidsværdi. 

En nutidsværdiopgørelse indebærer, at alle fremtidige betalin- 

ger tilbagediskonteres til opgørelsestidspunktet med markeds- 

renten for den pågældende valuta og løbetid. Såfremt markeds 

renten ikke kendes, kan instituttet anvende en skønnet værdi 

for markedsrenten. 

Konsekvenserne af anvendelse af nutidsværdi er følgende: 

a) Beholdninger af noterede værdipapirer optages til kursvær- 

di med tillæg/fradrag for eventuelle tilgodehavende/skyl- 

dige renter (optjente renter pr. opgørelsestidspunktet). 

Unoterede værdipapirer optages i overensstemmelse med vær- 

diansættelsesreglerne for kvartals- og årsregnskaber. Til- 

godehavende og skyldige renter medtages i opgørelsen.



e) 

Fast forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemværender 

og efterstillede kapitalindskud optages til nutidsværdi, 

beregnet ved tilbagediskontering af fremtidige betalinger 

med markedsrenten. Kun i de tilfælde, hvor mellemværendets 

rente svarer til markedsrenten, vil den således opgjorte 

værdi være i overensstemmelse med værdien ifølge reglerne 

for kvartals- og årsregnskaber med tillæg/fradrag for til- 

godehavende/skyldige renter. 

Variabelt forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemvæ- 

render og efterstillede kapitalindskud optages i overens- 

stemmelse med værdiansættelsesreglerne for kvartals- og 

årsregnskaber. Tilgodehavende og skyldige renter medtages 

i opgørelsen. 

Valutaterminsforretninger og valutaspotforretninger i en 

fremmed valuta mod danske kroner indgår med det handlede 

beløb tilbagediskonteret fra det aftalte afviklingstids= 

punkt til opgørelsestidspunktet med den relevante markeds- 

rente for den pågældende fremmede valuta. For valutater- 

minsforretninger og valutaspotforretninger i en fremmed 

valuta mod en anden fremmed valuta skal opgørelsen foreta- 

ges for hver af de to valutaer. 

Valutafutures baseret på en fremmed valuta mod danske kro- 

ner indgår med det underliggende beløb (kontraktens hoved- 

stol) tilbagediskonteret fra aftaletidspunktet (exercise 

date) til opgørelsestidspunktet med markedsrenten for den 

fremmede valuta. For valutafutures i en fremmed valuta mod 

en anden fremmed valuta skal opgørelsen foretages for hver 

af de to valutaer. 

Valutaoptioner baseret på en fremmed valuta mod danske 

kroner indgår med optionens spot-delta multipliceret med 

det underliggende beløb (kontraktens hovedstol). For valu-



taoptioner i en fremmed valuta mod en anden fremmed valuta 

skal opgørelsen foretages for hver af de to valutaer. 

g) Betalingerne i den fremmede valuta i valutaswabpns, der in- 

debærer faktiske eller beregningsmæssige betalinger i dan- 

ske kroner og i en fremmed valuta, tilbagediskonteres med 

markedsrenten for den pågældende valuta. For valuta-swaps, 

der indebærer faktiske eller beregningsmæssige betalinger 

i flere fremmede valutaer, skal opgørelsen foretages for |! 

hver af de fremmede valutaer. 

h) Nettobetalingerne i renteswaps (betalinger i samme frem- aa 

mede valuta) tilbagediskonteres med markedsrenten for den 

fremmede valuta. 

i) Terminsforretninger, futures og optioner, der er baseret 

på værdipapirer i fremmed valuta, samt FRA'er i fremmed 

valuta og lignende instrumenter medtages med instrumentets 

markedsværdi. 

j) Materielle og immaterielle aktiver samt øvrige aktiver og 

passiver, der ikke er nævnt ovenfor, og som er bogført i 

fremmed valuta, medtages i overensstemmelse med værdian- 

sættelsesreglerne for kvartals- og årsregnskaber. 

oe 
2.2.2. Alternativ værdiansættelsesmetode. 

Ved opgørelsen af positionen i den enkelte valuta er der for e 

nedennævnte mellemværender mulighed for at anvende følgende 

alternativer til værdiansættelsesmetoden i afsnit 2.2.1: 

a) Fast forrentede udlån, indlån, korrespondentmellemværender 

og efterstillede kapitalindskud kan medtages til værdien 

ifølge reglerne for kvartals- og årsregnskaber. Institut- 

tet kan undlade at medtage tilgodehavende og skyldige ren- 

ter.



For værdipapirbeholdninger, valutaterminsforretninger, 

valutaspotforretninger, valutafutures, valutaoptioner og 

valutaswaps kan beregningen af nutidsværdi baseret på mar- 

kedsrenten på opgørelsestidspunktet erstattes af nutids- 

værdien baseret på en historisk markedsrente. Dette forud- 

sætter, at mellemværendet er dækket af et andet mellemvæ- 

rende, der har samme nutidsværdi ved den pågældende histo- 

riske rente, og at det pågældende andet mellemværende også 

medtages til nutidsværdien ved den historiske rente. End- 

videre kan instituttet undlade at medtage tilgodehavende 

og skyldige renter. 

Instituttet skal i videst mulig udstrækning anvende nu- 

tidsværdiprincippet for de pågældende mellemværender. 

Mellemværender, der ikke er omfattet af de to ovennævnte punk- 

ter, skal altid medtages med nutidsværdien, jf. afsnit 2.2.1. 

Mellemværender, der bruges til at afdække hinanden, skal med- 

tages efter ens principper.



Bilag 3 

Vejledning til opgørelse af korrigerede beholdninger på FE7- 

9/KE7-9. 

Ifølge $ 24, stk. 9 i lov om banker og sparekasser skal der 

korrigeres for uafviklede aktiekøbs- og aktiesalgstorretninger 

ved opgørelsen af beholdningerne ifølge S 24, stk. 2, 1. pkt., 

S 24, stk. 2, 2. pkt., og &$ 24, stk. 5 i lov om banker og spa- 

rekasser. 

Nedenfor beskrives korrektionerne på FE7/KE7, FE8/KE8 og 

FE9/KE9. 

l. FE7/KE7: Opgørelse ifølge S$ 24, stk. 2, 1. pkt. i lov om 

banker oq sparekasser 

Under post A. Beholdning af kvalificerede andele angives kva- 

lificerede andele som defineret i & 7b, stk. 2 i lov om banker 

og sparekasser. 

Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved 

indgåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og 

optioner. Under post B. Beholdning af kvalificerede andele 

efter korrektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er 

der taget hensyn til effekten af disse forretninger. Post B 

beregnes på følgende måde: o 

For hver kvalificeret andel tages udgangspunkt i beløbet reg 

post A. 

Hertil lægges uafviklede købsspot- og købsterminsforretninger 

i det pågældende papir, mens uafviklede salgsspot- og salgs- 

terminsforretninger fratrækkes. Forretningerne indgår med 

kursværdien af det handlede papir.



Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papirer i 

købte futures, mens kursværdien af de underliggende papirer i 

solgte futures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer med optionens 

delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og produktet til- 

lægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres kursværdien af de underliggende pa- 

pirer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

Opgørelserne omfatter futures og optioner, hvor det pågældende 

papir er det underliggende instrument. Derimod omfatter op- 

gørelsen ikke futures og optioner, hvor det underliggende in- 

strument er et indeks, hvor det pågældende papir indgår. 

Ovenstående korrektion for spot- og terminsforretninger, fu- 

tures og optioner foretages for hver kvalificeret andel, der 

indgår under post A, og der fremkommer herved for hver af dis- 

se andele et tal, der er positivt, negativt eller nul. 

De fremkomne positive tal lægges sammen, og summen medtages 

under post B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger. 

2. FE8/KE8: Opgørelse ifølge $ 24, stk. 2, 2. pkt. i lov om 

banker oq sparekasser 

Under post A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalan- 

dele medtages summen af aktier m.v., kapitalandele i associ- 

erede virksomheder og øvrige betydende kapitalandele samt ka- 

pitalandele i tilknyttede virksomheder.



Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved 

indgåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og 

optioner. Under post B. Beholdning af erhvervede kapitalandele 

efter korrektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er 

taget hensyn til effekten af disse forretninger. Post B bereg- 

nes på følgende måde: 

Beregningerne omfatter alle kapitalandele, der indgår under 

post A, eller som indgår i uafviklede spot- eller terminsfor- 

retninger, futures eller optioner. Endvidere omfatter bereg- 

ningerne alle aktieindeks, der er det underliggende aktiv i 

futures eller optioner. e 

For hver kapitalandel/indeks foretages følgende beregning, der 

svarer til den under afsnit 1 angivne: 

Beholdningen under post A, der kan være nul, tillægges uafvik- 

lede købsspot- og købsterminsforretninger i det pågældende pa- 

pir, mens uafviklede salgsspot- og salgsterminsforretninger 

fratrækkes. Forretningerne indgår med kursværdien af det hand- 

lede papir. 

Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papi- 

rer/indeks i købte futures, mens kursværdien af de underlig- 

gende papirer/indeks i solgte futures fratrækkes. e 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer/indeks med op- e 

tionens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og pro- 

duktet tillægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres kursværdien af de underliggende pa- 

pirer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum.



For hver kapitalandel/aktieindeks fremkommer et beløb, der kan 

være positivt, negativt eller nul. 

Summen af de positive beløb beregnes. Endvidere beregnes den 

numeriske værdi af summen af de negative beløb. 

Post B er da lig med det største af disse to tal. 

3. FE9/KE9: Opgørelse ifølge &$ 24, stk. 5, i lov om banker 

oq sparekasser 

Under post A. Beholdning af egne aktier føres institut- 

tets/koncernens beholdning af egne aktier opgjort til nominel 

værdi. 

Under post B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er korrigeret for egne 

aktier købt spot eller på termin samt futures og optioner, 

hvor egne aktier er det underliggende aktiv. 

Post B beregnes på følgende måde: 

Beholdningen fra post A tillægges uafviklede købsspot- og 

købsterminsforretninger i egne aktier, mens uafviklede salgs- 

spot- og salgsterminsforretninger i egne aktier fratrækkes. 

Forretningerne indgår med det handlede papirs nominelle værdi. 

Endvidere tillægges den nominelle værdi af egne aktier i købte 

futures, mens den nominelle værdi af egne aktier i solgte fu- 

tures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres den nominelle værdi af underliggende egne aktier med op- 

tionens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og pro- 

duktet tillægges den ovenstående sum.



Tilsvarende multipliceres den nominelle værdi af underliggende 

egne aktier i skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner 

med optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

Opgørelsen omfatter futures og optioner, hvor egne aktier 

det underliggende instrument. Derimod omfatter opgørelsen 

futures og optioner, hvor det underliggende instrument er 

indeks, hvor egne aktier indgår. 

Den således korrigerede beholdning, der kan være positiv, 

gativ eller nul, føres under post B. 

4. Optioners deltaværdier fastsættes på følgende måde: 

For en given option beregnes B 

B = 

hvor 

A = 

K = 

(K-A)/A for erhvervede og skrevne købsoptioner 

(A-K)/A for erhvervede og skrevne salgsoptioner, 

Optionens aftalekurs. 

Det underliggende aktivs kurs. 

er 

ikke 

et 

ne 

Deltaværdien D findes ved hjælp af det ovenfor beregnede B: 

Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetid på 2 måne- 

der og derunder. 
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Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetider på mere 

end 2 måneder. 

B < -0,15 D = 0,01 

-0,15 < B < -0,05 D = 0,20 

-0,05 < B< 0,05 D = 0,50 

0,05 < B< 0,15 D = 0,80 

0,15<B D = 1,00



12. 

8. Egenkapital. 

8.1. Aktiekapital/andelskapital/garantikapital. 

8.2. Overkurs ved emission. 

8.3. Reserver. 

8.3.1. Bunden sparekassereserve. 

8.3.2. Bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder. 

8.3.3. Andre reserver. 

Reserver i alt. 

8.4. Opskrivningshenlæggelser. 

8.5. Overført overskud eller underskud. 

8.5.1. Overført fra tidligere år. e 

8.5.2. Overført af årets resultat. 

Overført overskud eller underskud i alt. 

Egenkapital i alt. 

Passiver i alt. 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1. Garantier m.v. 

1.l. Garantier. 

1.2. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. 

Garantier m.v. i alt. 

2. Andre forpligtelser. 

2.l. Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. 

2.2. Aktiver købt på termin. 

2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn. 

2.4. Øvrige forpligtelser. 

Andre forpligtelser i alt. 



Bilag 4 

Vejledning vedrørende udfyldelse af FE17-18 samt KE11-12. 

1) I skemaerne FE17-18 opgøres instituttets renterisiko, ba- 

seret på positioner såvel inden for som uden fowv handels- 

beholdningen. En tilsvarende opgørelse for koncernen fo- 

retages i skemaerne KE11-12. 

Skemaerne skal ikke udfyldes af institutter med en arbej- 

dende kapital på under 100 mio. kr. (gruppe 4 institut- 

ter). 

I pkt. 2-3 angives, hvilke positioner i gældsinstrumenter 

m.v. der skal medtages i skemaerne, samt for hvilke af e 

disse positioner instituttet kan undlade at beregne ren- 

terisiko. 

For alle gældsinstrumenter m.v. opgøres positioner i hen- 

hold til pkt. 4-7 nedenfor. 

Principperne for positionernes værdiansættelse fremgår af 

pkt. 8-13. 

Beregningen af positionernes renterisiko angives i pkt. 

14-19. 

Udfyldelse af skemaerne med positioner og renterisici be- 

skrives i pkt. 20-27. 

Positioner, der medtages i renterisikoopgørelsen. 

2) I opgørelsen skal medtages: 

a) Instituttets positioner i gældsinstrumenter m.v. i 

handelsbeholdningen, jf. kapitaldækningsbekendtgørel- 

sens &$ 4, stk. 4. Herunder medtages følgende positio- 

ner:



2. 

1) Positioner i fast og variabelt forrentede gælds- 

beviser. Disse positioner omfatter stats- og re- 

alkreditobligationer, skatkammerbeviser, stats- 

gældsbeviser, corporate bonds, certificates of 

deposit, commercial paper notes, konvertible 

gældsbeviser og andre omsættelige fast og varia- 

belt forrentede gældsbeviser, jf. skema FE 3, 

post 5. 

2) Positioner i gældsinstrumenter m.v., der opstår 

ved opdelingen af afledte finansielle instrumen- 

ter baseret på gældsbeviser eller renter i hen- 

hold til kapitaldækningsbekendtgørelsens SS 17 og 

18. Disse positioner omfatter terminsforretnin- 

ger, futures, swaps og optioner, herunder caps, 

floors, swaptions og lignende. 

3) Positioner i gældsinstrumenter m.v., der opstår 

ved opdelingen af afledte finansielle instrumen- 

ter på aktier m.v. i henhold til kapitaldæknings- 

bekendtgørelsens SS 23 og 24. 

Positioner i værdipapirer og afledte finansielle in- 

strumenter, der i henhold til kapitaldækningsbekendt- 

gørelsens $ 4, stk. 2, nr. 1, 3, 4 og 5, ikke medta- 

ges i handelsbeholdningen, det vil sige: 

1) værdipapirer og afledte finansielle instrumenter, 

der ikke kursreguleres, jf. regnskabsbekendtgø- 

relsens SS 74-76, 

2) indeksobligationer og andre gældsinstrumenter med 

specielle renteformler, hvor rente- og/eller af- 

dragsbetalinger reguleres på grundlag af et 

pris-, løn- eller aktieindeks, valutakursudvik- 

lingen eller lignende,



3) 

Cc) 

d) 

3) præmieobligationer samt 

4) pantebreve. 

Positioner, der opstår ved opdelingen af afledte fi- 

nansielle instrumenter baseret på valuta (valutater- 

minsforretninger, -futures, -swaps, -optioner m.v.) 

Afledte finansielle instrumenter baseret på valuta er 

kendetegnet ved, at der ved en opdeling opstår rente- 

positioner i forskellige valutaer. 

Positioner i fast og variabelt forrentede aktiver og 

passiver, der i henhold til regnskabsbekendtgørelsens 

S 4 skal bogføres som: 

- Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralban- 

ker. 

- Tilgodehavender hos kreditinstitutter. 

- Gæld til kreditinstitutter. 

- Indlån. 

- Udlån. 

- Efterstillede kapitalindskud. 

Positioner omfattet af a-d ovenfor skal dog ikke medtages 

i opgørelserne, såfremt de indgår i puljeordninger, hvor 

hele afkastet, positivt eller negativt, tilfalder kunder- 

ne. 

| 
For følgende positioner udenfor handelsbeholdningen kan 

instituttet undlade at opgøre renterisikoen: 

a) Positioner, hvor 

- renten kan fastsættes (ændres) ensidigt med et 

varsel på højst to uger.



- renten justeres mindst en gang om måneden på 

grundlag af en for instituttet uafhængigt fastsat 

referencerente, eller hvor restløbetiden er højst 

to uger. 

by) Afdækkede positioner i gældsinstrumenter m.v., som i 

henhold til regnskabsbekendtgørelsens SS$ 74-76 ikke 

kursreguleres. I givet fald skal instituttet undlade 

at beregne renterisikoen på alle de hermed dækkkede 

og afdækkede positioner. 

Cc) Indeksobligationer og andre gældsinstrumenter med 

specielle renteformler, hvor rente- og/eller afdrags- 

betalinger reguleres på grundlag af et pris-, løn- 

eller aktieindeks, valutakursudviklingen eller lign- 

ende. 

d) Præmieobligationer. 

Opgørelse af positioner. 

Lange og korte positioner er defineret i kapitaldæknings- 

bekendtgørelsens $£ 1l. 

Afledte finansielle instrumenter skal opdeles i henholds- 

vis en lang og en kort position som beskrevet i kapital- 

dækningsbekendtgørelsens 

-— SS 17-18, for instrumenter baseret på gældsinstrumen- 

ter m.v. og 

- SS 23-24, for instrumenter baseret på aktier m.v. 

Ved opdelingen af afledte finansielle instrumenter ba- 

seret på valuta anvendes samme principper som for afledte 

finansielle instrumenter baseret på gældsinstrumenter 

m.v.



8) 

5. 

Bortset fra afledte finansielle instrumenter baseret på 

aktier m.v. vil begge positioner, der opstår ved opdelin- 

gen, skulle medtages i skemaerne. 

Nettopositionerne i skema FE18 (KE12) beregnes efter reg- 

lerne i kapitaldækningsbekendtgørelsens $ 16, stk. 3 hen- 

holdsvis S 21, stk. 2. 

Positionerne indgår efter dispositionsprincippet, det vil 

sige fra og med den dag, hvor kontrakt eller aftale om 

køb eller salg er indgået. 

I skema FE17 (KE11) skal instituttet derimod kunne ad- 

skille positioner i samme gældsinstrument, såfremt de 

hidrører fra forskellige instrumenter, f.eks mellem posi- 

tioner i en specifik obligation hidrørende fra balance- 

førte beholdninger i obligationen samt positioner i obli- 

gationen fremkommet efter opdeling af obligationsfutures 

og -optioner. 

Instituttet kan vælge at udfylde FE17 (KE11) med brutto- 

positioner, dvs. uden modregning af lange og korte posi- 

tioner i identiske gældsinstrumenter. Alternativt kan in- 

stituttet vælge at beregne nettopositioner mellem lange 

og korte positioner i identiske gældsinstrumenter, hvis 

de hidrører fra samme instrumenttype, f.eks. mellem pos Ø 

tioner i en obligation hidrørende fra henholdsvis købte 

og solgte obligationsterminsforretninger og -futures. 

a 
Institutter, der ved kapitaldækningsopgørelsen anvender 

cashflow-modeller, kan undlade at udfylde kolonnen for 

"renterisiko" under post 1 på FE17. 

Positionernes værdiansættelse. 

Alle positioner skal som udgangspunkt medtages til deres 

markedsværdi på opgørelsestidspunktet.



9) 

10) 

11) 

12) 

13) 

6. 

Positioner i handelsbeholdningen skal medtages med samme 

værdi som i kapitaldækningsopgørelsen. 

Med henblik på at sikre en præcis opgørelse af renterisi- 

koen på afledte finansielle instrumenter skal der i vi- 

dest muligt omfang beregnes markedsværdi for både den 

lange og korte position, der er fremkommet ved opdelingen 

af denne type instrumenter. 

Tilsvarende skal renterisikoen på gældsinstrumenter uden 

for handelsbeholdningen i videst muligt omfang beregnes 

på grundlag af disse instrumenters markedsværdi. 

Markedsværdien af en position i et gældsinstrument bereg- 

nes i henhold til kapitaldækningsopgørelsens bilag 2, 

afsnit 2.2. 

Markedsværdien af korrespondentmellemværender samt. ind- 

og udlån beregnes på grundlag af den rente, der kan opnås 

ved indgåelse af en tilsvarende forretning på opgørelses- 

tidspunktet med samme afdragsprofil og restløbetid. 

For fordringer, hvorpå der er foretaget en hensættelse, 

skal beregningen af renterisikoen foretages efter fradrag 

af hensættelsen. 

Lange og korte positioner afledt af optioner indgår med 

markedsværdien af de underliggende gældsinstrumenter mul- 

tipliceret med optionens delta. 

Optionens delta skal opgøres i henhold til reglerne i 

bilag 3 til kapitaldækningsbekendtgørelsen. 

I det omfang instituttet ikke har mulighed for at frem 

skaffe markedsværdien på gældsinstrumenter, kan institut- 

tet anvende følgende værdiansættelser:



14) 

15) 

16) 

a) Positioner i obligationer og andre gældsbeviser kan 

indgå med deres kursværdi på opgørelsestidspunktet, 

jf. regnskabsbekendtgørelsens SS 65 og 66. Til- 

svarende gælder positioner i værdipapirer opstået 

efter opdeling af afledte finansielle instrumenter 

baseret på obligationer og andre gældsbeviser. 

b) Positioner i øvrige balanceførte poster kan indgå med 

deres bogførte værdi, jf. reglerne i regnskabsbe- 

kendtgørelsens kapitel 7. 

Cc) Positioner i gældsinstrumenter, der er opstået efter 

opdeling af et afledt finansielt instrument, og som 

ikke er et værdipapir, kan indgå med den nominelle 

værdi (hovedstolen). 

Beregning af positionernes renterisiko. 

For hvert gældsinstrument, hvori instituttet har en net- 

toposition, beregnes varighed og modificeret varighed på 

grundlag af reglerne fastsat i pkt. 3 i bilag 2 til kapi- 

taldækningsbekendtgørelsen. 

For det enkelte gældsinstrument i handelsbeholdningen 

skal instituttet anvende samme varighedsmål/beregnings- 

model, der anvendes i forbindelse med beregning af kapi - & 

talkrav til dækning af gældsinstrumentets generelle risi- 

ko. 

e 
Varigheden for konverterbare obligationer beregnes i hen- 

hold til kapitaldækningsbekendtgørelsens bilag 2, afsnit 

3.2. 

For præmieobligationer og indeksobligationer og andre 

gældsinstrumenter med særlige renteformler, jf. pkt. 3.c 

og 3.d, fastsætter Finanstilsynet ikke regler for bereg- 

ning af renterisiko.



17) 

18) 

8. 

Instituttet kan medtage renterisici på disse instrumenter 

beregnet på egne modeller. 

Ved beregningen af renterisikoen skal for alle positioner 

- alt efter valg af varighedsmål - forudsættes en stig- 

ning i den effektive rente på 1 procentpoint eller en 

stigning på 1 procentpoint i alle nulilkuponrenter (i 

modsætning til hvad der er tilfældet ved beregningen af 

varighedsvægtede positioner i henhold til pkt. 4 i bilag 

2 til kapitaldækningsbekendtgørelsen). 

Efter beregning af varighed og modificeret varighed be- 

regnes renterisikoen på hvert gældsinstruments nettoposi- 

tion som: 

RR = NP av hj Vuod x 0,01, 

hvor: 

RR = Ændringen i nettopositionens markedsværdi 

som følge af en rentestigning på 1 procent- 

point. 

NPuv = Nettopositionens markedsværdi på opgørelses- 

tidspunktet. 

V aod = Nettopositionens modificerede varighed be- 

regnet i henhold til pkt. 3 i bilag 2 til 

kapitaldækningsbekendtgørelsen, jf. vejled- 

ningens pkt. 14. 

Faktoren 0,01 dækker over, at renterisikoen beregnes for 

en generel renteændring på 1 procentpoint.



19) For konverterbare obligationer beregnes renterisikoen 

som: 

RR = NPw % Vuoda f" (1-Fronv) " 0,01, 

hvor faktoren F,øæv angiver den relative andel, renterisi- 

koen skal reduceres for at tage hensyn til konverterings- 

risikoen, jf. pkt. 15 ovenfor. 

Udfyldelse af skemaerne. 

20) Alle positioner og beregnede renterisici i fremmed valuta 

skal inden udfyldelsen af skemaerne omregnes til danske e 

kroner. 

Ved udfyldelsen af skemaerne skal en positions renterisi- 

ko medtages som et positivt (negativt) beløb, såfremt 

positionen medfører et tab (en gevinst) ved en rentestig- 

ning. 

21) I skema FE17 (KE11) fremgår instituttets (koncernens) po- 

sitioner og renterisiko fordelt efter instrumenttype. 

Overordnet opdeles alle positioner og renterisici efter, 

om positionerne indgår i handelsbeholdningen eller ligger 

| 
udenfor. 

Alle poster i skemaet (post 1.1-1.8, post 2.1-2.8 samt 

post 3) udfyldes med 

- summen af lange positioner, 

- summen af korte positioner samt 

- renterisikoen på de pågældende lange og korte posi- 

tioner. 

Positionerne opgøres i henhold til vejledningens pkt. 7.



22) 

23) 

10. 

Instituttets handelsbeholdning angives i post 1.1-1.8 i 

skema FE17 (KE1l). 

I post 1.1 medtages udover balanceførte beholdninger i 

obligationer og omsættelige gældsbeviser tillige uafvik- 

lede spotforretninger i nævnte gældsinstrumenter. 

I post 1.2 og 1.3 medtages positioner afledt af henholds- 

vis futures samt terminsforretninger og optioner baseret 

på obligationer og andre omsættelige gældsbeviser. I po- 

sterne medtages således både den lange og korte position, 

der opstår ved opdeling af afledte finansielle instrumen- 

ter baseret på værdipapirer, der er gældsinstrumenter. 

Herudover medtages positioner i gældsinstrumenter m.v., 

der er opstået efter opdeling af afledte finansielle in- 

strumenter baseret på aktier m.v. Afledte positioner i 

aktier medtages selvsagt ikke. 

I post 1.4 medtages lange og korte positioner afledt af 

swaps ekskl. valutaswaps. 

I post 1.5 medtages lange og korte positioner afledt af 

rentefutures, FRA'er og lignende instrumenter. 

I post 1.6 medtages lange og korte positioner afledt af 

optioner ekskl. værdipapir- og valutaoptioner. Herunder 

medtages bl.a. IRG'er (interest rate guarantees), swap- 

tions, caps, collars og lignende. 

I post 1.8 angives den del af handelsbeholdningens lange 

og korte nettopositioner samt renterisiko, der ikke er 

opgjort til markedsværdi, dvs. positioner, hvor renteri- 

sikoberegning er foretaget med udgangspunkt i værdiansæt- 

telserne angivet i vejledningens pkt. 13. 

Positioner uden for handelsbeholdningen angives i post 

2.1-2.8 i skema FE17 (KEll).



12. 

8. Egenkapital. 

8.1. Aktiekapital/andelskapital/garantikapital. 

8.2. Overkurs ved emission. 

8.3. Reserver. 

8.3.1. Bunden sparekassereserve. 

8.3.2. Bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder. 

8.3.3. Andre reserver. 

Reserver i alt. 

Opskrivningshenlæggelser. 

Overført overskud eller underskud. 

8.5.1. Overført fra tidligere år. 

8.5.2. Overført af årets resultat. 

Overført overskud eller underskud i alt. 

Egenkapital i alt. 

Passiver i alt. 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1. Garantier m.v. 

1.l. Garantier. 

1.2. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. 

Garantier m.v. i alt. 

2. Andre forpligtelser. 

2.l. Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. 

2.2. Aktiver købt på termin. 

2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn. 

2.4. Øvrige forpligtelser. 

Andre forpligtelser i alt.



il. 

I post 2.1 medtages alle balanceførte poster uden for 

handelsbeholdningen, hvor der skal beregnes renterisiko. 

Dette omfatter positioner anført under pkt. 2.d ovenfor 

ekskl. positioner omfattet af bestemmelserne i vejlednin- 

gens pkt. 3. 

I post 2.2 medtages alle positioner med begrænset eller 

afdækket renterisiko omfattet af vejledningens okt. 3.a 

og 3.b. Instituttet kan vælge at undlade at beregne ren- 

terisiko på disse positioner helt eller delvist. For po- 

sitioner, hvor der ikke beregnes renterisiko, sættes ren-— 

terisikocen til nul. 

I post 2.3 medtages alle positioner med specielle rente- 

formler samt præmieobligationer omfattet af vejledningens 

pkt. 3.c og 3.d. Instituttet kan vælge at undlade at be- 

regne renterisiko på disse positioner. For positioner, 

hvor der ikke beregnes renterisiko, sættes renterisikoen 

til nul. 

I post 2.8 angives den del af positionerne med tilhørende 

renterisiko, der ikke er opgjort til markedsværdi, dvs. 

positioner, hvor renterisikoberegning er foretaget med 

udgangspunkt i værdiansættelserne angivet i vejledningens 

pkt. 13. 

e 
24) I skema FE18 (KE12), post 1.1-1.8, foretages en opgørelse 

af instituttets (koncernens) renterisiko fordelt efter 

modificeret varighed. a 

I denne opgørelse medtages alle positioner, bortset fra 

positioner, hvor instituttet i henhold til vejledningens 

pkt. 3 kan undlade at beregne renterisiko. I modsætning 

til i skema FE17 (KE11) vil to positioner opstået ved op- 

deling af samme afledte finansielle instrument ofte skul- 

le placeres i hver sin række afhængig af positionernes 

modificerede varighed.



25) 

26) 

27) 

12. 

I skema FE18 (KE12), post 2.1-2.8, fordeles alle korte og 

lange nettopositioner samt tilhørende renterisici på 

grundlag af positionernes valuta. 

I post 2.l medtages alle positioner i danske kroner. 

I post 2.2-2.6 angives korte og lange nettopositioner 

samt renterisikoen for de fem valutaer, hvori instituttet 

har de numerisk største renterisici i tilfælde af enten 

en rentestigning eller et rentefald på 1 procentpoint. I 

tekstkolonnen (felt 1-5) angives de pågældende valutaers 

ISO-kode. 

I post 2.7 angives positioner i øvrige valutaer udover 

danske kroner og de fem valutaer anført under post 2.2- 

2.6. 

I skema. FE18 (KE12) angives endvidere lange og korte net- 

topositioner i konverterbare obligationer samt disse po- 

sitioners 

- renterisiko beregnet uden konverteringsfradrag, jf. 

vejledningens pkt. 18, 

- konverteringsfradrag, jf. vejledningens pkt. 15, samt 

- renterisiko fratrukket konverteringsfradraget, jf. 

vejledningens pkt. 19. 

Instituttet skal være opmærksom på følgende beløbsmæssige 

sammenhænge (udover de simple summationer) mellem felter- 

ne i skemaerne: 

a) FE17[51] - FE17[44] - FE17[45] 

FE18[47] 

FE18[55] 

Ovennævnte identitet tager hensyn til, at renterisikoen 

på positioner med begrænset eller afdækket renterisiko



13. 

samt positioner med specielle renteformler ikke skal med- 

tages i opgørelserne over instituttets renterisiko for- 

delt på henholdsvis modificeret varighed og valuta. 

De følgende to identiteter skal sikre, at instituttet 

medtager en position både i opgørelsen over renrterisiko 

fordelt efter modificeret varighed og fordelt =:ter valu- 

ta. 

it bD) FE18[13] = FE18[21] 

II Cc) FE18[ 30] FE18[38] 

Denne sammenhæng kan ikke udstrækkes til også at gælde 

opgørelsen af positioner fordelt på instrumenter på FExl. 

Mellem opgørelsen af positioner fordelt efter henholdsvis 

instrumenter og modificeret varighed samt valuta gælder 

derimod følgende sammenhæng: 

d) FE17[17] - FE17[10] - FE17[11]1] 

- FE17[34] + FE17[27] + FE17[28] 

= FE18[13] - FE18[30] 

= FE18[21] - FE18[38] 

Identiteten d skal for det første sikre, at positioner 

med begrænset eller afdækket renterisiko og positioner a 

med specielle renteformler ikke medtages i opgørelserne 

fordelt efter modificeret varighed og valuta. Idet op- 

gørelsen af positioner i FE17 og FE18 er forskellig, js. 

pkt. 6 og 7 ovenfor, skal den for det andet sikre, at 

lange og korte positioner i identiske gældsinstrumenter i 

FE17 bliver modregnet korrekt i FE18.



Bilag 5 

Vejledning vedrørende udfyldelse af FB/FC 23-25 og FE 14-16, 

oplysninger vedrørende puljepensionsordninger. 

På skemaerne FB/FC 23-25 og FE 14-16 angives oplysninger ved- 

rørende instituttets puljepensionsordninger, jf. definitionen 

herpå i $ 2, nr. 29. 

På skemaerne FB/FC 23-24 og FE 14-15 anføres resultatopgørel- 

se, balance samt ikke-balanceførte poster for instituttet eks- 

klusive pensionspuljer, mens pensionspuljernes resultatop- 

gørelse og balance anføres på FB/FC 25 og FE 16. 

Ved opgørelsen finder bestemmelserne i kapitlerne 1-9 anven- 

delse medmindre andet fremgår af skemaerne eller af vejlednin- 

gen i dette bilag. 

1. Opgørelse af FB/FC 23 og FE 14, resultatopgørelse for in- 

stituttet eksklusive puljer. 

Opgørelsen af FB/FC 23 og FE 14 foretages således, at 

årets/periodens resultat eksklusive pensionspuljer svarer 

til årets/periodens resultat inkclusive pensionspuljer, 

jf. FB/FC 2 og FE 2. 

Renteindtægterne på FB/FC 23 og FE 14 opgøres eksklusive 

renteindtægterne på pensionspuljernes værdipapirer m.v., 

der foretages ikke fradrag for rente af puljepensionsord- 

ningernes kontantindestående, jf. definitionen af kontant- 

indestående i S 2, nr. 30. 

Renteudgifterne opgøres analogt hermed eksklusive den ren- 

te, der modsvarer renteindtægterne på pensionspuljernes 

værdipapirer m.v. og hermed tilfalder pensionspuljerne, og 

ekskclusive den rente, der modsvarer pensionspuljernes ak-



tieudbytteindtægter og ligeledes tilfalder pensionspuljer- 

ne, men inklusive rente af puljepensionsordningernes kon- 

tantindestående. 

Herved vil nettorenteindtægterne i resultatopgørelsen for 

instituttet eksklusive pensionspuljer blive forbedret i 

forhold til nettorenteindtægterne i instituttets resultat- 

opgørelse inkl. pensionspuljer med et beløb svarende til 

pensionspuljernes aktieudbytteindtægter. 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele opgøres, som 

det fremgår af ovenstående, eksklusive udbytte af pulje- (;=2-) 

pensionsordningernes aktier og kapitalandele. 

Gebyrer og provisionsindtægter skal opgøres inklusive ge- 

byrer og provisionsindtægter ved handel med puljernes vær- 

dipapirer m.v. og inklusive forvaltningsprovision fra pul- 

jerne. 

Resultatopgørelsespost 6. Kursreguleringer af værdipapirer 

og valuta m.v. opgøres eksklusive de kursreguleringer, der 

kan henføres til pensionspuljernes værdipapirer og valuta 

m.v. Såfremt pensionspuljernes værdipapirbeholdning inklu- 

derer værdipapirer, der af instituttet defineres som kapi- 

talandele i associerede eller tilknyttede virksomheder 

eller øvrige betydende kapitalandele indgår kursregulerin- 

gen heraf som en reduktion under post 12. Kursreguleringer 

af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomhede 

samt øvrige betydende kapitalandele. 

Hvis pensionspuljernes værdipapirbeholdning ikke indehol- 

der værdipapirer, der af instituttet defineres som kapi- 

talandele i associerede eller tilknyttede virksomheder 

eller øvrige betydende kapitalandele, vil kursregulerings- 

posten for instituttet eksklusive pensionspuljer netto 

svare til kursreguleringsposten inklusive pensionspuljer.



Indeholder puljepensionsordningernes værdipapirbeholdning 

de ovennævnte kapitalandele vil kursreguleringsposten in- 

klusive og eksklusive pensionspuljer afvige fra hinanden 

med værdien af kursreguleringen af de omhandlede kapital- 

andele. 

Resultatopgørelsespost 12. Kursreguleringer af kapital- 

andele i associerede og tilknyttede virksomheder samt øv- 

rige betydende kapitalandele opgøres som tidligere nævnt 

eksklusive kursregulering af den del af puljepensionsord- 

ningernes værdipapirbeholdning, der af instituttet defi- 

neres som kapitalandele i associerede og tilknyttede virk- 

somheder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Herefter skal litra D. Ordinært resultat i resultatop- 

gørelsen eksklusive pensionspuljer svare til den tilsva- 

rende post i resultatopgørelsen inklusive pensionspuljer. 

Opgørelse af FB/FC 24 og FE 15, balance og ikke-balance- 

førte poster for instituttet eksklusive pensionspuljer. 

Aktivposterne for instituttet eksklusive pensionspuljer 

opgøres eksklusive de aktiver, der er tilknyttet pensions- 

puljerne. 

Det bemærkes, at dette også gælder for aktivpost 12. Andre 

aktiver samt aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter. 

Passivposterne for instituttet eksklusive pensionspuljer 

opgøres tilsvarende eksklusive puljepensionsordningerne. 

Dog opgøres passivpost 2. Indlån inklusive puljepensions- 

ordningernes kontantindeståender i instituttet, jf. defi- 

nitionen i $ 2, nr. 29. Størrelsen af kontantindeståendet 

anføres i noten nederst på siden.



Opgørelse af FB/FC 25 oq FE 16. Puljepensionsordninger. 

Opgørelsen på FB/FC 25 og FE 16 foretages som om puljepen- 

sionsordningerne var organiseret i et selvstændigt sel- 

skab. Tilskrivning af afkast til de enkelte puljepensions- 

deltagere er ikke med i opgørelsen. 

Under post 1. Renteindtægter m.v. anføres dels rente af 

puljepensionsordningernes kontantindestående, dels rente 

af pensionspuljernes øvrige aktiver. Renteindtægterne un- 

Under post 2.1. Udbytte af aktier m.v. anføres udbytte af 

deropdeles som anført på skemaet. 

pensionspuljernes beholdning af aktier m.v., herunder ud- 

bytte af pensionspuljernes beholdning af værdipapirer, der 

af instituttet defineres som kapitalandele i associerede 

og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende kapital- 

andele. 

Under post 2.2. Udbytte af investeringsforeningsandele 

anføres udbytte af puljepensionsordningernes beholdning af 

investeringsforeningsandele. 

Under post 3. Kursreguleringer anføres kursregulering af 

pensionspuljernes aktiver opdelt som angivet på skemaet. eo 

Under post 3.7. Kursregulering af kapitalandele i associ- 

erede og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende 

kapitalandele angives kursreguleringen af puljepensions- 

ordningernes beholdning af værdipapirer, der af institut- 

tet defineres som kapitalandele i associerede og tilknyt- 

tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Under post 4. Gebyrer og provisionsudgifter anføres pen- 

sionspuljernes udgifter til gebyrer og provision, herunder 

forvaltningsprovision til instituttet.



Det resultat, der fremkommer efter addition af posterne 1- 

3 og subtraktion af post 4, udgør det beløb, der opgjort 

efter denne bekendtgørelses regler samlet tilfalder pul- 

jepensionsdeltagerne. 

Puljepensionsordningernes aktiver specificeres som angivet 

på skema FB/FC 25 og FE 16. 

Under aktivpost 6. Kapitalandele i associerede og tilknyt- 

tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele an- 

føres pensionspuljernes beholdning af værdipapirer, der af 

instituttet defineres som kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalan- 

dele. 

Under aktivpost 7. Andre aktiver anføres en samlet positiv 

nettomarkedsværdi af terminsforretninger, spotforretnin»- 

ger, futures og optioner indgået af puljepensionsordnin- 

gerne. Er nettomarkedsværdien af de pågældende forretnin- 

ger negativ anføres den under passivpost 2. Andre passi- 

ver. 

Under aktivpost 8. Periodeafgrænsningsposter anføres til- 

godehavende renter, herunder tilgodehavende kontantrente. 

Puljepensionsordningernes passiver specificeres på skema 

FB/FC 25 og FE 16 i passivpost 1. Samlet indlån, hvor 

samtlige indlån tilknyttet puljepensionsordningen anføres, 

i passivpost 2. Andre passiver, hvor en eventuel negativ 

nettomarkedsværdi af terminsforretninger, spotforretnin- 

ger, futures og optioner anføres, samt i passivpost 3. 

Periodeafgrænsningsposter, hvorunder skyldige gebyrer og 

provisionsudgifter samt periodens opgjorte men endnu ikke 

tilskrevne resultat anføres.
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13. 

KAPITALBEVÆGELSER. 

8.1. Aktie-/andels-/garantikapital primo 

a. Ny indbetalt aktie-/andels-/garantikapital 

b. Udvidelse ved fondsaktier 

Cc. Udvidelse ved fusion 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital/an- 

delskapital/tilbagebetaling af garantikapi- 

tal 

Aktie-/andels-/garantikapital ultimo 

8.2. Overkurs ved emission primo 

a. Tilgang ved emission D 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til overskudsfordeling 

d. Anden afgang 

Overkurs ved emission ultimo 

8.3. Reserver primo 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Anden tilgang 

d. Overført til overskudsfordeling 

e. Anden afgang 

Reserver ultimo 

8.4. Opskrivningshenlæggelser primo 

Opskrivning i året e a. 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til aktiekapital (selskabskapital) 

d. Afgang ved realisation af aktiver 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger 

f£f. Anden afgang 

Opskrivningshenlæggelser ultimo 
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Månedsbalancer m.v. pr. ultimngg Em mM eo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FAl 

Mellemværender 

i alt 

DEBET 
1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 

hos centralbanker m.v. 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i central- 

banker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 3 

4. Udlån 4 

5. Obligationer m.v. 5 

6. Aktier m.v. 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 

betydende kapitalandele 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 

9. Immaterielle aktiver 9 

10. Materielle aktiver 10 

11. Egne kapitalandele 11 

12. Andre debetposter 12 

Debet i alt 13 

1.1.1996 



g e Månedsbalancer m.v. pr. ultimo - FA2 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender 
i alt 

KREDIT - IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 1.000 kr. 

Kredit 

1. Gæld til kreditinstitutter 1 

2. Indlån 
2 

3. Udstedte obligationer m.v. 3 

4. Andre kreditposter 4 

5. Diverse driftsposter 5 

6. Hensættelser til omkostninger 6 

7. Efterstillede kapitalindskud 7 

8. Egenkapital 8 

Kredit i alt 9 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 10 

2. Andre forpligtelser ' 11 

Ikke-balanceførte poster i alt 12 

1.1.1996



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA3 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i va- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i va- 

DEBET ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. 

1.1 Sedler og mønt sees 1 10 

1.2 Anfordringstilgodehavender hos centralbanker 2 5 7 11 

1.3 Indestående på postgirokonti ....2000ruereerere 8 12 

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. i alt serene erenenee 3 6 9 13 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 4 14 

1.1.1996 



antUu8YUuaALdlIUEL HIV. HL. ULLAUIV 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender Mellemværender Mellemværender Mellemværender 
med valutaind- med valutaind- med valutaud- med valutaud- 

lændinge i kro- lændinge i va- lændinge i kro- lændinge i va- 
DEBET ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender hos centralbanker 

3.1.1 Tidsindskud ...0000ereeeeeeseeveeseeeeses 1 31 46 

3.1.2 Certifikater "000 eeneeesenese 2 47 

3.1.3 Tilgodehavender i Garantifonden for Danske 
Optioner og Futures ..000uueeeeeeeeeereee 3 17 

3.2 Tilgodehavender hos egne filialer i udlandet/den 
øvrige del af instituttet .....20r0rerereeeree 4 18 32 48 

3.3 Tilgodehavender hos datterbanker i udlandet ... 33 49 

3.4 Tilgodehavender hos andre pengeinstitutter 

3.4.1 Anfordring sss0eeeeseeeseereeeseeneeeere 5 19 34 50 

3.4.2 Tidsindskud (fordelt efter restløbetid) 

3.4.2.1 Dag-til-dag seere 6 20 35 51 

3.4.2.2 Til og med 3 måneder ...........… 7 21 36 52 

3.4.2.3 Over 3 måneder .....00r00rereeree 8 22 37 53 

3.4.3 Øvrige tilgodehavender ...000rsreeseeree 9 23 38 54 

3.5 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter 

3.5.1 Anfordring "0000 eeeeeeseerereneree 10 24 39 55 

3.5.2 Tidsindskud (fordelt efter restløbetid) 

3.5.2.1 Dag-til-dag ssreeeeeeneeerereree 11 25 40 56 

3.5.2.2 Til og med 3 måneder ............ 12 26 41 57 

3.5.2.3 Over 3 måneder ...00000eeeeeseree 13 27 42 58 

3.5.3 Øvrige tilgodehavender ...20000rereereese 14 28 43 59 

3.6 Checks m.v. sessereerereneerseeereeres eres ve« 15 29 44 60 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter i alt ....... 16 30 45 61 

1.1.1996



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo FAS 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender Mellemværender Mellemværender =Mellemværender 
med valutaind- med valutaind- med valutaud- med valutaud- 
lændinge i kro- lændinge i va- lændinge i kro- lændinge i va- 

DEBET ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

4. Udlån 

4.1 Til offentlige myndigheder ....00rrerereeeesee 1 19 37 55 

4.2 Erhvervsmæssige udlån ...200reeeeeeerereresee 2 20 38 56 

4.3 Ikke-erhvervsmæssige udlån ....000rrrrrereesee 3 21 39 57 

Udlån i alt seeren nsseseee 4 22 40 58 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Udstedt af stater 

5.1.1 Skatkammerbeviser ...020r0errere. esse 5 23 41 59 

5.1.2 Gældsbeviser ..000reeeereeeeeeeeeereenee 6 24 42 60 

5.1.3 Fast forrentede obligationer ...........… 7 25 43 61 

5.1.4 Variabelt forrentede obligationer ....... 8 26 44 62 

5.2 Udstedt af øvrige offentlige myndigheder ...... 9 27 45 63 

5.3 Udstedt af pengeinstitutter 

5.3.1 Certifikater "000 eree 10 28 46 64 

5.3.2 Obligationer seeren erenee 11 29 47 65 

5.4 Udstedt af øvrige kreditinstitutter 

5.4.1 Certifikater "0000 enesnee 12 30 48 66 

5.4.2 Obligationer "00000 ennnnee 13 31 49 67 

5.5 Egne obligationer m.v. 

5.5,1 Certifikater "000 eesereeessssreneee 14 32 50 68 

5.5.2 Obligationer "000 esrrereee 15 33 51 69 

5.5.3 Egne beviser for efterstillede kapital- 
indskud roere eee. 16 34 52 70 

5.6 Udstedt af andre "00 ennsenrnee 17 35 53 71 

Obligationer m.v. i alt seere rererserenseeneee 18 36 54 72 

1.1.1996 e e e ”



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo ea e 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA6 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i va- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i va- 
DEBET ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

6. Aktier m.v. 

6.1 Børsnoterede aktier m.v. ssseseeerseeeeerereeeee 1 15 27 39 

6.2 Unoterede aktier m.v. ..0000rueeeeeeeeeeeeeeeee 2 16 28 40 

Aktier m.v. i alt sees serene, 3 17 29 41 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 
betydende kapitalandele 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ........2.224… 4 18 30 42 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder ...........…. 5 19 31 43 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 

betydende kapitalandele i alt ..sss00reeeeeeesenees 6 20 32 44 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ............… 7 21 33 45 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder ...........… 8 22 34 46 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt 9 23 35 47 

9. Immaterielle aktiver ...0000eeeeeseseeeseessneenes 10 48 

10. Materielle aktiver 0000 nnnenenee 11 49 

11. Egne kapitalandele .........04.0 eee neeeevensseete 12 24 36 50 

12. Andre debetposter ...0000neeseneeessesernenssssneee 13 25 37 51 

Debet i alt "00000040. FEER PEER DENDER DEDE ENDER REDDEDE 14 26 38 52 

1.1.1996 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo FA7 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Mellemværender Mellemværender Mellemværender Mellemværender 

med valutaind- med valutaind- med valutaud- med valutaud- 

lændinge i kro- lændinge i va- lændinge i kro- lændinge i va- 

KREDIT ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker 

1.1.1 På anfordring ...0000eeeeeeeenesersrrnnne 1 15 29 44 

1.1.2 Tidsindskud 0000 neenee 2 16 30 45 

1.2 Gæld til egne filialer i udlandet/den øvrige 

del af instituttet ....0000reeeeeeee ere eres eree 3 17 31 46 

1.3 Gæld til datterbanker i udlandet ...00000ere000 32 47 

1.4 Gæld til andre pengeinstitutter 

1.4.1 På anfordring .0000eeeeeenerensesenrsnee 4 18 33 48 

1.4.2 Tidsindskud (fordelt efter restløbetid) 

1.4.2.1 Dag-til-dag ssssesereereereeeennee 5 19 34 49 

1.4.2.2 Til og med 3 måneder ...........… 6 20 35 50 

1.4.2.3 Over 3 måneder ...20000reeeeeese 7 21 36 51 

1.4.3 Øvrig gæld ssseseerrereeesenresesnsssnnene 8 22 37 52 

1.5 Gæld til øvrige kreditinstitutter 

1.5.1 På anfordring ..2000reeeeeeeeeeesresenes 9 23 38 53 

1.5.2 Tidsindskud (fordelt efter restløbetid) 

1.5.2.1 Dag-til-dag sss0rreereserreneree 10 24 39 54 

1.5.2.2 Til og med 3 måneder ..........…… 11 25 40 55 

1.5.2.3 Over 3 måneder sees erenseeese 12 26 41 . 56 

1.5.3 Øvrig gæld ssssrereereeesessssnssssenneee 13 27 42 57 

Gæld til kreditinstitutter i alt ...00r0reseeereee 14 28 43 58 

1.1.1996 & e (3)



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 6 e 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA8 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i va- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i va- 

KREDIT ner 1.000 kr.  luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

2. Indlån 

2.1 Fra offentlige myndigheder 

2.1.1 På anfordring .....00sm0reeeeeeeereesree 1 15 29 43 

2.1.2 Med opsigelsesvarsel ...000rreeeeeeeesee 2 16 30 44 

2.1.3 Tidsindskud ....0000eeeeereeeeeeereereese 3 17 31 45 

2.2 Erhvervsmæssige indlån 

2.2.1 På anfordring .....00000reneeeeseeeveree 4 18 32 46 

2.2.2 Med opsigelsesvarsel ....20000ereereeeese 5 19 33 47 

2.2.3 Tidsindskud (fordelt efter restløbetid) 

2.2.3.1 Dag-til-dag 00000 esreesere 6 20 34 48 

2.2.3.2 Til og med 3 måneder ............ 7 21 35 49 

2.2.3.3 Over 3 måneder .....000rreerree 8 22 36 50 

2.3 Ikke-erhvervsmæssige indlån 

2.3.1 På anfordring .....0000ereeeerenseserese 9 23 37 51 

2.3.2 Med opsigelsesvarsel ...0000meerereereee 10 24 38 52 

2.3.3 Tidsindskud ..000sereerenesesseseeesseee 11 25 39 53 

2.4 Særlige indlånsformer 

2.4.1 Gevinstopsparing ........ esserne. 12 26 40 54 

2.4.2 Øvrige indlånsformer ....000r0ereeeres0… 13 27 4l 55 

Indlån i alt seeren nes serene ere 14 28 42 56 

1.1.1996 



14. 

8.5. Overført overskud eller underskud primo 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb 

b. Tilgang ved fusion 

Cc. Overført til overskudsfordeling 

d. Anvendt til straksafskrivning af goodwill 

e. Anden afgang 

Overført overskud eller underskud ultimo 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA9 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i va- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i kro- 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i va- 

KREDIT ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. 

3. Udstedte obligationer m.v. 

3.1 Certifikater ....000rereeeeseseneneneneneenenee 1 16 25 32 

3.2 Obligationer ....0000eeeneseeeneneseeeneeseee 2 17 26 33 

Udstedte obligationer m.v. i alt seere eeeeenee 3 18 27 34 

4. Andre kreditposter serene, 4 19 28 35 

5. Diverse driftsposter 

5.1 Valutaagio seeren eenseses 20 36 

5.2 Andet s.s0000neeeeneeneneeseeenesenesssenenesee 5 

Diverse driftsposter i alt ..ss000eerereeesevenseee 6 21 37 

6. Hensættelser til omkostninger ...20000rereeenesenee 7 22 29 38 

7. Efterstillede kapitalindskud ...200000rereeerenvese 8 23 30 39 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ..... 9 

8.2 Overkurs ved emission ss ereseerereseneses 10 

8.3 Reserver seernes sessersee 11 

8.4 Opskrivningshenlæggelser "seere renrenes 12 

8.5 Overført overskud eller underskud .,......22.4…… 13 

Egenkapital i alt ..ss0rereeessereerenerrenernnene 14 

Kredit i alt .sss00reeeeeeseeseeseensenesese reverse 15 24 31 40 

1.1.1996 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 8 —& 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA10 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i kro- 
ner 1.000 kr. 

Mellemværender 

med valutaind- 

lændinge i va- 
luta 1.000 kr. 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i kro- 
ner 1.000 kr. 

Mellemværender 

med valutaud- 

lændinge i va- 
luta 1.000 kr. 

l. Månedsgns. af dag-til-dag saldi på 
1.1 Debetpost 4. Udlån .....00reeeeeeeeneeeerveee 
1.2 Kreditpost 2. Indlån .......00rsreereeeeerseee 

. Åd debetpost 3 
Heraf ægte købs- og tilbagesalgsforretninger ...... 

. Ad debetpost 4 
Heraf ægte købs- og tilbagesalgsforretninger ...... 

. Ad debetpost 4.2 

Heraf udlån til datterselskaber, der udøver udlåns- 

virksomhed (Irland) ..0s00meeueereeseeeeessseeeee« 

. Ad kreditpost 1 
Heraf ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ...... 

. Ad kreditpost 2 
Heraf ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ...... 

. Ad kreditpost 2.2 
Heraf indlån fra datterselskaber, der udøver udlåns- 

virksomhed (Irland) .....000004… REDE DENDE NEEEDEDDER 

. Køb og salg af fonds på termin m.v. 
9.1 Bruttokøb af fonds spot m.v. ssss0eeeeeeereeges 

Bruttokøb af fonds på termin .......00000r010e 
Bruttosalg af fonds spot ....00000eeeseeerneee 
Bruttosalg af fonds på termin .........-002204… 
Bruttokøb af futures ..000reeeeseeeesssrrnsene 
Bruttosalg af futures ...2000reereereseneessese io
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1 16 

2 17 

3 18 31 46 

4 19 32 47 

33 48 

5 20 34 49 

6 21 35 50 

36 51 

10 25 40 55 

11 26 41 56 

12 27 42 57 

13 28 43 58 

14 29 44 59 

15 30 45 60 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Arldelingskode 

FA1l 

Mellemværender 
med valutaind- 
lændinge i kro- 

Mellemværender 
med valutaind- 
lændinge i va- 

Melliemværender 
med valutaud- 
lændinge i kro- 

Mellemværender 
med valutaud- 
lændinge i va- 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER ner 1.000 kr. luta 1.000 kr. ner 1.000 kr. luta .000 kr. 

6. Køb og salg af valuta på termin m.v. 

6.1 Valuta købt spot fra kreditinstitutter m.v. 11 31 

6.2 Valuta købt på termin fra kreditinstitutter m.v. 12 32 

6.3 Valuta købt spot fra kunder .....0000rerereree 13 33 

6.4 Valuta købt på termin fra kunder .............… 14 34 

6.5 Valuta solgt spot til kreditinstitutter m.v. 15 35 

6.6 Valuta solgt på termin til kreditinstitutter 
M.V. sees eee sene eee eee sees eee 16 36 

6.7 Valuta solgt spot til kunder ...0000ereneeenee 17 37 

6.8 Valuta solgt på termin til kunder ............. 18 38 

7. Garantier 

7.1 Finansgarantier ...0000eeeeeeeeseserseesenenee 19 25 39 

7.2 Øvrige garantier ...20000eeeeeeeeneeseererernee 20 26 40 

8. Ad debetpost 5.1.1 

Heraf til nom. værdi med en restløbetid på: 

til og med 3 måneder ....0000seeeseseeeeeeeeseereee 3 

over 3 måneder til og med 6 måneder ......200000400 4 

over 6 måneder til og med 9 måneder .....2000000040 5 

9. Pensionspuljer 

9.1 Samlede indlån sure een ere esense 6 27 

Heraf anbragt i: 

9.2 Obligationer m.v. serene ennssnsene 7 21 28 41 

9.3 Aktier m.v. seernes esse 8 22 29 42 

9.4 Andre debetposter ...0000eeeeeeknes ennen eeen 9 23 30 43 

9.5 Pul jernes kontantindeståender 
(9.li1 - 9.2 - 9.3 - 9.4) sereererereeeeeseesse se 10 

Ad valutahandel med kunder (6.7 + 6.8 - 6.3 - 6.4): 

Heraf for regning puljeordninger (nettosalg til 24, 
puljer anføres med positivt fortegn) ..s0000srreee 

1.1.1996 



ltånedsbalancer m.v. pr. ultimo ea ea ée 7 FA12 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

Måling af ændringer i kursværdi på instituttets 
børsnoterede kroneobligationer pr. ultimo 19 Instituttet 

1.000 kr. 

1. Instituttets totale beholdning m.v. 

1.1 Bogført beholdning til pålydende værdi 1 

1.2 Køb spot (pålydende værdi) 2 

1.3 Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 3 

1.4 Salg spot (pålydende værdi) 4 

1.5 Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 5 

1.6 Risikobehæftede position (1.1+1.2+1.3-1.4-1.5) 6 

1.7 Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den 
effektive rente 7 

1.8 Aktuel kursværdi af den under post 1.1 angivne bogførte 
beholdning 8 

1.9 Bogført værdi (som opgjort i henhold til bestemmelserne i 
kapitel 11 om månedsbalancer) af den under post 1.1 
angivne beholdning 9 

2. Beholdning m.v. tilknyttet instituttets puljeordninger 

2.1 Bogført beholdning til pålydende værdi 10 

2.2 Køb spot (pålydende værdi) 11 

2.3 Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 12 

2.4 Salg spot (pålydende værdi) 13 

2.5 Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 14 

2.6 Risikobehæftede position (2.1+2.2+2.3-2.4-2.5) 15 

2.7 Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den 
effektive rente 16 

2.8 Aktuel kursværdi af den under post 2.1 angivne bogførte 
beholdning 17 

1.1.1996



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA13 

Valutapositioner Instituttet ekskl. Filialer i Instituttet inkl. 

opgjort som mod- udenl. filialer udlandet udenl. filialer 

værdien i DKK 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

USD 1 17 33 

GBP 2 18 34 

DEM 3 19 35 

SEK 4 20 36 

NOK 5 21 37 

FRF 6 22 38 

BEC 7 23 39 

CHF 8 24 40 

NLG 9 25 41 

ITL 10 26 42 

FIM 11 27 43 

ATS 12 28 44 

ESB 13 29 45 

PTE 14 30 46 

CAD 15 31 47 

JPY 16 32 48 

1.1.1996 (| e



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Instituttets navn Registreringsnr. Afdelingskode 

FA14 

Valutapositicner Instituttet ekskl. Filialer i Instituttet inkl. 

opgjort som mod- udenl. filialer udlandet udenl. filialer 
værdien i DKK 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

IEP 4 14 24 

GRD 5 15 25 

XEU 6 16 26 

I alt 7 17 27 

ISK! 8 18 32 

AUD! 9 19 33 

N2D! 10 20 34 

Unoterede valutaer! 
(arten anføres) 1 11 21 35 

2 12 22 36. 

3 13 23 37 

! Medtages kun såfremt den åbne position for instituttet inkl. udenlandske filialer er 
større end 0,5 pct. af egenkapitalen (kreditpost 8) og samtidig større end 1 mio. kr. 

1.1.1996 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Mellemværender 
i alt 

DEBET 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 
hos centralbanker m.v. 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i central- 

banker 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 3 

4. Udlån 4 

5, Obligationer m.v. 5 

6. Aktier m.v. 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 

betydende kapitalandele 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 

9. Immaterielle aktiver 9 

10. Materielle aktiver 10 

11. Egne kapitalandele 11 

12. Andre debetposter 12 

13 Debet i alt 

1.1.1996 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Mellemværender 

i alt 
KREDIT - IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 1.000 kr. 

Kredit 

1. Gæld til kreditinstitutter 1 

2. Indlån 2 

3. Udstedte obligationer m.v. 3 

4. Andre kreditposter 4 

5. Diverse driftsposter 5 

6. Hensættelser til omkostninger 6 

7. Efterstillede kapitalindskud 7 

8. Egenkapital 8 

Kredit i alt 9 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 10 

2. Andre forpligtelser 11 

Ikke-balanceførte poster i alt 12 

1.1.1996 



Månedsbal ancer m.v. pr. ultimo KA12 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Måling af ændringer i kursværdi på koncernens 
børsnoterede kroneobligationer pr. ultimo 19 Koncernen 

1.000 kr. 

1. Koncernens totale beholdning m.v. 

1 1. 

1. 

1 

1. 

1 

1 

1 N
S
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M
 

F
F
 

Ww
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N
 

Bogført beholdning til pålydende værdi 

Køb spot (pålydende værdi) 

Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 

Salg spot (pålydende værdi) 

Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 

Risikobehæftede position (1.1+1.2+1.3-1.4-1.5) 

Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den 
effektive rente 

Aktuel kursværdi af den under post 1.1 angivne bogførte 
beholdning 

Bogført værdi (som opgjort i henhold til bestemmelserne i 
kapitel 11 om månedsbalancer) af den under post 1.1 

angivne beholdning 

2. Beholdning m.v. tilknyttet koncernens puljeordninger 
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1 1 1nne 

Bogført beholdning til pålydende værdi 

2 Køb spot (pålydende værdi) 

Køb på termin m.v. (pålydende værdi) 

Salg spot (pålydende værdi) 

Salg på termin m.v. (pålydende værdi) 

Risikobehæftede position (2.1+2.2+2.3-2.4-2.5) 

Ændring i kursværdi ved 1 procentpoints ændring i den 

effektive rente 

Aktuel kursværdi af den under post 2.1 angivne bogførte 

beholdning 
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16 

17 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo KA1 3 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Valutapositioner Koncernen 
opgjort som mod- 
værdien i DKK 1.000 kr. 

USD 1 

GBP 2 

DEM 3 

SEK 4 

NOK 5 

FRF 6 

BEC 7 

CHF 8 

NLG 9 

ITL 10 

FIM 11 

ATS 12 

ESB 13 

PTE 14 

CAD 15 

JPY 16 

1.1.1996 



5 

6 

15. 

Kapitel 3 

Almindelige bestemmelser om 
balance og ikke-balanceførte poster. 

Alle forretninger medtages i balancen på afviklings- 

dagen. Hertil kommer dog urealiserede gevinster/tab 

på ikke-balanceførte poster, jf. $ 23, stk. 2, og &$ 

28, stk. 4. 

Modregning mellem af aktiv- og passivposter er ikke 

tilladt, medmindre andet fremgår af denne bekendtgø- 

relse. 

I forbindelse med konsortiallån skal hvert af de 

deltagende institutter i balancen kun opføre sin del 

af det samlede lån. 

Stk. 2. Såfremt et institut i forbindelse med et 

konsortiallån har stillet en garanti, der er højere 

end det ydede lån, skal instituttet opføre den over- 

skydende garantidel under ikke-balanceførte poster 

post 1.1. Garantier. 

Hvis et institut overdrager aktiver i forbindelse 

med en ægte salgs- og tilbagekøbsforretning, skal 

aktiverne forblive i instituttets balance. De mod- 

tagne beløb for aktiverne opføres som gæld til er- 

hververen. Er instituttet erhverver i en ægte salgs- 

og tilbagekøbsforretning, føres det erlagte beløb 

som en fordring på overdrageren. 



Månedsbalancer m.v. pr. ultimo KA14 

Koncernens navn Registreringsnr. 

Valutapositioner Koncernen 
opgjort som mod- 

værdien i DKK 1.000 kr. 

IEP 4 

GRD 5 

XEU 6 

I alt 7 

ISK! 12 

AUD! 13 

NZD! 14 

Unoterede valutaer! 

(arten anføres) 1 15 

2 16 

3 17 

1 Medtages kun, såfremt koncernens åbne position er større end 0,5 pct. 

af egenkapitalen (kreditpost 8) og samtidig større end 1 mio. kr. 
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Ch.reg.nr. 

Instituttets navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

7. 

C. 

vw
 

. 

10. 

1. 

12. 

13. 

14. 

E. 

Andre ordinære indtægter ..........000rc0eeereseneereensenses 

Resultat af finansielle poster ..........0000rereeeeeseneeeee 

Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 
og repræsentantskab .....0000cereenereeensveneenseeseenes 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ....00000cerereeneseneneeeeeeeveneesreeee 

8.2.2 Pensioner .....000ereeueseeeeseesseeseeseeneeenenes 

8.2.3 Udgifter til social sikring 2... eesssereeere 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ..........00reeseeereeee 

I alt udgifter til persønale m.v. og administration ...…..... 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ...........000r000… 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .............000000… 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ..........00000040… 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver .. 

Andre driftsudgifter ..........000cs0seeeneeeeneeseeenesnenee 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) ...…...…. 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/-) sevssenseeeeereevesseerenssssee urene enssere… 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 
ERE EM 

Ekstraordinære indtægter .........00000seereressenseeerseeee 

Ekstraordinære udgifter .........0000r0rreenereeveeeneeeeseee 

Resultat før skat ......000rsrreneeeeeneneseeneneee eee 
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Ch.reg.nr. FEl 

Instituttets navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...... 

1.2 Rente af udlån m.v. .......- see es… seee…… sense nee… vee0e… 

1.3 Rente af obligationer m.v. 00000000 eee eee… var0s… 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ssrss0roereeeseeesnesenesenneree 

I alt renteindtægter m.v. 2....0000000seeesereeesenenreneenes 

Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ......2000000oreeeeseseseenere 

2.2 Rente til indlån m.v. sorcerer neesesenneneneeennere 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. 220000 esesesenerere 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garanti- 
kapital m.v. seems nneneseres enes ever ne renee 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. sss0000eeensenersenenesreseesnee 

I alt renteudgifter m.v. ...0000000rereeeeeeereseesennennneree 

Netto renteindtægter .....0000000erereeeeereesenees veeseeneree 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele .............2…… 

Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision sees eeereeeerenserereneee eee neneenee 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. s.ssceesesesees« 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. .....00000eseseseee 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

5.1 Afgiven garantiprovision ...00000rereeeeeseenevensenesseee 

5.2 Afgivne gebyrer og andre provisionsudgifter 00000004. 

I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter ........2000002-2…- 

Netto rente- og gebyrindtægter .....20000u0eeereevensenesnneer 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.” 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) suneereresenenes 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) srrrreeseeeseeeenenese 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) suser reeneeeneee 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) ssussrererereeeneensneesees 

6.5 kursreguler Ing af afledte finansielle instrumenter m.v. 

+/-) srceeeererereere srese… veere essse, serene 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) seceesrererer… 

I alt kursregulering af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) .….. 

1 Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., der indgår 

i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer på underpost 6.6. 
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Ch.reg.nr. FE4 
Instituttets navn 

Balance pr. ultimo. kvartal 10 Be løb 

PASSIVER OG IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1.000 kr. 

1. Gæld til kredijtinstitutter ,.........0c0crrseneereneeee 1 

2. Indlån .....00c0eseeseneeennevsesensnsenssne se essesneee 2 

3. Udstedte obligationer m.v. .....0000reeenrreeeesssnesener 3 

4. Andre passiver .....000r000reseeeueseseeneesesneseeereer 4 

5. Periodeafgrænsningsposter .......00000resereenerrreneeese 5 

6. Hensættelser til omkostninger ...........00cceerseereese 6 

7. Efterstillede kapitalindskud ..........0000ceseeeeseerees 7 

7a. Resultat år til dato .........00cuueeresseneneeneenesese 8 

8. Egenkapital ........200000rereeeesereneneveveenevevereee 9 

Passiver i alt ...s0eereeeeenenveneneeeveneseneneeseeeseere 10 

Ikke-balanceførte poster 

l. Garantier m.v. ....00000sesereerenseeseneeenenenenseneeee 11 

2. Andre forpligtelser ...........20000meneserresenentenenee 12 

Ikke-balanceførte poster i alt .......000sererereneseenereee 13 
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Ch.reg.nr. FE3 

Instituttets navn 

Balance pr. ultimo . kvartal 19 Be løb 

AKTIVER 

1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker m.v. ....- eeeese0… veere sense 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .…. 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ............- 3 

4. Udlån ....000rereeeesenenenvesesee esserne erne ensere 4 

5. Obligationer m.v. 00000000 eneseeereseseseenenseee 5 

6. Aktier m.v. 0000000 eseeeeeeeessssen senere nen resee 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige be- 
tydende kapitalandele .......0000rerrereeseveerenseneeer 7 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..............- 8 

9. Inmterielle aktiver ......0000000ssereeeeeeeererenesees 9 

10. Materielle aktiver .....00000r00ereneeereresneneenneeere 10 

11. Egne kapitalandele ......000000nererereseeneseenennenese 11 

12. Andre aktiver .....0000reeeneneneeneeneessenenevenssser 12 

13. Periodeafgrænsningsposter ......00000rseeseeerenesneneee 13 

Aktiver i alt ....00000eeeeeeseseneeseneeeneseeseenesesesee 14 
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Ch.req.nr. FE6 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
Hensættelseskonto kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på udlån og 
garantidebitorer .........0000r0ereeneeneveseveeeeseseeeenese 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)"? ..…..…... 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) ........00cccsersereeseee 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ............... 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) sssseecerneeseeeeeeeneeenenseeeese 

F. Hensat ultimo perioden på udlån og garantidebitorer 
(A+B+C-D+E) s.sscenseneseesesneeeneneneeeeeveneneeeseeeeeee 

F. 1. a-hensættelser ultimo .........00000serseseseeeseeneesse. 

- heraf garantidebitorer .........00c0rsmesenseeeeseneneenvvenee 

F. 2. b-hensættelser ultimo ...........0mcceeeesereeseseseese 

- heraf garantidebitorer ........0000ceenreeeeseeeeeeneseeseenee 

Periodens afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 
(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) 

H. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .......0rcr0r0040… 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender hos 
kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære en kredit- 
risiko, uanset om de er ført i eller udenfor balancen 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på andre poster ....... 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-))? 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) 2... esseeeee 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ............... 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) s..ererereeeeeeeeveeeeeeneeeeeee 

F. Hensat ultimo perioden på andre poster (A+B+C-D+E) .......... 

F. 1. a-hensættelser ultimo .........000000ssseerenensenenveeeese 

F. 2. b-hensættelser ultimo .........0000rccrseereseseeeeneerese 

Periodens afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 
(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) 

H. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ......0000r0erereee 

1 Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under 
Kursregulering af valuta. 
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Ch.reg.nr. FES 
- Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 

Specifikationer vedrørende resultatopgørelsen kvartalet til dato 

Efterstillede kapitalindskud 
Egenkapital - Ikke-balanceførte poster 

1.000 kr. 1.000 kr. 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1. Terminspræmie af fondsterminsforretninger ............ 1 6 

1.4.2. Terminspræmie af valutaterminsforretninger ........... 2 7 

1.4.3. Renter af swapforretninger ...020000sereeseessnenesner 3 8 

1.4.4. Andre øvrige renteindtægter m.v. ...000000ereeeeeeerer 4 9 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt ....00000rreneeeerenennener 5 10 

Ad. Efterstillede kapitalindskud 

71.1 Værdipapirer med ubestemt løbetid og andre kapital- 

indskud, jf. BSL & 22, stk. I sereerereeesereeneseserenerne 11 

7.2 Ansvarlig indskudskapital, jf. BSL & 22, stk. 2 sesses001…… 12 

7.3 Garantikapital i sparekasseaktieselskaber, 

jf. BSL & 52d, stk. 2 serene ereeersen nen essensen nens e nen 13 

7.4 Andre efterstillede kapitalindskud ....0000u00eeneensereeee 14 

Efterstillede kapitalindskud i alt ....000reseeerreseeenrnenene 15 

Ad. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ....200s0ereeeser 16 

8.2 Overkurs ved emission ...0e0r0reerenesseeeereeeeneenseeee 17 

8.3 Reserver s..ss0reseseeeeseseeneeeeereeseeeeeeene sener eneree 18 

8.4 Opskrivningshenlæggelser ....0000rmerenereseseneneenseneee 19 

8.5 Overført overskud eller underskud ....0000erererensrennser 20 

Egenkapital i alt 0000 ereeeererenesrenen sene s nn nene 21 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantijer ssss0reeeeeeseeesseeneeeeesnesse sener ernseee 22 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. 000000. 23 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....0000000000 24 

2.2 Aktiver købt på termin ....000rr0sesereeesensessenenene 25 

2.3 Vigenkaldelige kredittilsagn 0000 ereresereenesenee 26 

2.4 Øvrige forpligtelser ....0000000amereseeeeeesereereneee 27 

Ikke-balanceførte poster i alt ......00000ueserseneeeessennenee 28 

Ad. Etablerede og tilsagte lån 

Samlet beløb for etablerede og tilsagte lån (maximum ”) ..….... 29 

»  Tilsagte lån medregnes så snart der foreligger bindende tilsagn. Uanset om lånet først etableres 

på et senere tidspunkt. Ved opgørelsen benyttes debitors skyld (inkl. tilskrevne renter) i de tilfælde, 

hvor der ikke er fastsat maksimum eller hvor maksimum er overtrukket. 
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Ch.reg.nr. FE8 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger tor . kvartal 19% Be løb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens $ 24, stk. 2, 2. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalandele ") ..… 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .................…… 2 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 6 ssrservereeeersensrtensesessesenee 3 

kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 sorcerer eseese 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsik- 
ringsvirksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9 seere reeerenee 5 

- kapitalandele i øvrige dattervirksomheder, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse 00000000: 6 

+ nettoaktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i medfør 
af BSL & la, stk. 1, og som tidligere har været drevet som 
enkeltmandsforretning eller i interessentskabsform ....... 7 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele .........00000eseeee 8 

D. Ansvarlig kapital (F.S. 3, post 8) .....000csessereseseeees 9 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) .….…...sccrcereresesee 10 

” Anm. FE3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
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Ch.req.nr. FE7 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger tor . kvartal 19 Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 1. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele ) ............... vevveses 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ,............0.2.… 2 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. & seernes eersereseesee vereeeessee 3 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2Zla, stk. 7 serverer vereseenseeree 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsik- 
ringsvirksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9 serereereereresenee 5 

- kapitalandele i øvrige dattervirksomheder, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse .....000204… 6 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............. 7 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (F.S. 2, post 6) ............. 8 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. BSL & 21la, stk. 6 
(F.S. 3, post 7.1) serene even nenneeseeee 9 

- summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 7 
(F.S. 3, post 7.2) seernes eee eee nerne 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirksomhed 
(F.S. 3, post 7.3) sorcerer sene eeeeeee 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ........0000c00eeseseenenersese 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ...... 13 

1 Jf. definitionen af kvalificerede andele i bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 
Under litra A medtages instituttets beholdning af samtlige kvalificerede andele og 
ikke kun kvalificerede andele i kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. FE10 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb 
Likviditet i henhold til & 28 i 
lov om banker og sparekasser m.v. 

1.000 kr. 

Bank- og sparekasselovens & 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 1 

15 % heraf 00000 eseneen never vende 2 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ”) ...................... 3 

10 % heraf .....000reeeererensnenevenene vener enes ene neeee 4 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning 2... neevenens ene nere neree 5 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank ......... 6 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 
pengeinstitutter (inkl. dag-til-dag indskud) ...............… 7 

4. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank …. 8 

5. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer ..… 9 

Pkt. 1-5 i alt ....000verseseesseesenees even seen eee vende 10 

6. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og kredit- 
midler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 11 

Pkt. 1-6 i alt ....sseeereereeeesne eneste nens nn reen veee 12 

(Pkt. 6 udfyldes kun, såfremt pkt. 1-5 ikke strækker til) 

”) Opgørelse af reducerede gælds- og qgarantiforpliatelser 

Balancesum ....00reeeseseeesenee sene enes venerne vene des eee 13 

+ Garantier m.v. serene eneret ve eesee 14 

- Egenkapital s..se0ereneseeseneeeeeeeeeeeeeesene reen tene 15 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 
af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital ....... 16 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt ................ 17 
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16. 

Stk. 2. Hvis et institut overdrager aktiver i for- 

bindelse med en uægte salgs- og tilbagekøbsforret- 

ning, udgår aktiverne af balancen. Under ikke-balan- 

ceførte poster post 2.1. Uægte salgs- og tilbage- 

købsforretninger anføres et beløb svarende til den 

aftalte tilbagekøbspris. Hvis et institut erhverver 

aktiver i forbindelse med en uægte salgs- og tilba- 

gekøbsforretning, skal de modtagne aktiver opføres i 

balancen. 



Ch.req.nr. FE9 

Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb 

Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af egne aktier til nominel vædi .…. eveneneesese 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .........- veeeeeeeesnese 2 

C. Belånte egne aktier til nominel værdi ......20000r0reereeeeee 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 
egne aktier til nominel værdi ......000erueeeeeenseseeennee 4 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 
aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 
(100 x D/FE5, post 8.1) (3 dec.) .....00s0ereee esse eennenee 5 
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Ch.reg.nr. FE12 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Gennemsnitlige balancetal m.v. i kvartalet 
opgjort dag-til-dag 

Gennemsnitssaldi Mel lemværender 1 Mel lemværender 1 I alt 
danske kroner fremmed valuta 

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 
Aktiver 

1. Kassebeholdning og anfor- 
dringstilgodehavender 
hos centralbanker .....….. 1 23 45 

2. Gældsbeviser, der kan 
refinansieres i cen- 
tralbanker 2.........2..… 2 24 46 

3. Tilgodehavender hos 
kreditinstitutter m.v. .. 3 25 47 

4. Udlån .......00sccceersee 4 26 48 

5. Obligationer m.v. ....... 5 27 49 

6. Aktier m.v. .......0.00…… 6 28 50 

7. Kapitalandele i associe- 
rede virksomheder og øvri- 
ge betydende kapitalandele 7 29 51 

8. Kapitalandele i til- 
knyttede virksomheder ... 8 30 52 

Passiver 

1. Gæld til kreditinst. ..….. 9 31 53 

2. Indlån ........00000001… 10 32 54 

3. Udstedte obliga. m.v. ... 11 33 55 

7. Efterstillede kapital- 
indskud .....-00r0rersser 12 34 56 

8. Egenkapital ............. 13 35 57 

Heraf garantikapital .... 14 36 58 

Gennemsnitlig balance ...... 15 37 59 

Ikke-balanceførte poster 

Gennemsnitlig beholdning 
af garantier .......200000…… 16 38 60 

a- og b-hensættelser på udlån 
(opgjort ultimo kvartalet) 

Udlån til det offentlige ... 17 39 61 

Udlån til erhverv .......... 18 40 62 

Udlån til private .......... 19 41 63 

Udlån (før fradrag af hen- 
sættelser) med nulstillet 
rente 

(opgjort ultimo kvartalet) 

Udlån til det offentlige ... 20 42 64 

Udlån til erhverv .........- 21 43 65 

Udlån til private .......... 22 44 66 

Anm. For første kvartal tages udgangspunkt i balancen ifølge årsregnskabet pr. 31.12. 
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Ch.req.nr. 
FE11 

Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 

Resultatopgørelsen 

Post 1.1. 

1. Rente af tilgodehaven- 
der hos centralbanker 

. Rente af tilgodehaven- 
der hos kreditinsti- 
tutter m.v. 

Post 1.2. 

1. Rente af udlån til det 
offentlige 

. Rente af udlån til 
selskaber m.v. der 
driver erhverv 

. Rente af udlån til 
selvstændige erhvervs- 
drivende 

Rente af udlån til 
private kunder 

Post 2.1. 

1. 

2. 

Rente af gæld til 
centralbanker 

Rente af gæld til 
kreditinstitutter 

Post 2.2. 

1. Rente af indlån fra 
det offentlige 

. Rente af indlån fra 
selskaber m.v. der 
driver erhverv 

. Rente af indlån fra 
selvstændige erhvervs- 
drivende ekskl. pulje- 
ordninger 

. Rente af indlån fra 
private kunder ekskl. 
puljeordninger 

Post 2.3. 

l. Rente til udstedte 
obligationer m.v. 

Post 2.4. 

1. Rente til efterstil- 

lede kapitalindskud 

. Rente til garanti- 

kapital m.v. 

1.1.1996 

Mellemværender i 
danske kroner 

1.000 kr. 

Mellemværender i 
fremmed valuta 

1.000 kr. 

I alt 

1.000 kr. 

1 16 31 

2 17 32 

3 18 33 

4 19 34 

5 20 35 

6 21 36 

7 22 37 

8 23 38 

9 24 39 

10 25 40 

11 26 41 

12 27 42 

13 28 43 

14 29 44 

15 30 45 



Ch.req.nr. FE14 
Instituttets navn 

Oplysninger vedrørende puljepens ionsordninger. 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 

1. Renteindtægter m.v. .......0000r00eneeeenesenesesnseeesenevee 

heraf: 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ..... 

1.2 Rente af udlån m.v. sss0ssrseseeeeveeeseseenerneneserere 

1.3 Rente af obligationer m.v. ....00moeorenreeeeeeneeneeese 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. s..00000orrreeseeeseeseesseese 

2. Renteudgifter m.v. ......0000rereeesenesesnseneneeeeeeenevee 

heraf: 

2,1 Rente til indlån m.v. .....000000eeereseseeeneeesee verere 

A. Netto renteindtægter ........000000s0neeeesneeeeeesseenenesee 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele .…............. 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. .........000000ersereeeee 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ............000rr0000… 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ..........2.000000eeereeeere … 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. .............- 

heraf: 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) s.sssrcrr0020… 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) seneeesseeereeeeeneee 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) sssssereeereesrer 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sesserererseeenenesneneeee 

6.5 kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 
+/-) sner enseenseseneenenese even nesee revne neree 

7. Andre ordinære indtægter ............ sense erseseerenee 

C. Resultat af finansielle poster ..........000rereeeeeeereenee 

8. Udgifter til personale m.v. og administration ............... 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ..……...…. 

10. Andre driftsudgifter ..........0000rreseeereeeeeesevesnenerer 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) ......... 

12. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele ....... 

D. Ovdinært resultat .......0000rereeeeneevenrenesenessennreneese 

13. Ekstraordinære indtægter .......000000s0eeeeeeresenerenneses 

14. Ekstraordinære udgifter .........0000sreeneeseneneeeseenenes 

E. Resultat før skat ......000000neeueesneseseeeneesseeeeeeesese 

1.1.1996 

Beløb for 
kvartalet 

Institut ekskl. Institut ekskl. 
pensionspuljer pens ionspuljer 

1.000 kr. 

1 30 

2 31 

3 32 

4 33 

5 34 

6 35 

7 36 

8 37 

38 

10 39 

11 40 

12 41 

13 42 

14 43 

15 44 

16 45 

17 46 

18 47 

19 48 

20 49 

21 50 

22 51 

23 52 

24 53 

25 54 

26 55 

27 56 

28 57 

29 58 



Ch.req.nr. FE13 

Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Specifikationer af gennemsnitlige balancetal 
opgjort dag-til-dag 

Mel lemværender 1 MeTlemværender 1 I alt 
danske kroner fremmed valuta 

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

Aktivpost 3. Tilgodehavender 
hos kreditinstitutter m.v. 

Tilgodehavender på opsigelse 
hos centralbanker .........… 1 13 25 

Tilgodehavender hos øvrige 
kreditinstitutter .........- 2 14 26 

Aktivpost 4. Udlån 

Udlån til det offentlige ... 3 15 27 

Udlån til selskaber m.v. der 
driver erhverv .....22202-… 4 16 28 —a 

Udlån til selvstændige er- 
hvervsdrivende 00000042 5 17 29 

Udlån til private kunder..... 6 18 30 

Passivpost 1. Gæld til 
kreditinstitutter 

Gæld til centralbanker ..... 7 19 31 

Gæld til øvrige kredit- 
institutter ...200000eeer00… 8 20 32 

Passivpost 2. Indlån 

Indlån fra det offentlige .. 9 21 33 

Indlån fra selskaber m.v. der 
driver erhverv ..000r0s0e… 10 22 34 

Indlån fra selvstændige er- 
hvervsdrivende ekskl. 
puljeordninger........2244…… 11 23 35 

Indlån fra private kunder 
ekskl. 
puljeordninger.....00000404… 12 24 36 

Anm. Se side FE12. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. FE16 
Instituttets navn 

Puljepens 1onsordninger Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

RESULTATOPGØRELSE Pens ionspul jer Pens ionspuljer 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af kontantindestående ........0000reereeseseeessee 1 19 

1.2 Rente af indeksobligationer ........00000reeeeeeeseeveer 2 20 

1.3 Rente af øvrige obligationer ........0000seeneereeenser 3 21 

1.4 Øvrige renteindtægter ........00000seerneseeeeeseveseesee 4 22 

I alt renteindtægter m.v. ....20000reneeeenereeenesseseresere 5 23 

2. Udbytte af aktier m.v. 

2.1 Udbytte af aktier m.v. 22.00000 eeeeesenessseeeseeen 6 24 

2.2 Udbytte af investeringsforeningsandele ...........2.0..…… 7 25 

I alt udbytte m.v. ........ avenue snes nere ee 8 26 

3. Kursreguleringer 

3.1 Kursregulering af indeksobligationer (+/-) ....…. veerese 9 27 

3.2 Kursregulering af øvrige obligationer m.v. (+/-) ........ 10 28 

3.3 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) ssseesereeeeeeeneese 11 29 

3.4 Kursregulering af investeringsforeningsandele (+/-) .….. 12 30 

3.5 Kursregulering af valuta (+/-) s.rsresseseeeereeeserenrer 13 31 

3.6 Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 
(+/-) scenerne rese nes seen sense sees esse 14 32 

3.7 Kursregulering af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele (i 
relation til instituttet) (+/-) serene senseseerere 15 33 

I alt kursreguleringer (+/-) s..seseeeeereeereneeevereeneese 16 34 

4. Gebyrer og provisionsudgifter ..........00r0esesmeesernneee 17 35 

Puljernes resultat .......00000reeeesueesevess rene essenseseevve 18 36 

AKTIVER 

1. Kontantindestående ..........00000rsereesseeeeeveneneeveneesr 37 

2. Indeksobligationer ...........0000reererereeeeeneeneseenvenee 38 

3. Øvrige obligationer m.v. .........0000r0eeeeeeneeeveneeeenee 39 

4. Aktier m.v. ...00000ereeseeeseresenseseense nens events 40 

5. Investeringsforeningsandele ..........00rcsreeeeneeeneseeree 41 

6. Kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder samt 
øvrige betydende kapitalandele (i relation til instituttet) . 42 

7. Andre aktiver .........00000eeeeeeesseseresneneeevereeseeser 43 

8. Periodeafgrænsningsposter ........000000reneeseeseeseesensees 44 

Aktiver i alt .......000002…… vennen resenvee eres serere 45 

PASSIVER 

1. Samlet indlån ......00000reeeeeeneesesenee sees seeren enenser 46 

2. Andre passiver .....0000000ereneensuseeneneeeeseneeeneeeeesee 47 

3. Periodeafgrænsningsposter ......000000reseeseeereesereeseseee 48 

Passiver i alt s.s0s0sressesseeeeeneveeeee nerne eneste. 49 

Ikke-balanceførte poster 

1. Aktiver købt på termin ..........00srrsrereeesseeeenseneneees 50 

Noter 
Gennemsnitlig indlån .....0000eseneessenesesrere seeren esese 51 

1.1.1996 



Ch.req.nr. FE15 
Instituttets navn 

Oplysninger vedrørende puljepensionsordninger. 

Balance og ikke balanceførte poster pr. ultimo . kvartal 19 

Institut ekskl. 
pensionspuljer 

1.000 kr. 

AKTIVER 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos central- 
banker m.v. ........… uens sene eee eee sees esse se … 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ...…... 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .............…… 3 

4. Udlån ....00crresereeeveeevenseneeseessserensnsesenseee 4 

5. Obligationer m.v. ....2000000reuesenrevensneneeeesesneneee 5 

6. Aktier m.v. seere reevereeeneeeeseseeneseneneveseseeee 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 

ende kapitalandele .......00s000senseeseeeseeseeenenenese 7 ( ] 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .........000214… 8 

9. Immaterielle aktiver ......000000reeeereersnsesnrerenseenee 9 

10. Materielle aktiver ......00000rreeeeeerenenereeeveneeeree 10 

11. Egne kapitalandele .....00000reeereeenevenenenesenneenee 11 

12. Andre aktiver …...sssuserereseeeereeeeneneee vereeeees 12 

13. Periodeafgrænsningsposter .....00000meeseeeeeeneneenensee 13 

Aktiver i alt some eeereeeeseeeeeese eres ens sseeee 14 

PASSIVER 

1. Gæld til kreditinstitutter .........00000reereeeeenseneese 15 

2. Indlån! ...sseeeseeeeeseereneneenenen serene essensen 16 

3. Udstedte obligationer .....0000000reeeeneerereerernenevere 17 

4. Andre passiver ...0000r0rrserenseereeereneseenenseseneeee 18 

5. Periodeafgrænsningsposter .....2200000ueeseerenerseenenees 19 

6. Hensættelser til omkostninger ......000000eeeeesseneneeese 20 

7. Efterstillede kapitalindskud ......00000serreresereneenere 21 

7a. Resultat år til dato ......00000uereseressereneenneeeneene 22 e 

8. Egenkapital .....00000eerrereseeeeeee eee ne essens eseeses 23 

Passiver fi alt s...ss0ceeeeereesereeeseeees sees ennen 24 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. s..000000ereverevessnenesnenenseneeenneesee 25 

2. Andre forpligtelser .......200000reseersseeserenessenesene 26 

heraf: 

2.1 Aktiver købt på termin .....00000uemeeeeeeeessenesseee 27 

Ikke-balanceførte poster i alt ....0000rreereeseeseeerenesener 28 

Noter 

7 Heraf kontantindestående fra pensionspuljer ....000rcr0sesee 29 

1.1.1996



Ch.req.nr. FE18 
Instituttets navn 

Opgørelse af renterisiko på gældsinstrumenter m.v. 

l. Renterisiko fordelt 
efter modificeret 
varighed (=V) 

Lange positioner 
1.000 kr. 

Korte positioner 
1.000 kr. 

Renterisiko 
1.000 kr. 

1.10<Vs3nmd. 6 23 40 

1.23 <V = 6 md. 7 24 41 

1.36<Vs9 md. 8 25 42 

1.49 <V =s 12 md. g 26 43 

1.51<V=s2 år 10 27 44 

1.62 <V s 3,6 år 11 28 45 

1.7 V > 3,6 år 12 29 46 

1.8 I alt (summen af 
post 1.1 til 1.7) 13 30 47 

2. Renterisiko fordelt 
efter valuta 

2.1 DKK 14 31 48 

2.2 1 15 32 49 

2.3 2 16 33 50 

2.4 3 17 34 51 

2.5 4 18 35 52 

2.6 5 19 36 53 

2.7 Øvrige valutaer 20 37 54 

2.8 I alt (summen af 
post 2.1 til 2.7) 21 38 55 

3. Positicner i konver- 
terbare obligationer 22 39 

3.1 Renterisiko uden 
konverteringsfradrag 56 

3.2 Konverteringsfradrag 57 

3.3 Renterisiko efter 
konverteringsfradrag 
(post 3.1 fratrukket 
post 3.2) 58 

1.1.1996 



Ch.regq.nr. FE17 

Instituttets navn 

Opgørelse af renterisiko på gældsinstrumenter m.v. 

Renterisiko fordelt efter Lange positioner Korte positioner Renterisiko 

instrumenttype 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Positioner i handelsbe- 
holdningen 

1.1 Værdipapirer i ba- 
lancen inkl. spot- 
forretninger 1 18 35 

1.2 Værdipapirfutures og 
-terminsforretninger 2 19 36 

1.3 Værdipapiroptioner 3 20 37 

1.4 Renteswaps 4 21 38 | ;-r) 

1.5 Rentefutures og 
FRA'er 5 22 39 

1.6 Renteoptioner m.v. 6 23 40 

1.7 I alt i handelsbe- 
holdningen (summen 
af post 1.1 til 1.6) 7 24 41 

1.8 Heraf ikke opgjort 
til markedsværdi 8 25 42 

2. Positioner uden for 
handelsbeholdningen 

2.1 Balanceførte poster 
(ekskl. 2.2 og 2.3) 9 26 43 

2.2 Positioner med be- 
grænset eller afdæk- 
ket renterisiko 10 27 44 

2.3 Positioner med spe- 
cielle renteformler 11 28 45 

2.4 Valutaswaps 12 29 46 

2.5 Valutaterminer og 
-futures 13 30 47 

2.6 Valutaoptioner 14 31 48 

2.7 I alt uden for han- e 

delsbeholdningen 
(summen af post 2.1 
til 2.6) 15 32 49 

2.8 Heraf ikke opgjort 
til markedsværdi 16 33 50 

3. Alle positioner 
(summen af post 1.7 
og 2.7) 17 34 51 

1.1.1996



( ) 

Ch.req.nr. KE2 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

7. 

C. 

8. 

…»
 

10. 

11. 

12. 

Andre ordinære indtægter ..........000000eneeseeereeenesvere 

Resultat af finansielle poster ...........200000eeerereeeseee 

Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 
og repræsentantskab ......000reemrevereeeeneeeesssseenes 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ....000r00urereneeeneneeneeneneeseeeeenee 

8.2.2 Pensioner .....00000000eeeeeneeeneeneeeeneeneeseree 

8.2.3 Udgifter til social sikring ............ sereesesese 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .......0c00ereeeseereeee 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ........000rs00se0e 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme ........000r0s0000s… 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar .........00000004…… 

I alt afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver ... 

Andre driftsudgifter ,...........0000cserreeeeereneseeeneesee 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) ......... 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/-) seere eeeserseeeeeneenereneree vevesesvesree… 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 
(+/-) sorcerer eve eee evne veeree 

Ordinært resultat ............0000reeseueeeeneeneeeseesnesesee 

Ekstraordinære indtægter ..........000r0sesseereeeere serverer 

Ekstraordinære udgifter ...........0000r0eeeererereneeessseee 

Resultat før skat ......000ereereereree venseeresse eee ese 

Heraf minoritetsinteressers andel ........2.0004… ure eeee 

1.1.1996 

1 23 

2 24 

3 25 

4 26 

5 27 

6 28 

7 29 

8 30 

9 31 

10 32 

11 33 

12 34 

13 35 

14 36 

15 37 

16 38 

17 39 

18 40 

19 41 

20 42 

21 43 

22 44 



17. 

Kapitel 4 

Skema m.v. for resultat- 

opgørelse oq overskudsfordeling. 

s 9 RESULTATOPGØRELSE 

A. 

3. 

Renteindtægter m.v. 

1.l. Rente af tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. 

1.2. Rente af udlån m.v. 

1.3. Rente af obligationer m.v. 

1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

I alt renteindtægter m.v. 

Renteudgifter m.v. 

2.1. Rente til kreditinstitutter. 

2.2 Rente til indlån m.v. 

2.3. Rente til udstedte obligationer m.v. 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og 

garantikapital m.v. 

2.5. Øvrige renteudgifter m.v. 

I alt renteudgifter m.v. 

NETTORENTEINDTÆGTER. 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele. 

3.l. Udbytte af aktier m.v. 

3.2. Udbytte af kapitalandele i associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapital- 

andele. 

3.3. Udbytte af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder. 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalan- 

dele. 

Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1. Garantiprovision. 

4.2. Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. 



Ch.reg.nr. KEl 

Koncernens navn 

Resultatopgøre ise for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...... 1 28 

1.2 Rente af udlån m.v. seeeecereseerereeneneessee nere eee mener 2 29 

1.3 Rente af obligationer m.v. s00000s0ereeeeeserereere veere 3 30 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. s2s000esesrereereneneeeeneeeene 4 31 

I alt renteindtægter m.v. ...000000u0rereeeene vennerne eenneneene 5 32 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter .....000000eseesenensenesene 6 33 

2.2 Rente til indlån m.v. .......… senere rersee 7 34 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. sss0e0000eeesseeeener 8 35 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garanti- 

kapital m.v. ssnereesreseeseeresenene sense ssen sene vnneeee 9 36 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. s.sr0s0cmsessseereneneneenennene 10 37 

I alt renteudgifter m.v. .....0000000eneeeerereseneenensenneee 11 38 

A. Netto renteindtægter .......00000rereeeere renees nees renerne 12 39 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ............:..… 13 40 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision 000000 reeeeeenneeenensnenee nens, 14 41 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. s.r0eerreer0000… 15 22 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ....0r0seersreseeee 16 43 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

5.1 Afgiven garantiprovision ...sssrrereeseneeeerrnereneneree 17 44 

5.2 Afgivne gebyrer og andre provisionsudgifter .....20000000… 18 45 

I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter ......000002222… 19 46 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ......000000sereenenseerenener 20 47 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.” 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) sereruereeeessee 21 48 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) suser: vvveree …… 22 49 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) sssccureerrenenese 23 50 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sure eeerensersenseeenes 24 51 

6.5 Kursregulering af øvrige finansielle instrumenter m.v. 

(4/2) sevreereneeeeeseessenveees enes sense senere sene nes 25 52 

6.6 Regulering vedrørende pens ionspuljer (+/-) seseeeeessesree 26 53 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) …… 27 54 

1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., der indgår 

i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer på underpost 6.6. 

1.1.1996 



Ch.reg.nr. KE4 
Koncernens navn 

Balance pr. ultimo 

PASSIVER OG IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

. kvartal 19 Be løb 

3. Udstedte obligationer m.v. ......... 

4. Andre passiver .......00000r00000r… 

5. Periodeafgrænsningsposter 

……sesemeseeseseseessee 

ease eersseese 

… esse ese…ee 

6. Hensættelser til omkostninger .............000000…… ves 

7. Efterstillede kapitalindskud 

7a. Resultat år til dato ............... 

8. Egenkapital .......0000000eereeeee… 

Heraf minoritetsinteressers andel 

Passiver i alt .....00s00ceenenssessese 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. ....000000reseesesere 

2. Andre forpligtelser ................ 

Ikke-balanceførte poster i alt 

1.1.1996 

eee ee« 

eee eereseeeerer 

………………0…0…0… ……V……… 

…sseseseese0ee0e0e eee 
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……... ……………s seere tee 

1.000 kr. 
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Ch.req.nr. KE3 
Koncernens navn 

Balance pr. ultimo . kvartal 19 

AKTIVER 

Be løb 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker m.v. ..... overse seven senere 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .... 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ............. 

5. Obligationer m.v. ...00000000rssreeeeeeeesenenenenenseee 

6. Aktier m.v. ...... EPE DES ESEESEEEDSSULEDDEDED 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige be- 

tydende kapitalandele .......2000000eeeeeseeerenenseneee 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..............… 

9. Immaterielle aktiver .......000000reeeeeeenesenenneneee 

10. Materielle aktiver ......00000ueeereerereeseee veesseese… 

11. Egne kapitalandele ......20000ruruneessssesesnenesseseee 

12. Andre aktiver ......00000000esseeneeereeeeesseneneseeeee 

13. Periodeafgrænsningsposter ......00000erereneeseeenereeee 

Aktiver i alt ....00000c0rseneeeeeeseneesseenseseessenneenes 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. KE6 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 13 Beløb for Beløb år 
Hensættelseskonto kvartalet til dato 

1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på udlån og 
garantidebitorer .........000000nerereeseneseseeeseesseseerse 1 17 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)? .….…..…. 2 18 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) ........00000rsrreeeeeeeee 3 19 

D. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ............... 4 20 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) seere eseseeeeeeneneneenseveeee 5 21 

F. Hensat ultimo perioden på udlån og garantidebitorer 
(A+B+C-D+E) s.eeecceseeenneseneneneseeeseesve eneste sner eere 6 22 

F. 1. a-hensættelser ultimo ...…....0000rcreeeereeseseneenseeeeee 23 

- heraf garantidebitorer .......000000eeeeseeereeenseneeneneeeee 24 

F. 2. b-hensættelser ultimo ........0000rcerereensererernesenere 25 

- heraf garantidebitorer .........0000rcrseereersee veveevereeene 26 

Periodens afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 
(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) 7 27 

H. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ..........000000…… 8 28 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender hos 
kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære en kredit- 
risiko, uanset om de er ført i eller udenfor balancen 

A. Hensat primo kvartalet/regnskabsåret på andre aktivposter ... 9 29 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-)" ..….…... 10 30 

C. Hensat i perioden (nyhensat netto) .........0cccereereeeeser 11 31 

0. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ........r0000…… 12 32 

E. Anden tilgang/afgang (+/-) s.0s00seeeeeereeeeeses ever erse 13 33 

F. Hensat ultimo perioden på andre aktivposter (A+B+C-D+E) .…... 14 34 

F. l. a-hensættelser ultimo ..........000crecerseeeeeeeneeneeese 35 

F. 2. b-hensættelser ultimo 2.000 eeseenssneneee 36: 

Periodens afskrivninger (tabt) 

G. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt 
(Beløbet har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) 15 37 

H. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ........0000s00000… 16 38 

W Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatopgørelsens post 6.4. 
Kursregulering af valuta. 
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Ch.req.nr. KE5 

Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 

Specifikationer vedrørende resu|tatopgørelsen kvartalet til dato 

Efterstillede kapitalindskud 
Egenkapital - Ikke-balanceførte poster 

1.000 kr. 1.000 kr. 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1. Terminspræmie af fondsterminsforretninger ............ 1 6 

1.4.2. Terminspræmie af valutaterminsforretninger ..........… 2 7 

1.4.3. Renter af swapforretninger ....000000r0erereneneeeeeee 3 8 

1.4.4. Andre øvrige renteindtægter m.v. 00000000 eensess 4 9 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt ...000000rreeseeessennesnee 5 10 

Ad. Efterstillede kapitalindskud 

7.1 Værdipapirer med ubestemt løbetid og andre kapital- 
indskud, jf. BSL & 22, stk. I serrrrserenesenereeenseeneeee 11 

7.2 Ansvarlig indskudskapital, jf. BSL & 22, stk. 2 svereees0… 12 

7.3 Garantikapital i sparekasseaktieselskaber, 

jf. BSL & 52d, stk. 2 serene reeeeseee eee n sense enes nes 13 

7.4 Andre efterstillede kapitalindskud ....00000srereneersesse 14 

Efterstillede kapitalindskud i alt ....0000m0ereeseeeereseener 15 

Ad. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital .....0000000000… 16 

8.2 Overkurs ved emission ....00r0eeeereenenseeeeveneenessner 17 

8.3 Reserver ...000coeeereeeeneeeneeanseneneneeseseneenesenere 18 

8.4 Opskrivningshenlæggelser ...20000000eseeereeeenenessseseses 19 

8.5 Overført overskud eller underskud ....02000rereereeeesersee 20 

8.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering ....020s0r0rrses0ee 21 

Egenkapital i alt s.sssrererereneeeerereneenee ener ne neneneee 22 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

l. Garantier m.v. 

1.1 Garantjer ...00s000eeeeesnsenesensennenee essens neneee 23 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ..........…… 24 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ......120002…… 25 

2.2 Aktiver købt på termin ......200000rssesesseeeneneneser 26 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn ....0000r0ererensesesnerer 27 

2.4 Øvrige forpligtelser .....0000rreeeeveneeee nere snenener 28 

Ikke-balanceførte poster i alt .....000r00eereerervernensseere 29 

Ad. Etablerede og tilsagte lån 

Samlet beløb for etablerede og tilsagte lån (maximum ”) .….... 30 

1) Tilsagte lån medregnes så snart der foreligger bindende tilsagn. Uanset om lånet først etableres 

på et senere tidspunkt. Ved opgørelsen benyttes debitors skyld (inkl. tilskrevne renter) i de tilfælde, 

hvor der ikke er fastsat maksimum eller hvor maksimum er overtrukket. 

1.1.1996



Ch.req.nr. KE8 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 2. pkt. 

Be løb 

A. Beholdning af koncernens erhvervede kapitalandele ” ,…...…. 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .............0002…… 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. & seeren versee 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 sees esseeneeeeneeeeseeeeeese… 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsikrings- 
virksomhed, og som ikke indgår i den konsoliderede kapital- 
dækningsopgørelse ..rrerereeeeeeenenseseneneree venesevee 

- kapitalandele i datterselskaber, der er udeholdt fra kon- 
cernregnskabet i medfør af regnskabsbekendtgørelsens 
8 101, stk. 2, men som er omfattet af den konsoliderede 
kapitaldækningsopgørelse ....0000reeeeereeeneeenenesesses 

+ nettoaktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i medfør 
af BSL & la, stk. 1, og som tidligere har været drevet som 
enkeltmandsforretning eller i interessentskabsform ....... 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ................222…… 

D. Ansvarlig kapital (K.S. 3, post 8) .........0rsrreeeeeeeeee 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvar lig kapital (100 x C/D) (3 dec.) .......0ceercrereees 

UV Anm. KE3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

1.1.1996 
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Ch.req.nr. KE7 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 1. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele ) ,..…............ ureeeees 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......02000000000. 2 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. & rese nseesesee …………… 3 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 21la, stk. 7 sercerereresenenseeesseeeneensesee 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsikrings- 
virksomhed, og som ikke indgår i den konsoliderede kapital- 
dækningsopgørelse ...0000r0s0eseneeeeenseseenensensseensee 

kapitalandele i datterselskaber, som er udeholdt fra kon- 
cernregnskabet i medfør af regnskabsbekendtgøre lsens 
& 101, stk. 2, men som er omfattet af den konsoliderede 
kapitaldækningsopgørelse 0000 eesenseneere veseesee 6 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............- 7 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (K.S. 2, post 6) ............. 8 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 6 
(K.S. 3, post 7.1) screen eeeeeneeesen eres nenseessesr 9 

- summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. BSL & 21a, stk. 7 
(K.S. 3, post 7.2) serene sene vennen eseense 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirksomhed 
(K.S. 3, post 7.3) sorrcereeoeeeeeeneneennessseneneseseeee 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ........000000eesereeeeenesesee 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ..…... 13 

1 Jf. definitionen af kvalificerede andele i bank- og sparekasselovens & 7b, stk. 2. 
Under litra A medtages koncernens beholdning af samtlige kvalificerede andele og 
ikke kun kvalificerede andele i kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. KE10 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Beløb 
Likviditet i henhold til & 28 i 
lov om banker og sparekasser m.v. 

1.000 kr. 

Bank- og sparekasselovens &$ 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 

15 % heraf ....00000000eneeueeneerverseeseneerensesesssenseneese 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ") ..……..............….. 

10 % heraf ....0000reueeeneeeseeereeeenesneeve ener neneeeseeee 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning cementere teneee 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank .......... 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 
pengeinstitutter (inkl. dag-til-dag indskud) ....000s0e00s00… 

4. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank . 

5. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer ..…... 

Pkt. 1-5 i alt s..seeeeneeeeeeseenseennen seneste essere. 

6. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og kredit- 
midler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 

Pkt. 1-6 i alt .....s000eeereeesesenevensen serene e seerne resese 

(Pkt. 6 udfyldes kun, såfremt pkt. 1-5 ikke strækker til) 

") Opgørelse af reducerede gælds- oq garantiforpligtelser 

- Egenkapital ...0000rc0reeeeeneeeeeneeenenenseseeeeseseneeseser 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 
af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital ....... 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt .....000r00resse 

1.1.1996 
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Ch.regq.nr. KE9 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 Be løb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af egne aktier til nominel værdi 2...............…. 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ..... verseeerese vereeeee 2 

C. Belånte egne aktier til nominel] værdi 2.......000rruereeeeeere 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 
egne aktier til nominel værdi .......00000reeeneneeneseneneee 4 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 
aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 
(100 x D/KE5, post 8.1) (3 dec.) ....ss00rrersnsee enes enesee 5 

1.1.1996



Ch.req.nr. KE12 
Koncernens navn 

Opgørelse af renterisiko på gældsinstrumenter m.v. 

Lange positioner 
1.000 kr. 

1. Renterisiko fordelt 
efter modificeret 
varighed (=V) 

Korte positioner 
1.000 kr. 

Renterisiko 
1.000 kr. 

1.10<V5=s3 md. 6 23 40 

1.23<V5s6 md. 7 24 41 

1.36<V=<9 md. 8 25 42 

1.49 <V = 12 md. g 26 43 

1.51<Vs2år 10 27 44 

1.62 < V = 3,6 år 11 28 45 

1.7 V > 3,6 år 12 29 46 

1.8 I alt (summen af 
post 1.1 til 1.7) 13 30 47 

2. Renterisiko fordelt 
efter valuta 

2,1 DKK 14 31 48 

2.2 1 15 32 49 

2.3 2 16 33 50 

2.4 3 17 34 51 

2,5 4 18 35 52 

2,6 5 19 36 53 

2.7 Øvrige valutaer 20 37 54 

2.8 I alt (summen af 
post 2.1 til 2.7) 21 38 55 

3. Positioner i konver- 
terbare obligationer 22 39 

3.1 Renterisiko uden 
konverteringsfradrag 56 

3.2 Konverteringsfradrag 57 

3.3 Renterisiko efter 
konverteringsfradrag 
(post 3.1 fratrukket 
post 3.2) 58 

1.1.1996 



7. 

C. 

18. 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter. 

5.1. Afgiven garantiprovision 

5.2. Afgivne gebyrer og andre provisionsudgif- 

ter 

I alt afgivne gebyrer og provionsudgifter 

NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER. 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6.l. Kursregulering af obligationer m.v. 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. 

6.4 Kursregulering af valuta. 

6.5 Kursregulering af afledte finansielle in- 

Sstrumenter m.v. 

6.6. Regulering vedrørende pensionspuljer. 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta 

m.v. 

Andre ordinære indtægter. 

RESULTAT AF FINANSIELLE POSTER. 

Udgifter til personale m.v. og administration. 

8.1. Lønninger og vederlag til bestyrelse, di- 

rektion og repræsentantskab. 

8.2. Personaleudgifter. 

8.2.1. Lønninger. 

8.2.2. Pensioner. 

8.2.3. Udgifter til social sikring. 

8.3. Øvrige administrationsudgifter. 

I alt udgifter til personale m.v. og administra- 

tion. 

Afskrivninger på immaterielle og materielle akti- 

ver. 

9.1. Afskrivninger på immaterielle aktiver. 

9.2. Afskrivninger på grunde og ejendomme. 

9.3. Afskrivninger på maskiner og inventar. 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver. 

Andre driftsudgifter. 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (net- 

to).



Ch.reg.nr. KE11 

Koncernens navn 

Opgørelse af renterisiko på gældsinstrumenter m.v. 

Renterisiko fordelt efter Lange positioner Korte positioner Renterisiko 

instrumenttype 

1. 

3. 

1.1.1996 

Positioner i handelsbe- 
holdningen 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

Værdipapirer i ba- 
lancen inkl. spot- 
forretninger 

Værdipapirfutures og 
-terminsforretninger 

Værd ipapiroptioner 

Renteswaps 

Rentefutures og 
FRA'er 

Renteoptioner m.v. 

I alt i handelsbe- 
holdningen (summen 
af post 1.1 til 1.6) 

Heraf ikke opgjort 
til markedsværdi 

Positioner uden for 
handelsbeholdningen 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2,6 

2.7 

2.8 

Balanceførte poster 
(ekskl. 2.2 og 2.3) 

Positioner med be- 
grænset eller afdæk- 
ket renterisiko 

Positioner med spe- 
cielle renteformler 

Va lutaswaps 

Valutaterminer og 
-futures 

Valutaoptioner 

I alt uden for han- 
delsbeholdningen 
(summen af post 2.1 
til 2.6) 

Heraf ikke opgjort 
til markedsværdi 

Alle positioner 
(summen af post 1.7 
og 2.7) 

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1 18 35 

2 19 36 

3 20 37 

4 21 38 

5 22 39 

6 23 40 

7 24 41 

8 25 42 

g 26 43 

10 27 44 

11 28 45 

12 29 46 

13 30 47 

14 31 48 

15 32 49 

16 33 50 

17 34 51 



Ch.reg.nr. . FB2 
Instituttets navn 

ResultatopgøreTse for regnskabsåret 19 Be løb 

I.VUU kr. 

7. Andre ordinære indtægter ......000000reseeseesesesseneesssne 1 

C. Resultat af finansielle poster ..........220200…… versa sevedee 2 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 
og repræsentantskab 0000000 oveneneeseessesrenesenesee 3 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ...... vene nes reneenesee vener veee 

8.2.2 Pensioner ...00cereeeeeesessseneenene enes eeese 

8.2.3 Udgifter til socia] sikring s..00s0reereeneensesse 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .......00000serseeseeneees 

co
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I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ....00r000r0esree… 9 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .....000000ereseeeee 10 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar .......0-r00000s00… 11 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ... 12 

10. Andre driftsudgifter .......200000reeeenerenereeveneneenenese 13 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) .......... 14 

12. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 15 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/-) ....…... REESE EDEEEDENSDEEESEEOEEENEDER 16 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 
(+/-) seernes seven ene ne vens serene see ere 17 

D. Ordinært resultat .........0000000ereeeesenereeesneeeesseenee 18 

13. Ekstraordinære indtægter .......0000000eserseeneeseneseeeseer 19 

14. Ekstraordinære udgifter .......00000000ereeneeeneneseeeneeese 20 

E. Resultat før skat .......000rerererseeerereeneensneeeeeeeesnee 21 

15. Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst .....00000000eeeeererere 22 

15.2 Udskudt skat 000 eesneesenenueeseeenesstsssseereeee 23 

15.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat (+/-) ... 24 

I alt skat 00000 eeseeneneneneeseees eres ens ee nere vete 25 

F. Årets resultat ......00000rerueeueseeeneeress eee nensreseeeene 26 
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Ch.req.nr. FB1 
Instituttets navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 139 

Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 

1.2 Rente af udlån m.v. ssrseseeeersenrsees urene ressse … 

1.3 Rente af obligationer m.v. ......- oreenee ureeseeeee … 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ...00000rremsneenseeseeenes 

I alt renteindtægter m.v. 2... vene sevee serene. 

Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ........0000csrrreeessere 

2.2 Rente til indlån m.v. sssr0rrsrereeeereesveesenereneee 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. 00000 eeeee 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garantikapi- 
tal M.V. seeren eve vene seven eee ne esse 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ..000m0reerenesesesseeseneer 

I alt renteudgifter m.v. .....000000rureeenseerensnennsene 

Netto renteindtægter ........000r0eeeeeeenrenseeeeenesese 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. ...rr00eeeesseeneeesssseneeseee 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele .....000r0seeneeeeeee 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ..….. 

Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision scenerne eene 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. 00001244. 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. .....000000000…+ 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

5,1 Afgiven garantiprovision ...s0ereresereseeeneneseeee 

5.2 Afgivne gebyrer og andre provisionsudgifter .........- 

I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter .........-.-.- 

Netto rente- og gebyrindtægter .......00000reeeereeeeener 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.) 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ssesrer0eeee 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) serrereesesvreneee 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) sees. 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sereeesrereeeeereeneene 

6.5 Kursreguler ing af afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) sssseer0e… 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 
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1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 
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Ch.reg.nr. FB4 
instituttets navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 13 Be løb 

AKTIVER 

1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker m.v. ..s000000reserereeenenees eee senreer l 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ...….... 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker ........ 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .......... 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .......... 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse ........ 6 

4.2 Andre udlån ...00rc0eeemseeeensesesen venerne nenesee 7 

Udlån i alt serene eeseneeene eee eee essens snes ee 8 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. sserceeeeeesererere ove veveesevenesese g 

5.2 Egne obligationer m.v. ...0000s0neeesesseneeneseseeeee 10 

Obligationer m.v. i alt s.sss0scereeeeese… eden sessere 11 

6. Aktier m.v. ....0000000reeneeseeeeeeeeeneeseesee venerne 12 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyden- 
de kapitalandele 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ........0000r0e0ere… 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder ........00000ree0se… 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyden- 
de kapitalandele i alt .......0000eseeneresenseenenenerer 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ..........020000000se 16 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder ......000c0serereser 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ............ 18 

9. Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill s..sssserseeseesnesse sense sense eee nen en esese 19 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver ......000r0eneesnesseseer 20 

Immterielle aktiver i alt ........00r0ccrresseeeeenreeeese 21 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ......0000000reseeeeeeeeeneserseee 22 

10.2 Maskiner og inventar m.v. sssssesseeseeseeneeeesenense 23 

Materielle aktiver i alt .......0000r0rereeeeeseeeereesseee 24 

11. Egne kapitalandele ........0000c0ssreseeesneeeeereveeneeeee 25 

12. Andre aktiver ........00000rereeeeseeeee renees eesenser 26 

13. Periodeafgrænsningsposter .....0000r0reneeeeeseeeeserneseee 27 

Aktiver i alt ....0000rceeeeneeeeeeeeeseeeseee eee nere ses see 28 

1.1.1996 



Ch.req.nr. FB3 
Instituttets navn 

Uverskudstordeling for regnskabsåret 19 Be løb 

IL.0UV0 kr. 

Overskudsfordeling 

Til disposition 

1. Årets resultat .....00000reueeereneenennesesenesseneenenene 1 

2. Overførsler 

2.1 Overført fra tidligere år ....00000rseners… urevesvesenes 2 

2.2 Overført fra overkurs ved emission ...0000rresenses0see 3 

2.3 Overført fra bunden sparekassereserve ....000r0000000…… 4 

2.4 Overført fra bunden reserve vedrørende dattervirksomhed- 5 
SEE ERE ERE SELE RER ERR ER RERRERLEREE … 

2.5 Overført fra andre reserver ....00000r0ssreeeenereenneer 6 

I alt overførsler .....0000000srreseeeeeeeenesssesssneeeseee 7 

3. Underskud fra tidligere år .......000000eeeeseeevenneeeneeeee 8 

A. I alt til disposition .......20000reeeereneeereesenenennneere 9 

Anvendelse af det til disposition værende beløb 

4. Henlagt til egenkapital 

4.1 Henlagt til bunden reserve vedrørende dattervirksomhed- 10 
er sense eeseneeeeessneneesensenee senere enes en sense 

4.2 Henlagt til andre reserver .....20000rerereeeesneesnere 11 

4.3 Overført til næste år ...ss0000eeeeseeeeeneesense seernes … 12 

I alt henlagt til egenkapital ......2s0000rereeeeseneeneenseeee 13 

5. Anvendt til andre formål 

5,1 Anvendt til udbytte ....0000r00remeeesnensseeesseesenee 14 

5.2 Anvendt til almennyttige og velgørende formål ......... 15 

5.3 Anvendt til andre formål i øvrigt ......000c0eeeereeeee 16 

I alt anvendt til andre formål .......000c0reersrereneseeee 17 

B. I alt anvendelse af det til disposition værende beløb ..... 18 

1.1.1996



Ch.reg.nr. . FB6 
Instituttets nåvn 

Ikke-balanceførte poster Beløb 

1.V0U kr. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantier ....0r0screnseeeessee venerne eeneneneesee 1 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ...0000000020… 2 

Garantier m.v. i alt ....000rr0ereeeenenereeneeeeneneseerere 3 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ............22.…… 

2.2 Aktiver købt på termin .....000000seeerereeeeeneeseeneeer 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn .......2000r0reeseeereneerer 

2.4 Øvrige forpligtelser .....00000errerrereneesenseneseseser 

Andre forpligtelser i alt ........... veere sneen esee 
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Ikke-balanceførte poster i alt .......0000rceneeeeeeeserneeenere 
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Ch.req.nr. FB5 
Instituttets navn 

Balance, fortsat Be løb 

PASSIVER 

T.UUU kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

7. 

Egenkapital i alt 

Passiver i alt 

1.1 Gæld til centralbanker ...20000rreeeeeseneresneseneensere 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter .....0000000eereeneeeee 

Gæld til kreditinstitutter i alt .......00000000ereseerssseer 

Indlån 

2.1 Indlån på anfordring .....00000rrereseneseeseeeveneneser 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel] ....0000seemerensereneenseree 

2.3 Tidsindskud 000000 seereereneeseerenveneneserese eee 

2.4 Særlige indlånsformer ......00000ueseneseeneeeeeeenneree 

Indlån i alt s..00000eressenereenesseeeneeenenesenene seneste 

Udstedte obligationer m.v. ....0000curenrsueneeeeenesvenseres 

Andre passiver ...0000000ermnenneneneeeeneessneeneessenerseee 

Periodeafgrænsningsposter .....000000eeereueneneeeseeeneseeee 

Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser .... 

6.2 Hensættelser til eventualskatter ......00s00eerereseseeee 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger .....00000rsnneeene 

Hensættelser til omkostninger i alt ......000srrrsssseereere 

Efterstillede kapitalindskud .......200000eeeserseresereeeere 

Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ....000r000000… 

8.2 Overkurs ved emission ss eensesse 

8.3 Reserver 

8.3.1 Bunden sparekassereserve ....200c0eeereereneeeneeee 

8.3.2 Bunden reserve vedrørende dattervirksomheder .....- 

8.3.3 Andre reserver 0000000 sesenenensneneneneseseeee 

Reserver i alt 000000 mreueensenseneseneesenseeeeenere 

8.4 Opskrivningshenlæggelser 000000 seeseeeenereserseneee 

8.5 Overført overskud eller underskud 

8.5.1 Overført fra tidligere år ....200000rerrsrenseeseee 

8.5.2 Overført af årets resultat .....00000r0ereeseessee 

Overført overskud eller underskud i alt ....s0000rereee4… 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. FB8 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ...............… 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger ............2.… 

1.4.3 Renter af swapforretninger .....000000eeeeereseeneeeeseree 

1.4.4 Andre øvrige renteindtægter m.v. 2... eeeseenseres 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt .......00r0c0sreeeeereeeeeeeee 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) ........ 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ....... 

6.5.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) ....s0crcrese0e… 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) 0000000. 

6.5.5 Kursregulering af FRA's (+/-) serene. 

6.5.6 Kursregyler ing af andre afledte finansielle instrumenter 
M.V. (+/-) serene vene sene neden senesee 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. i alt .. 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
s 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse ........000ces00rse 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion .......000s0ceres0er« 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .............- 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
skab i alt .....0000censeeesseneeeeeness essensen senere essere 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og den højere 
markedsværdi på opgørelsestidspunktet .......00r0s00erere 20. 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. Anfordringstilgodehavender .......0000mr0sseeeneneeeseneeneee 

2. Til og med 3 måneder .....0000reseereeeseseeeeeeesseseneseese 

3. Over 3 måneder og til og med et år ...serenereeseeeneereeesee 

4. Over et år og til og med & år seernes eeresnenevesesseres 

5 
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Ch.reg.nr. FB7 
Instituttets navn 

Kapita ibevægelser Be løb 

1.000 kr. 

Kapitalbevægelser 

8.1 Aktie-/andels-/garantikapital primo .....20000seeereeneeeee 1 

a. Ny indbetalt aktie-/andels-/garantikapital ...........… … 2 

b. Udvidelse ved fondsaktier .....000000meeereneseeenessere 3 

c. Udvidelse ved fusion ....000000erreseeeeeseeenesenseensee 4 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital/andelskapital/ 
tilbagebetaling af garantikapital ....000000ssseessssere 

Aktie-/andels-/garantikapital ultimo ......00cs0srereeseesrnereee 6 

8.2 Overkurs ved emission primo ...0000000s0eserereeeeeeseneesee 7 

a. Tilgang ved emission ....e00sereeseenenesnenenenesnnnese 8 

b. Tilgang ved fusion secs rrereenerversseneeeenneere 9 

Cc. Overført til overskudsfordeling ....2000000erereeeseeeere 10 e 

d. Anden afgang ...000000reseeesenenens enes even eenereer 11 

Overkurs ved emission ultimo 20000000 rsareseesseeneveeensseene 12 

8.3 Reserver primo 0000 rereseseeeennneeneneensenvenneseeree 13 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ........22…… 14 

b. Tilgang ved fusion .....000rrrseesesssesensse esse senssese 15 

c. Anden tilgang ...000000sessesesenenseneesseneseneneneree 16 

d. Overført til overskudsfordeling .....2000rreeenerneseere 17 

e. Anden afgang ....00000useresessseesveneneeenss sene sesreee 18 

Reserver ultimo 000000 eeeenenseeeeesenseesenesenseneesssesee 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser primo ....000000essrereseeeseeeere 20 

a. Opskrivning i året ....000r0ueseeseennenenesnenveneenene 21 

b. Tilgang ved fusion ss. essesssenesse 22 

Cc. Overført til aktiekapital (selskabskapital) ...........…… 23 

d. Afgang ved realisation af aktiver ......ssssreserersesee 24 e 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger ............ 25 

f. Anden afgang 0000000 neresnsenenenneese nens eneret neee 26 

Opskrivningshenlæggelser ultimo ....000eeseereneneneeeseresenee 27 

8.5 Overført overskud eller underskud primo ....000000eeeseenese 28 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ...........… 29 

b. Tilgang ved fusion ....200rrrerereseeeen eee re vevereennee 30 

Cc. Anden tilgang ....00000ereeeeenesesssensenesessesseseesee 31 

d. Overført til overskudsfordeling .....000rrceeeresereseee 32 

e. Anvendt til straksafskrivning af goodwill ....r0r00000.… 33 

f. Anden afgang ....00000neeensenseses renees rente renesee 34 

Overført overskud eller underskud ultimo ....000rereeeeneseeeser 35 

1.1.1996



Ch.req.nr. FB10 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fast forrentede kroneobligationer 
(varigheden beregnes på grundlag af de af Københavns Fondsbørs 
beregnede varigheder og angives med 3 decimaler)............ ….… 13 

Ad. aktivpost 5.1 1.000 kr. 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs .....000omereseeeeeseeee 14 

5.1.2 Noteret på andre børser .....000000rereeesesesensesseerer 15 

5.1.3 Andre .....000c0omeeeereseeeeeneeeseesenenereeseveneneeer 16 

Obligationer m.v. i alt ......000crrsueenesesseenseesereneseeese 17 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 

Aktier mv. Todd ker ver Do krrakttver 1000 kr. 
6.1 Noteret på Københavns 

Fondsbørs secs 0eee00… 1 7 18 

6.2 Noteret på andre børser 2 8 19 

6.3 Unoterede aktier, der 
handles på et marked el- 
ler i et markeds lignende 
system, hvor der fast- 
sættes en pris, jf. 
regnskabsbekendtgørel- 
sens & 66, stk. 7 ....… 3 9 20 

6.4 Andre aktier .......... 4 10 21 

6.5 Øvrige kapitalandele .. 5 11 22 

Aktier m.v. i alt ......... 6 12 23 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi .. 24 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsakti- 
ver under åa og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 
punktet ” vre eeeneenneeee eee eee eee eve eee e sene ensesee 25 

c. Finansielle omsætningsaktiver, der ikke er værdiansat til 
markedsværdi s.ssssereseeeesneneneseenesener eee snnsseses 26 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsakti- 
ver under, c og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 
punktet ” ...vseeeeeeveeeevesenessr vener enes nens ens nens ens 27 

1 Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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fra lande, som Fællesskabet har indgået aftale 

med, 

4. selskaber omfattet af lov om visse spare- og ud- 

lånsvirksomheder og 

5. dattervirksomheder, jf. S$ 2, stk. 1, nr. 5. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder benævnes i 

det følgende institutter. 

Stk. 3. Bekendtgørelsen finder endvidere anvendelse 

på: 

1. koncerner, hvor moderselskabet er en af de i stk. 

1, nr. 1-4 nævnte virksomheder og koncerner om- 

fattet af i $ 37a, stk. 4 i lov om banker og 

sparekasser. 

I denne bekendtgørelse forstås ved: 

1) Kapitalandele: Andele i aktieselskaber (aktier), 

andele i anpartsselskaber (anparter) samt andele 

i andre virksomheders egenkapital. 

2) Kreditinstitutter: Virksomheder, som fra offent- 

ligheden eller en videre kreds modtager indlån 

eller andre midler, der skal tilbagebetales, samt 

yder lån for egen regning. 

3) Finansieringsinstitutter: Virksomheder, der ikke 

er kreditinstitutter, og hvis hovedvirksomhed be- 

står i at erhverve kapitalandele eller i at udøve 

en eller flere af de i lov om banker og sparekas- 

ser bilag 1, nr. 2-12, angivne aktiviteter. 

4) Moderselskaber: Selskaber som defineret i S$ 37a, 

stk. 1 og 4 i lov om banker og sparekasser. 

5) Dattervirksomheder: Virksomheder som har den i 

37a, stk. 2 i lov om banker og sparekasser, be- 

skrevne tilknytning til et moderselskab. 

6) Koncernvirksomheder: Et moderselskab og dets dat- 

tervirksomheder.



12. 

D. 

13. 

14. 

E. 

15. 

19. 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede 

og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende 

kapitalandele. 

12.1. 

12.2. 

Kursregulering af kapitalandele i associe- 

rede virksomheder og øvrige betydende 

kapitalandele. 

Kursregulering af kapitalandele i tilknyt- 

tede virksomheder. 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associ- 

erede og tilknyttede virksomheder samt øvrige 

betydende kapitalandele. 

ORDINÆRT RESULTAT. ” 

Ekstraordinære indtægter. 

Ekstraordinære udgifter. 

RESULTAT FØR SKAT. 

Skat. 

15.1. 

15.2. 

15.3. 

Beregnet skat af årets indkomst. 

Udskudt skat. 

Efterregulering af tidligere års beregnet 

skat. 

I alt skat. 

F. ÅRETS RESULTAT. 

10 OVERSKUDSFORDELING. 

TIL DISPOSITION: 

1. 

2. 

3. 

Årets resultat. 

Overførsler. 

2.1. Overført fra tidligere år. 

2.2 Overført fra overkurs ved emission. 

2.3. Overført fra bunden sparekassereserve. 

2.4 Overført fra bunden reserve vedrørende 

dattervirksomheder. 

2.5. Overført fra andre reserver. 

I alt overførsler. 

Underskud fra tidligere år. 

A. I ALT TIL DISPOSITION. 



Ch.req.nr. FB9 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

1 

2 

3. 

4 

5 

I 

På anfordring ...0u0c0coreesesseeeneereeseesensenee sense sese 

Til og med 3 måneder ......000222…… asernes. seere veees 

Over 3 måneder og til og med et år ....rereeseressnneneeree 

Over et år og til og med 5 år 0000 eeneeveseeseeeesere … 

Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

3a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ....00000000seeesesesseseseennneeee 

ii. Udleasede maskiner og driftsinventar .....0000reseseeee 

jii. Andet ..220000ereseeeeesenesenn sense erne senere eeee 

I alt sssserreereerereeeeneseeensseeenee essens essensen see 

b. Pantebreve ...000screeeereeessneeeseneneeee seen een senest 

c. Øvrige udlån screen seneesenseenees een eeeer 

Andre udlån i alt .....00000ceeeeeeesesseensenneeeseeeesesenesee 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v., der udløber i næste regnskabsår ........4...… 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

ad. 

b. 

Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi ......020098…… 

gen af obligationer 

m.v. under a og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 

Obligationer m.v., der ikke er værdiansat til markedsværdi . 

Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obligationer 
opgørelsestids- 

T.0UU kr. 
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1) Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 

gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.reg.nr. . FB12 
instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 be løb de løb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 
betydende kapitalandele 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 
Kapitalandele i Kapitalandele i 
kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Samlet købspris primo .......0000ceereeeneeerenseenseerese 1 17 

a. Årets tilgang .....0cereeeeeeeevenseseendseessneneneee 2 18 

b. Årets afgang ......0eeeeeeeveeneeveekneertenvennenneee 3 19 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) ssssveesevreeeeerverene 4 20 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ................. 5 21 

C. Opskrivninger primo .........0000000eeressere eee esse ennenene 6 22 

aåa. Årets opskrivninger .......000rcseeesereeeereveeeevevere 7 23 

b. Tilbageført opskrivning ......000cersreereneeesnenseneree 8 24 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) s.sssrcereeere… 9 25 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ….….…................ 10 26 

E. Nedskrivninger primo ........000000reereeerreeereenevee … 11 27 

åa. Årets nedskrivninger ..........000sceseeerenveeeeveeeenee 12 28 

b. Tilbageført nedskrivning ......2000ceerrereeesenesneeess 13 29 

Cc. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) s.ssercer0re… 14 30 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ……............... 15 31 

G. Bogført beholdning ultimo (8 + D - F) ......serneeersenees 16 32 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs .......000serseseeeeeseeeesvenenen eee ves nesdee 33 

8.2 Noteret på andre børser .........00ceeeeeneeeneessneneenen enden neeenee 34 

8.3 Andre aktier 2... nen eeeeeee nens vevenees een sneve ede, 35 

8.4 Øvrige kapitalandele ........0creeeeeneeeeseseeneseeneese veed eee eee evdee 36 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder j alt .........0000crereeereeeeee seernes 37 
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Ch.reg.nr. FB11 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo .....00000r0ereserenenenereesseeeeeee 

a. Årets tilgang 2..00ccrnreeeeseesseernverenenseveesseree 

b. Årets afgang ssssecrereeesenerseserensenensrsseseseneee 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) ssssssreeerenseeeneren 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ................… 

C. Opskrivninger primo ....0000srrererereeeneneenesenenseseeeee 

a. Årets opskrivninger ...essrsseseeereneseesnereneensneee 

b. Tilbageført opskrivning .....00000sr0rueesssseeeeeneesse 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ssssersersseee 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold ......0s0000s0ses0ee 

E. Nedskrivninger primo .....0000rs0essersereseenrersereereneee 

a. Årets nedskrivninger ...2.0sseeeeerenernererereenssnee 

b. Tilbageført nedskrivning ...200000ereeeereeererensenere 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ssercsr0r04… 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold .........00020200 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) sssssseneensesereeneee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs .....00000erereeeseerseeneee 

7.2 Noteret på andre børser .....0000umeeeesereeneneeneenseesne 

7.3 Andre aktier scenes eeevereesreseeseneneeneereeennseene 

7.4 Øvrige kapitalandele .....0000rrrerueesene seen sesaneesesser 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele i alt 2... eeeesersssne vennen essens enneee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser soer00essererseeeeeeunnesensseneeesneneeseereseseer 

1.1.1996 

I.Vwu kr. 
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Ch.reg.nr. FB814 
instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 ” Beløb Be løb 

Ad. aktivpost 9 

Immterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 
Goodwill Øvrige immaterielle 

aktiver 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......00000mereresrenenessnesseereee 1 14 

a. Årets tilgang ....0rcsorsnensereeeseesseev ek nnnenneneene 2 15 

b. Årets afgang ....000seemeeesenveseereeee ener vers enenere 3 16 

C. Årets valutakursregulering (+/-) sssssessevereseeeeerenee 4 17 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ............... 5 18 

C. Afskrivninger primo .........000r0scereseerseeereeerseereeee 6 19 

a. Årets afskrivninger ...….......... enes esnenevevereneseee 7 20 

b. Årets straksafskrivninger af goodwill s.srseresseseeseree 8 

Cc. Årets nedskrivninger 2.......000ceeeeveeeereseveneeeneee 9 21 

d. Tilbageført af- og nedskrivninger .........0000rrsensseee 10 22 

e. Årets valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) . 11 23 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ................... 12 24 

E. Bogført beholdning ultimo (B - D) .......0sereeeeereeseesee 13 25 
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Ch.req.nr. FB13 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

1.000 kr. 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle ultimokurser ...02000044.… 18 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Aktivpost 8.1 Aktivpost 8.2 
Kapitalandele i Kapitalandele i 
kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder eksklusive kapitalandele 
i modervirksomhed: 

A. Samlet købspris primo ....0200r0creeerseeereseneneereneneeener 1 19 

a. Årets tilgang ...s0ssereeeeeeereenennensennverennnnnngnner 2 20 

b. Årets afgang ....000eereeseeeeeeerees ennen e se sr enn nnnser 3 21 

c. Årets valutakursregulering (+/-) ssscreeuseeeeeerereeeener 4 22 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ..........022202.1 5 23 

C. Opskrivninger primo .....00000ueseeereesesesesenensrnennenener 6 24 

a. Årets opskrivninger ...000seereseeeeeneeessseesensenenneee 7 25 

b. Tilbageført opskrivning ...200roreeeeesenereeseneenennenee 8 26 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sscrrereereeeeres 9 27 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold .......00r0errrrseers. 10 28 

E. Nedskrivninger primo ....0200000sseressereenensenseeensennnese 11 29 

a. Årets nedskrivninger ....00srseerseeeeeenseereeeeennnenee 12 30 

b. Tilbageført nedskrivning ...2000s0eerereeeeeeeneenensneneee 13 31 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ssssssssrrererer 14 32 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......-.00000reere0: 15 33 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ssssseeeeeeresrereneesee 16 34 

Kapitalandele i modervirksomhed: (36) 

H. Bogført beholdning ultimo 2......000000ersnsereeeenesereennee 17 35 
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Ch.regq.nr. FB16 
instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

1.000 kr. 

Ad. Grunde og ejendomme 

a. Ejendomme, som instituttet har erhvervet til eget brug .... 1 

b. Ejendomme, som instituttet har overtaget i forbindelse med 
afvikling af engagementer, og som søges afhændet .......... 2 

Cc. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages til 
anskaffelsesværdi) ....000r00sssensenesnereneeeesesenteneee 3 

d. Aktier i datterejendomsselskaber .....0000r0ereeeseeereenee 4 

e. Udlån til datterejendomsselskaber ...0000m0reseeeeeerseeeee 5 

Andre ejendomsinteresser ...000000000eueeeeseeeseseesensere 6 

A. Ejendomsinteresser i alt (atbrdterf) 2......00r00ceseesereer 7 

B. Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditin- 
stitutvirksomhed 2... veere eesree eee ssenneerere. 8 

C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitut- 
virksomhed i brocent af instituttets ansvarlige kapital 
(med 3 decimaler) 2... eenesnnneseeseneneeeer 9 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ....00000essseeeserereveeeneve 10 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .....000000eeereeenesessseneeee 11 

Ad. valutarisici” 

Valutakursindikator I ....00r0oreeenersesseneneneeeenseeeseseee 12 

Valutakursindikator 1 i pct. af egenkapital (3 dec.) .......... 13 

Valutakursindikator 2 ...s0r00oreseeenseneseseseeeessesseneenee 14 

Valutakursindikator 2 i pct. af egenkapital (3 dec.) .......... 15 

1 opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæknings- 
regler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 
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Ch.req.nr. FB15 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 be løb Be løb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 
Grunde og Maskiner og 
ejendomme inventar m.v. 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Anskaffelsesvædi primo .......0000000eu0eeeeesesneeeeeesee 1 18 

a. Årets tilgang ....00r000eremereseeeeeneeeneenvenesenenee 2 19 

b. Årets afgang ........- eee neveversesesene rese ennen renee 3 20 

C. Årets valutakursregulering (+/-) ssesccrnsreeeeenererenee 4 21 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ............... 5 22 

C. Opskrivninger primo .......000000reeeeeneseeeerenvenereneese 6 

a. Årets opskrivninger .....20000erreeeseneeseeesssneneneene 7 

b. Tilbageført opskrivning 2... eeeeerserneveeseeee 8 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sssssnsreeesere 9 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold .......000crrrrereer 10 

E. Afskrivninger primo .......0000r0rreeensenenssssseesenenenee 11 23 

a. Årets afskrivninger eee eeeeseeeenesneneeeentener 12 24 

b. Årets nedskrivninger ......00000reeueeeneeneeneseeeeeeeer 13 25 

c. Tilbageført af- og nedskrivning .....2000000eresesenereee 14 26 

d. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 15 27 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ......0000000000s0… 16 28 

G. Bogført værdi ultimo (B + D- F) ssssssseeeeseereneneeeseese 17 29 

Herudover er der i løbet af regnskabsåret foretaget straks- 
afskrivninger på maskiner og inventar m.v. på i alt ........... 30 
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Ch.reg.nr. FB18 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. ikke-balanceførte poster, post 1 

Garantier m.v. 

1.1 Garantier 

1.1.1  Finansgarantier 

1.1.1.1 Garantier overfor de i Danmark beliggende 
pengeinstitutter.......000000oreeesseeeesssese 

1.1.1.2 Garantier overfor de i Danmark beliggende 
realkreditinstitutter i forbindelse med for- 
håndslån sees eeeseeeeneneeesseree eres, 

1.1.1.3 Andre finansgarantijer ........000cereessere…r… 

Finansgarantier i alt ....s00c0cereeesssenenenveneeeee … 

1.1.2 Øvrige garantier .....0000rreeereeeeeseeeeneneeneneeere 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ...00000se 

Garantier m.v. i alt .......00ccereeereenesveneeeeereeneeseeeee 

Øvrige notekrav 

Ad. swaps 

a. Forretningsomfang (summen af de syntetiske hovedstole på 
købte swaps) ...0erceseesneeeesereseres eee nede senseee 

b. Markedsværdien (opgjort netto) ........00c0crmeresereeees .… 

Ad. uafviklede spotforretninger 

Beløbene angives til spotkursen og speci- 
ficeres på nedenstående forretninger 

Køb 
1.000 kr. 

Obligationsforretninger ........000rsesseeere 1 

1.00 kr. 

11 

12 

13 

14 

Sal 
1.000 kr. 

15 

Aktieforretninger .......00seneeeeesernsese 16 

Valutaforretninger ......0000eeneeeeeresseere 17 

Andre forretninger ......0000rsseereeeereeeee 18 
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Ch.reg.nr. FB17 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 "Beiøb 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme... esseesensnenesen tesen een enes senesee 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Fordelt efter restløbetid 

1.1.1 Anfordringsgæld ....00000s0eeueneeseeeneeeeenesseneeneeesenensenee serene renerne 

1.1.2 Til og med 3 måneder .....00000emeuvenseesnensesese nens eee eneste es 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år 

1.1.4 Over et år og til og med 5 år eres eneenneeeneeeneeeneeeeeeeeeeeeeenenes 

1.1.5 Over 5 år seere eesreseneeeeseeeveneneeneensesenesenenseesenensenessesesnee 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 2.4 

Fordelt efter restløbetid 

2.2.1 Til og med 3 måneder ........... 

2.2.2 Over 3 måneder og til og med 
et år sseseeereeeeerereneeneeere 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter restløbetid 

a. Til og med 3 måneder ....00000eeeeseeeeeeeeseneenennseeeneeseresseee 

[e
g 

Cc. Over et år og til og med 5 år seernes esseeeeeneeeneeeneesesenneesee 

d. Over 5 år sasesseeeeeeeereneeneneneeneeenseeseseeseeneeren sense. 

1.1.1996 

Passivpost 2.2 Passivpost 2.3 

… see 00 e eee esensesseeeeeeeeeese…e 

1.QUU kr. 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Passivpost 2.4 

. Over 3 måneder og til og med et år ....00essrneseesennereeeeeneneee 

Indlån med op- Tidsindskud Særlige 

dkr ene! 1.000 kr. kr dellej 
1 6 18 

2 7 19 

3 8 20 

4 9 21 

5 10 22 

23 

24 

25 

26 

27 



Ch.reg.nr. FB20 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb Be løb Be løb 

Ad. efterstillede tilgodehavender 

Associerede virksom- Tilknyttede Andre 
heder samt virksom- virksomheder virksomheder 
heder, hvori insti- 
tuttet har øvrige 
betydende kapital- 
andele 

1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

Aktivpost 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 
centralbanker ....20000rerrseereeerere 1 6 21 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter 
M-V. seeren seven verer 2 7 22 

4. Udlån ......2000ererrerereeereereneeee 3 8 23 

5. Obligationer m.v. 2..000000rreeeesese… 4 24 

Efterstillede aktiver i alt ............- 5 10 25 

Ad. ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. 1.000 kr. 

Aktiver, der er solgt som led i en ægte salgs- og tilbagekøbs- 
forretning (bogført beløb). 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ........ 26 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...........0.04.… 27 

4. Udlån ......00cc0r0emeeneseeesnee enes eee een 0. 28 

5. Obligationer m.v. ....00000rreeeeseeseneeeeenesnnseeneeeeree 29 

6. Aktier m.v. 00000 senere 30 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele .......000r0cereseeeersnsese eee eeveesenenenese 31 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................- 32 

10. Materielle aktiver 2... eeseennesenesseeeseeene 33 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger i alt ...........000000…… 34 

Ad. associerede og tilknyttede virksomheder m.v. 

Associerede virk- Tilknyttede 
Aktivpost. somheder samt virk- virksomheder 

somheder, hvori in- 
stituttet har øvrige 
betydende kapital- 
andele 

1.000 kr. 1.000 kr. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ......... 11 35 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ......... vere eeeen 12 36 

4. Udlån 00000 eee sees eee enes ee 13 37 

5. Obligationer m.v. 000000 reesereseneesesseeesenevseenesee 14 38 

Aktivposter i alt ....00s0000eruenenenveneeveneseeseneseenssereee 15 39 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter .........000000eneeeeesevenenneeee 16 40 

2. Indlån .......000m0rereeneesenensneseneevve eee neeeeseee 17 41 

3. Udstedte obligationer m.v. ......00000erresrerersesssenesenee 18 42 

7. Efterstillede kapitalindskud .......00000rsreeererese vereseee 19 43 

Passivposter i alt .....0000neseesserenresersnneeneneseeesneneee 20 44 
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20. 

ANVENDELSE AF DET TIL DISPOSITION VÆRENDE BELØB. 

4. Henlagt til egenkapital. 

4.1. Henlagt til bunden reserve vedrørende dat- 

tervirksomheder. 

4.2. Henlagt til andre reserver. 

4.3. Overført til næste år. 

I alt henjagt til egenkapital. 

5. Anvendt til andre formål. 

5.1. Anvendt til udbytte. 

5.2. Anvendt til almennyttige og velgørende 

formål. 

5.3. Anvendt til andre formål i øvrigt. 

I alt anvendt til andre formål. 

B. I alt anvendelse af det til disposition værende 

beløb. 

Modregning mellem af udgifts- og indtægtsposter er 

ikke tilladt, medmindre andet fremgår af denne be- 

kendtgørelse.



Ch.regq.nr. FB19 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb Be løb 

Ad. uafviklede terminsforretninger 
Beløbene angives til den aftalte terminskurs og 
specificeres på nedenstående forretninger 

Køb Sal 
1.000 kr 1.000 kr. 

Obligationsforretninger .....00000reeeneeeereseeeenseneesee 1 21 

Aktieforretninger ....0000000eeueeeeeeeenenenereeneeneeeree 2 22 

Valutaforretninger ....000000reneeeenesneeeeenseeneeeeseeer 3 23 

Andre forretninger ....000000eerenesnenseereeneneneenesneeee 4 24 

I alt essere essensen sener seen eee 5 25 

Ad. uafviklede futuresforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres 
på nedenstående forretninger 

Køb Sal 
1.000 kr. 1.000 kr. 

Obligationsforretninger 00000 ereerenveseseeeneeneee 6 26 

Aktieforretninger ......00u00s0eeesreneeneseesnneeenenssser 7 27 

Valutaforretninger .....00000000eseseenesseeeeenesenereneee 8 28 

Andre forretninger 2... eeeeenseeesrensenseneense 9 29 

I alt sees eenesenesess eee sansen eee sene s essens … 10 30 

Ad. uafviklede optionsforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres Erhvervede Udstedte 

på nedenstående forretninger 1.000 kr. 1.000 kr. 

Købsopt ioner 

Obligationsforretninger ......000000eseeeeseeeeeeeneseneeee il 31 

Aktieforretninger .....000ruereeeeeesereenee re nernenennner 12 32 

Valutaforretninger ....000rrrmeeeeenssneeneneesserennenseee 13 33 

Andre forretninger ...2000r00seeeeeveneeseneneneeenenevere 14 34 

Købsoptioner i alt ssssereeeneresssneerenreneneneneeneneee 15 35 

Salgsoptioner Erhvervede Udstedte 
1.000 kr. 1.000 kr. 

Obligationsforretninger .....00s0seresenerreeenenneneenene 16 36 

Aktieforretninger .....000000sersseseeeenereeeeseneeeeneree 17 37 

Valutaforretninger seere eeseevesereeeeneeeneneeeeneenene 18 38 

Andre forretninger ....0000resseeneereeeseneeneneneeneesee 19 39 

Salgsoptioner i alt ...000eeeeeeeseererereeeerveneenennser 20 40 
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Ch.reg.nr. FB22 

Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. antal beskæftigede Antal 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet 
til heltidsbeskæftigede (med 3 decimaler) .......-200r0reereee… 1 

Ad. pensionstilsagn 1.000 kr. 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. Ubetingede pensionstilsagn ....02000rasesesesseseseeeeenesnee 2 

b. Pensijonstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, men 
fyldestgøres før egenkapital ....2000r0eerereeereeeneeneesee 3 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller garantier 
stiftet for medlemmerne i instituttets 

a. Bestyrelse ....00r0rrreeeeeeeeeseeenseeeneseneeeeseeeeseses 4 

b. Direktion ....0000000srereesereresenseneneenneeeeneenveseeee 5 

C. Repræsentantskab ..r0cceeeeeseenereseenveeeneseseereeeeeser 6 
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Ch.reg.nr. FB21 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

T-000 kr. 

Ad. fast forrentede aktiver 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .....…... 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ................. 2 

4. Udlån .....000rc00esseeseseeerenesenee evnerne esse eneste se 3 

5. Obligationer ,......0000000reeneeereeeeeveeeeeenenseeesenere 4 

A. Ialt sesereereeeneeeeeneeseeeesneneneeneseesee essensen 5 

B. Finansielle renteinstrumenter (køb) ........00rcreeereeeeee 6 

Ad. fast forrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ..........20000rereeserrersenees 7 

2. Indlån .....0000cereeeneeeeereeeeeeeee eres eee eee 8 

3. Udstedte obligationer m.v. ....000000eersuseseseeeeeeeneseee 9 

7. Efterstillede kapitalindskud ........00000rereeeseeseeeensee 10 

A. Ialt sssevereeesreseseeeeseeneeeteeee sene renses veste 11 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) .........0ssrerreere0e 12 

Ad. solvensprocent” 

1. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag ser eusenseeeneseeeeseneeses sene even esee 13 

2. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag for kapitalkrav til poster med markedsrisiko m.v.? 14 

3. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ......00000000… 15 

4. Vægtede poster under stregen ......000000reesereseerrererers 16 

5. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
ningen seernes needs ever se eee eee ver 17 

6. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. ses reeereneeee 18 

7. Vægtede poster i alt (summen af post 3 til 6) ......000220.… 19 

8. Sølvensprocent ifølge BSL & 21, stk. 1, 3 dec. s.rrresersere 20 pct. 

9. Solvensprocent efter reduktionsmetoden, 3 dec.? ...…........ 21 pct. 

10. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 22 pct. 

”) Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæk- 

ningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 

2) Beregnes ikke af institutter, der i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsens & 36 
vægter poster i handelsbeholdningen efter bestemmelserne i bekendtgørelsens kapitel 2. 
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Ch.regq.nr. FB24 
Instituttets navn 

Oplysninger vedrørende puljepens ionsordninger. 

Balance og ikke-balanceførte poster pr. ultimo regnskabsåret 19 . Noter 

AKTIVER 

1. 

13. 

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos central- 
banker m.v. 20000000 eee eese 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ...... 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ..............- 

Obligationer m.v. 0000000 rerensseeeeneesenesseeesee 

Aktier m.v. sees eee esserne e 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige bety- 
dende kapitalandele .......00r0mresenessreeneseneeneeneree 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ................… 

Imaterielle aktiver ........2000rseeeeeeeneneneeneseserse 

Materielle aktiver ........0000rreeeeeeeeneneeeesseneesee 

Egne kapitalandele ......0000000eeesesee« EPE ELELET 

Andre aktiver .....0000000erreeesseseseeseneeeseneneseseee 

Periodeafgrænsningsposter ......2000r0r0erseneeeeseneerser 

Aktiver i alt ...... PELLE ER ERE REE ERE ERE LERREREE ERE RER LER 

PASSIVER 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Udstedte obligationer .........0000sreesneseeseeeseeneeses 

Andre passiver ....00000ereerenenenneneeereevenensessresee 

Periodeafgrænsningsposter ......00rm0euseseeereesesreenene 

Hensættelser til omkostninger ........000000eseeeneereeere 

Efterstillede kapitalindskud ........0000r00eresesensereee 

Egenkapital ....00r0rereeeeereneeenenesseseeseeenensnessee 

Passiver i alt ....00r0srereeeeeseeeeeeeseneeneesesve eee eee 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 00000000 veses sees esese 

2. Andre forpligtelser ........000000r0eeesereeneereserevenes 

heraf: 

2.1 Aktiver købt på termin .....000000reeeeeeereeeeeneneee 

Ikke-balanceførte poster i alt ......00000erreeneneeneereerese 

Noter 

! Heraf kontantindestående fra pensionspuljer ..............…… 

1.1.1996 

Institut ekskl. 
pensionspuljer 

1.000 kr. 
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Ch.regq.nr. FB23 
Instituttets navn 

Oplysninger vedrørende puljepens ionsordninger. 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 

1. 

1.1. 

Renteindtægter m.v. s.s00000reeeeeseeeneeee venerne vene enes 

heraf: 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .... 

1.2 Rente af udlån m.v. sarserseenenereneneeeeeeereneeveaeere 

1.3 Rente af obligationer m.v. serene eeeeeeesersesneneene 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. sss0c0sereeeesesseneneeneneeee 

Renteudgifter m.v. ....000000uresesreeseneneeenereenereeneree 

heraf: 

2.1 Rente til indlån m.v. ssssseeseeeesseeeneessens essensen 

Netto renteindtægter .....000m0r00eueeeeeneeseveeeeeeseeesene 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ........22..1.… 

Gebyrer og provisionsindtægter m.v. ...0000000erereeeeereerne 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ........00000rrrereres 

Netto rente- og gebyrindtægter ......0000r0sreeersenenneneee 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. ............… 

heraf: 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ssrsereeeseeeee 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) ssreceseresesseneeere 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) sucnereseeeeeesee 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) serne eessesenereneesee 

6.5 Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 
…… ………e08eeeeeemeeeeeseeeeeseseseeeseteteeeeeteeere 

Andre ordinære indtægter ......00000000ueeeeeenesernennnneee 

Resultat af finansielle poster 2... neneseseseeeeeee 

Udgifter til personale m.v. og administration .............…… 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ......... 

Andre driftsudgifter .......0000000eeeeeeereerevesrnsenennene 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) .......... 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele ....... 

Ordinært resultat ......0000000eneeenseeeneneneeeeseses eee 

Ekstraordinære indtægter .......0000000neeeeseeesesneveerse 

Ekstraordinære udgifter ....000000ueeeeeeeeeseneserenennnenee 

Resultat før skat 0000000 eeneeneeseneenenneeseseeenstesee 

1996 

Institut ekskl. 
pensionspuljer 

1.000 kr. 
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Ch.req.nr. FB26 
Instituttets navn 

Specifikationer til resultatopgørelse for årsregnskab 19 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garanti- 
kapital m.v. 

Mel lemværender i Mellemværender i I alt 
danske kroner fremmed valuta 
1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

2.4.1 Rente til efter 
stillede kapital- 
indskud ........…- 1 4 7 

2.4.2 Rente til garan- 
tikapital ....... 2 5 8 

I alt (beløbet skal 
stemme med post 2.4) ... W

 

[sa
] 

[Y
o]

 

Ad. post 1.2. Rente af udlån m.v. 

Heraf rente af pantebreve .....0000srereeesersneeeeeeeneeeneenenene nens eeese 10 

1.1.1996



Ch.reg.nr. FB25 
Instituttets navn 

Puljepens ionsordninger 

RESULTATOPGØRELSE 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af kontantindestående ........0000oeeeeeseeeeseere 

1.2 Rente af indeksobligationer ......20r0meeeseeeeeeeeeeeeee 

1.3 Rente af øvrige obligationer ......00000eseeensesseeeeee 

1.4 Øvrige renteindtægter ......200000reeeenesneesenenennsen 

I alt renteindtægter m.v. ...00000000eeeeeereeeeerenseneneeee 

2. Udbytte af aktier m.v. 

2.1 Udbytte af aktier m.v. 0000000 ereeeeeneeneeseesseeeeee 

2.2 Udbytte af investeringsforeningsandele ....000000000000r0 

I alt udbytte m.v. ..00000r0ereeereeereee eve esserereseneseee 

3. Kursreguleringer 

3.1 Kursregulering af indeksobligationer (+/-) sssscresrse00… 

3.2 Kursregulering af øvrige obligationer m.v. (+/-) 2... 

3.3 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) serecereereseseeneree 

3.4 Kursregulering af investeringsforeningsandele (+/-) ..... 

3.5 Kursregulering af valuta (+/-) sesseeeeeeeeesessereneeeee 

3.6 Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 
……………se es eee eee eee eee es eee eter eee 

3.7 Kursregulering af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele (i 
relation til instituttet) (+/-) ss.rereresrenessrsesessee 

I alt kursreguleringer (+/-) sssssceerereeeeenesenseneneneeee 

4. Gebyrer og provisionsudgifter ........00000eeuesuseeeseseee 

Puljernes resultat ......2000000urereeseeeeensee essens eeeeeenese 

AKTIVER 

1. Kontantindestående ........00000eesesseesesensenesessenssnee 

2. Indeksobligationer ........0000reereneeeeerueneeeeeeneeneee 

3. Øvrige obligationer m.v. .....0000000rseeeseseesenenesenseeee 

4. Aktier m.v. scene sesensneeneneseeesenen essens ses 

5. Investeringsforeningsandele ......0200000s0… eeueerersenesere 

6. Kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder samt 
øvrige betydende kapitalandele (i relation til instituttet) . 

7. Andre aktiver ......0000r0oreeeeeveneesseeneenenesseeenenneer 

8. Periodeafgrænsningsposter .......00000ormeeeeneeneseneeesener 

Aktiver i alt 0000000 seeeeeneeeeeeeensseseveseerresseenenee 

PASSIVER 

1. Samlet indlån ......0000000eseeseeeeevesseeeneeneseseeeneeeee 

2. Andre passiver 2... ensesneneseneeeeseneeseeeereee 

3. Periodeafgrænsningsposter ......00000useeeeereseeneesnrvensee . 

Passiver i alt ....00000reeeeerereneseseesenese en even nes. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Aktiver købt på termin .......0000000resssseneneseseeernenere 

Noter 

Gennemsnitlig indlån ....0000000eemseseeenseeene seen en renees ees 
1.1.1996 

Pensionspuljer 
1.000 kr. 
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Ch.req.nr. FB28 
Instituttets navn 

Specifikationer vedrørende hensættelser 

Udlån, garantidebitorer, hensættelser og tab fordelt på sektorer og brancher 

1. Offentlige myndigheder ...... 

2. Erhverv ” 

2.1 Landbrug, jagt og skovbrug .. 

2.2 Fiskeri ssverereeseseeereneee 

2.3 Fremstillingsvirk., råstof - 
udv., el-, gas-, vand- og 
varmeværker 000 eerrerese 

2.4 Bygge- og anlægsvirksomhed . 

2.5 Handel, restaurations- og 
hotelvirksomhed .........2..- 

2.6 Transport, post og telefon .. 

2.7 Kredit- og finansieringsvirk- 
somhed samt forsikringsvirk- 
somhed I ,,y..sseereeesersssee 

2.8 Ejendomsadministration og 
-handel, forretningsservice . 

2.9 Øvrige erhverv .........224…… 

I alt erhverv .......0.00.04… 

3. Private I .……...sssserere00. 

1-3 I alt .....0crrreeeeeneeeneee 

1) Bortset fra udlån m.v. til offentlige myndigheder fordeles erhvervs- 

Udlån + garanti - 
debitorer + hen- 
sættelser ultimo 

a-hensættelser 
ultimo året (FB 
27 litra I for- 

b-hensættelser 
ultimo året (FB 
27 litra I for- 

Samlet tab (FB 
27 litra E for- 
oven + litra J 

året oven) oven) foroven) 
1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1 14 27 40 

2 15 28 41 

3 16 29 42 

4 17 30 43 

5 18 31 44 

6 19 32 45 

7 20 33 46 

8 21 34 47 

9 22 35 48 

10 23 36 49 

11 24 37 50 

12 25 38 51 

13 26 39 52 

udlån m.v. på brancher efter principperne i Danmarks Statistiks 
"Erhvervsgrupperingskode". 

Erhvervsmæssige udlån m.v til valutaudlændinge fordeles efter almin- 
delige erhvervsstatistiske principper, jf. den af FN udarbejdede kode 
ISIC "International Standard Industrial Classification of A11 Economic 
Activities”, der også er grundlaget for "Erhvervsgrupperingskoden”. 

2) Tilgodehavender hos centralbanker og kreditinstitutter skal ikke 
medtages her, da specifikationen alene vedrører udlån og garan- 
tidebitorer. 

3) 

offentlige myndigheder eller til erhverv. 

1.1.1996 

Udlån m.v. til private omfatter de udlån m.v., der ikke er udlån til



Ch.req.nr. FB27 
Instituttets navn 

Specifikation af hensættelseskonto for udlån og garantier Beløb Beløb 

A. Hensat primo på udlån og garantidebitorer ...............-2…… 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-) ” ..…... 

C. Nyhensat i året (beløbet har ikke tidligere været ført på 
hensættelseskonto) ...000sccsreeeenesesnesseeseeeseeresenenen 

D. Tidligere hensat nu tilbageført ....00000r0esseseneseesserer 

E. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ..............… 

F. Anden tilgang/afgang (+/-) screen eeeevresereneeeeeereee 

G. Overført fra a- til b-hensættelser (+/-) ...… veereseeseeeee 

H. Overført fra b- til a-hensættelser (+/-) sssssrseeeresesenes 

I. Hensat ultimo på udlån og garantidebitorer (A+B+C-D-E+F+G+H) 

- Heraf hensat på garantidebitorer ....0000rrreseeeereeseevenee 

- Heraf hensat på udlån i fremmed valuta ....0r0000erereeeenesee 

-… Heraf hensat på udlån i danske kroner .....0000eeseseeeeeeree 

Årets afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

J. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt (beløbet 
har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) ......... 

K. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .....2200000rseeer. 

1.000 kr. 

a-hensættelser 

1.000 kr. 

b-hensættelser 

22 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender 
hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indebære en 
kreditrisiko, uanset om de er ført i eller uden for balancen. 

A. Hensat primo på andre poster 2... rseerereneeeneses 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-) ” ..... 

C. Nyhensat i året (beløbet har ikke tidligere været ført på 
hensættelseskonto) .....000r00neeneeeeeeeseeneeesenensnerses 

Tidligere hensat nu tilbageført ....000ueeeseerereneseneeee 

Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ..........2..…… 

Anden tilgang/afgang (+/-) scenerne eeeeeeessesenneseee 

O
G
 

m
i
 
o
m
 

oO
o 

. Overført fra a- til b-hensættelser (+/-) ssrrveneeeseeseneeee 

H. Overført fra b- til a-hensættelser (+/-) s.ssscsrseeeeerereer 

I. Hensat ultimo på andre poster (A+B+C-D-E+F+G+H) ............… 

Årets afskrivninger (tabt) 

J. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt (beløbet 
har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) .........- 

K. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .....0000000rseeres 

2 23 

3 24 

4 25 

5 26 

6 27 

7 28 

8 29 

9 30 

10 31 

11 32 

12 33 

34 

35 

13 36 

14 37 

15 38 

16 39 

17 40 

18 41 

19 42 

20 43 

21 44 

45 

46 

1) Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatop- 

gørelsens post 6.4. Kursregulering af valuta. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. FB30 
Instituttets navn 

Specifikationer vedrørende hensættelser 
De 10 største hensættelser ultimo året 

De 10 største hensættelser ultimo året 

Debitor Udlån + garantidebi- a-hensættelser b-hensættelser 
torer + hensættelser 

Navn 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

1 1 11 21 31 

2 2 12 22 32 

3 3 13 23 33 

4 4 14 24 34 

5 5 15 25 35 

6 6 16 26 36 

7 7 17 27 37 

8 8 18 28 38 

9 9 19 29 39 

10 10 20 30 40 

Arnm.: Udlån m.v. fordelt på flere virksomheder og/eller konti men ved- 
rørende samme debitor(risiko) betragtes som ét mellemværende, 
jf. BSL & 23, stk. 1. 

1.1.1996



12 

13 

14 

21. 

Kapitel 5 

Særlige bestemmelser for 
poster i balance samt ikke-balanceførte poster. 

Aktivpost 1. Kassebeholdning og anfordringstilgode- 

havender hos centralbanker m.v. 

Kassebeholdningen omfatter lovlige betalingsmidler, 

herunder udenlandske sedler og mønter. 

Stk. 2. Endvidere føres her anfordringstilgodehaven- 

der hos centralbanker og statslig postgiro i de lan- 

de, hvor instituttet er etableret. Andre tilgodeha- 

vender hos centralbanker skal føres under aktivpost 

3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker. 

Andre tilgodehavender hos udenlandsk statslig post- 

giro føres under post 4. Udlån. 

Aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 

centralbanker. 

Her føres værdipapirer, der kan refinansieres i cen- 

tralbanker i de lande, hvor instituttet er etable- 

ret. Refinansieringsordningen skal være fastsat i 

henhold til lovgivning eller administrativ for- 

skrift. Værdipapirer må kun opføres under denne 

post, såfremt instituttet har et ubetinget krav på 

at kunne refinansiere dem i centralbanken. 

Aktivpost 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter 

m.v. 

Under post 3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos 

centralbanker føres alle tilgodehavender hos cen- 

tralbanker, herunder indskudsbeviser, der ikke er 

omfattet af &$ 12, stk. 2.



Ch.req.nr. FB29 

Instituttets navn 

Specifikationer vedrørende hensættelser 

Udlån, garantidebitorer, hensættelser ultimo året fordelt efter størrelse af 
udlån m.v. 

Udlån + ga- Udlån + garanti-  a-hensættelser b-hensættelser Samlet tab 

rantidebito- debitorer + hen- 
rer + hensæt-  sættelser 
telser ultimo 
året 

Antal 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

Størrelse af udlån m.v. 

Til og med 100.000 kr. . 1 15 29 43 57 

Fra 100.001 kr. til og 
med 500.000 kr. ......…- 2 16 30 44 58 

Fra 500.001 kr. til og 
med 1.000.000 kr. ...... 3 17 31 45 59 

Fra 1.000.001 kr. til og 
med 2.000.000 kr. .....- 4 18 32 46 60 ea 

Fra 2.000.001 kr. til og 
med 5.000.000 kr. ...... 5 19 33 47 61 

Fra 5.000.001 kr. til og 
med 10.000.000 kr. ....- 6 20 34 48 62 

Fra 10.000.001 kr. til 
og med 20.000.000 kr. .. 7 21 35 49 63 

Fra 20.000.001 kr. til 
og med 50.000.000 kr. .. 8 22 36 50 64 

Fra 50.000.001 kr. til 
og med 100.000.000 kr. . 9 23 37 51 65 

Fra 100.000.001 kr. til 
og med 200.000.000 kr. . 10 24 38 52 66 

Fra 200.000.001 kr. til 
og med 500.000.000 kr. . 11 25 39 53 67 

Fra 500.000.001 kr. til 
og med 1.000.000.000 kr. 12 26 40 54 68 

Over 1 mia. kr. .… 13 27 41 55 69 

I alt ss reser 14 28 42 56 70 (>) 

Anm.: Udlån m.v. fordelt på flere virksomheder og/eller konti men vedrørende samme debitor(risiko) betragtes som ét 

mellemværende, jf. BSL 8 23, stk. 1. 

Ved fordelingen af tabene på udlånsintervaller benyttes som engagementsgrundlag engagementets størrelse umiddelbart 

før afskrivningen. Ved delafskrivninger placeres den enkelte delafskrivning ligeledes efter engagementets størrelse 

umiddelbart før delafskrivningen. 

1.1.1996



Ch.req.nr. F832 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

4. Udlån fordelt efter saldo pr. konto 

og med 100.000 kr. ssrsreerreresesee ore reneeneeee 

100.001 kr. til og med 500.000 kr. ...0000erereeeee 

500.001 kr. til og med 1.000.000 kr. .....0r0r0000… 

1.000.001 kr. til og med 2.000.000 kr. ...........… 

2.000.001 kr. til og med 5.000.000 kr. ....000000…… 

5.000.001 kr. til og med 10.000.000 kr. ...0202……… 

10.000.001 kr. til og med 20.000.000 kr. .........…… 

20.000.001 kr. til og med 50.000.000 kr. ........….…. 

50.000.001 kr. til og med 100.000.000 kr. ......... 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.12 

4.13 

1.1.1996 

Til 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

Fra 

100.000.001 kr. 

200.000.001 kr. 

500.000.001 kr. 

til og med 200.000.000 kr. ......….. 

til og med 500.000.000 kr. ........ 

til og med 1.000.000.000 kr. ...... 

…ssenseesseseseseeseterseeeseeeere 

Antal konti 

15 

Beløb 
1.000 kr. 
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Ch.reg.nr. ng FB31 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

Tilgodehavender med nedsat rente 

Samlet tilgodehavende 
med nedsat rente 

l. . 
Udlån/andre Efterstillede til- 
tilgodehavender godehav. i andre 

virksomheder end 
kreditinstitutter 

1.000 kr. 1.000 kr. 

ODO % seernes esse een eter ease nen essens 1 9 

Under 3 %$ serene nens esse sereee 

3 % indtil 6 % saver seeeseenesneeve ene nens een essens eees 

E
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12 

Bogførte beløb i balancen "” 

3. 4. 
Udlån/andre Efterstillede til- 
tilgodehavender godehav. i andre 

virksomheder end 
kreditinstitutter 

1.000 kr. .— 1.000 kr. 

13 

14 
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I alt hensat på ovenstående (1-3) + (2-4) ssvseerseeresensesee 17 

1 samlede tilgodehavender med nedsat rente efter fradrag af hensat beløb. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. FB34 

Instituttets navn 

Specifikationer til balancen Beløb Be løb 

AKTIVER 

Bogført værdi Pålydende værdi 
1.000 kr. 1.000 kr. 

5. Obligationer m.v. fordelt efter udsteder 

5.1 Skatkammerbeviser 00000000 ereeeeeesenenveneenessere pl 16 

5.2 Statsgældsbeviser ....0000000eevesesereseeesnere veneeee…… 2 17 

5.3 Andre obligationer udstedt af staten, herunder Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning ..............… 3 18 

5.4 Obligationer udstedt af kommuner ..........00000c0meesee…… 4 19 

5.5 Realkreditobligationer ......000000rrreeseeneneeeeenesnee 5 20 

5.6 Kreditforeningen af kommuner i Danmark ........000000020… 6 21 

5.7 Dansk Landbrugs Realkreditfond .....0s00rrereseeeesnesee 7 22 

5.8 Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S ... 8 23 

5.9 Danmarks Skibskreditfond ....00.000000ereeeeeeseeseesesee 9 24 

5.10 Kongeriget Danmarks Fiskeribank .....0000r0ees0eseseseese 10 25 

5.11 Færøernes Realkreditinstitut .......00r000eeserseeeseees 11 26 

5.12 Andre obligationsudstedende institutter ................…- 12 27 

5.13 Koncessionerede selskaber og erhvervsvirksomheder ....... 13 28 

5.14 Andre obligationer m.v. (herunder udenlandske) .......... 14 29 

I alt (bogført værdi skal stemme med aktivpost 5) ............ 15 30 

(En udtrukken men endnu ikke forfalden obligation skal for- 
blive på den post, hvor den hører til, indtil forfald) 
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Ch.reg.nr. FB33 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER Beløb 

1.000 kr. 

5. Obligationer m.v. (noterede) fordelt på restløbetid 
(bogført værdi) 

5.1 Obligationer med restløbetid på til og med I år ....... 

5.2 Obligationer med restløbetid på over 1 til og med 5 år 

5.3 Obligationer med restløbetid på over 5 til og med 10 år 

5.4 Obligationer med restløbetid på over 10 år .......012…+ 

a
n
 

f
e
 

f
o
o
 
N
b
 

5. Obligationer m.v. (ikke noterede) fordelt på rest- 
løbetid (bogført værdi) 

5.1 Obligationer med restløbetid på til og med I år ....... 

5.2 Obligationer med restløbetid på over 1 til og med 5 år 

6 

7 

5,3 Obligationer med restløbetid på over 5 til og med 10 år 8 

5.4 Obligationer med restløbetid på over 10 år ..00000002… 9 
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Ch.reg.nr. FB36 
Instituttets navn 

Specitikationer til bå lancen Be Tøb 

PASSIVER 

T.U00 kr. 

2.4 Særlige indlånsformer 

2.4.1  Indekskonti ......-.....… senere ensresensee evenererre 16 

2.4.2 Kapitalpensionskonti ....0000cc0rmeseseseeneseverseee 17 

2.4.2.1 Heraf puljeordninger .......000000useurersere 18 

2.4.2.2 Heraf kontante indskud .......000r0rreeeerere 19 

2.4.3 Børneopsparingskonti ....00000reeeseeeeseeeeeeenseee 20 

2.4.4 Selvpensioneringskonti ......00r0ereeeeeseeereseesee 21 

2.4.4.1 Heraf puljeordninger ......00000reeeseeseseee 22 

2.4.2.2 Heraf kontante indskud .......00000r00s000… 23 

2.4.5 Investeringsfondskonti ...0r000ereeeeereseneeesn ……… 24 

2.4.6 Etableringskonti ...00000r0someeeeeeneeeeseseeeerees 25 

2.4.7  Boligopsparingskontrakter ......r0000eeeseneeeeneeee 26 

2.4.8 Ratepensionskonti .......0000000eneeeereeensseseenese 27 

2.4.8.1 Heraf puljeordninger .......00000eeseereeenes 28 

2.4.8.2 Heraf kontante indskud ......200r00enereeee0e 29 

2.4.9 Uddannelsesopsparing ......00c0eerreeeeseeeeseeeereee 30 

2.4.10 Gevinstopsparingskonti ......0000r00eeeneeessereesese 31 

2.4.11 Konjunkturudligningskonti .......20000reeseeeeererere 32 

I alt på særlige indlånsforær ..........0000seueeeereeenee 33 

Depoter etableret i forbindelse med særlige indlånsformer 
(kursværdi) 

Kapitalpensionsdepoter .....000000seeeseereeesereee rseesee 34 

Ratepensionsdepoter ......000rneeeeeeeeeseneeeeeeeereeneser 35 

2. Indlån Antal konti Beløb 
1.000 kr. 

2.1 Indlån på anfordring 

2.1.1 Til og med 10.000 kr. .........… 1 36 

2.1.2 Fra 10.001 Kr. til og med 
100.000 kr. ssseecsserreeereresee 2 37 

2.1.3 fra 100.001 kr. til og med 
1.000.000 kr. ssreeerrersseesee 3 38 

2.1.4 Over 1.000.000 kr. s.cerrsesse. 4 39 

I alt (beløbet skal stemme med pas- 
sivpost 2.1) sereesreeeerererrenereeer 5 40 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel: 

2.2.1 Til og med 10.000 kr. ........…… 6 41 

2.2.2 Fra 10. 001 KT. til og med 
100.000 kr. seere eseereree 7 42 

2.2.3 fra 100, 001 kr. til og med 
O kr. snesreessereneerse 8 43 

2.2.4 Over 1.000.000 kr. 00000000. 9 44 

I alt (beløbet skal stemme med pas- 
sivpost 2.2) sereeeeererenensesssesese 10 45 

2.3 Tidsindskud 

2.3.1 Til og med 10.000 kr. .....….…...…. 11 46 

2.3.2 Fra 10. 007 kr. til og med 
100.000 kr. seere ereeeeense 12 47 

2.3.3 fra 100.001 kr. til og med 
1.000.000 kr. seseseereeeeeseree 13 48 

2.3.4 Over 1.000.000 kr. ssss0rr0044… 14 49 

I alt (beløbet skal stemme med pas- 
eee seresssese 15 50 guest 2 23) seneeseeree 



Ch.reg.nr. FB35 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

1.000 kr. 

12. Andre aktiver 

12.1 Positiv værdi af afledte finansielle instrumenter m.v. 1 

12.2 Forskellige debitorer .......00000omeeeeeeseneneneeener 2 

12.3 Øvrige aktiver ...s000ueeeseeeeeeneseneeseeeevenensese 3 

I alt (beløbet ska] stemme med aktivpost 12) s..scrceee0r0« 4 

13. Periodeafgrænsningsposter 

13.1 Forudbetalte og tilgodehavende renter og provision .... 5 

13.2 Andre periodeafgrænsningsposter ......000rceseesessser 6 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 13) .....00000000… 7 
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Ch.req.nr. FB38 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Struktur og beskæftigelse Antal 

Antal kreditinstitutafdelinger (ekskl. hovedsædet) 

Antal kreditinstitutafdel inger primo regnskabsåret ............- 1 

1. Nyetablerede i regnskabsåret ......20000resereeeeeneeessessee 2 

2. Nedlagte i regnskabsåret 2... eseseeeeeseeeeeerenee 3 

Antal kreditinstitutafdelinger ultimo regnskabsåret ............ 4 

Antal ansatte ultimo regnskabsåret 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed ........... 5 

2. Øvrige .....000r00neeeeseeeesssensneeneeeeese sene eee rese re 6 

I alt .…. veere seee snuse srassee vuenveresees snes rerseeee 7 

Antal ansatte ultimo nskabsåret omregnet til heltidsbeskæf- 
tigede (med 3 decimaler 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed ........... 8 

2. Øvrige ss. nsseeeseeeseeee sener sees nes essensen 9 

I alt ssvsenenesseeseneeeteeeeeeveeen never nes ennen sesese 10 
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Ch.req.nr. FB37 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen Beløb Beløb 

PASSIVER 

2.4 Særlige indlånsformer Antal konti 1.000 kr. 

2.4.1 Til og med 10.000 kr. 2..000.……- 1 6 

2.4.2 Fra 10.001 kr. til og med 
100.000 kr. .…….. veere 2 7 

2.4.3 Fra 100.001 kr. til og med 
1.000.000 kr. seere 3 8 

2.4.4 Over 1.000.000 kr. ......2420…… 4 9 

I alt (beløbet skal stemme med pas- 
sivpost 2.4) suercesessenessenereeree 5 10 

4. Andre passiver 1.000 kr. 

4.1 Forskellige kreditorer .....000000rreeees0r vener veeeeen 11 

4.2 Skyldig skat af årets indkomst......200000meseeseereeeer 12 

4.3 Ikke hævet udbytte/rente af garantikapital fra tid- 

ligere år seeren eeeneeneenenseeneeneeenenesnsennes 13 

4,4 Udbytte af aktie-/andelskapital og rente af garanti- 

kapital for regnskabsåret ....20rreresesenensnesneeeeee 14 

4.5 Tantieme til repræsentantskab, bestyrelse og direktion . 15 

4,6 Tantieme til andre ansatte i instituttet ..............- 16 

4.7 Negative værdier af afledte finansielle instrumenter m.v. 17 

4.8 Leasingforpligtelser .....0000reeeeneneeeneesensnennee 18 

4.9 Øvrige passiver ssssseererresseeneerenenereenesnnensnnee 19 

I alt (beløbet skal stemme med passivpost 4)...sr0s0rr040… 20 

5. Periodeafgrænsningsposter 

5,1 Forudbetalte og skyldige renter og provision .......4..… 21 

5.2 Andre periodeafgrænsningsposter ...200reeeeeereeereeenee 22 

I alt (beløbet skal stemme med passivpost 5) 00000000. 23 

Ad. passivposterne 2.1, 2.2 og 2.3 

Heri indgår sikringskonti i forbindelse med forhåndslån fra 

de i Danmark beliggende realkreditinstitutter med følgende 

beløb s.scccrseeeeereseeresneees sees eee even even renen es 24 

Ad. passivpost 8.3 

8.3 Reserver 

Reserver fordelt på andelskasser "0000000 eerenenensenseneneer 25 

(Udfyldes kun af sammenslutninger af andelskasser omfattet af 

kapitel 4 D i BSL.) 

1.1.1996 



Ch.reg.nr. FB40 
Instituttets navn 

Soliditet i henhold til 8 21 i lov om banker og Beløb 
sparekasser m.v. 

1.000 kr. 

l. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag ...... vene versere veere nenne versene. 1 

2. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag for kapitalkrav til poster med markedsrisiko m.v.) 2 

3. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen .....00000004s 3 

4. Vægtede poster under stregen 2... rseneeeeneeee 4 

5. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
ningen ...0000000r00… veeeesereseeser une neenveneneeneeeesee 5 

6. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. see esesssserser 6 

7. Vægtede poster i alt (summen af post 3 til 6) .............. 7 

8. Solvensprocent ifølge BSL & 21, stk. 1, 3 dec. ....0000000- 8 

9. Soølvensprocent efter reduktionsmetoden, 3 dec.) ss. 9 

10. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 10 

” Beregnes ikke af institutter, der i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsens & 36 
vægter poster i handelsbeholdningen efter bestemmelserne i bekendtgørelsens kapitel 2. 

Anm. De enkelte punkter opgøres som angivet i Finanstilsynets bekendtgørelse af 
22. december 1995 om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kre- 
ditinstitutter, idet de enkelte poster dog indgår i opgørelsen til deres vær- 
di ifølge nærværende årsregnskab. 
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22. 

Stk. 2. Instituttets ansvarlige lånekapital og mar- 

ginkonti i Garantifonden for Danske Optioner og Fu- 

tures posteres under post 3.1. Tilgodehavender på 

opsigelse hos centralbanker. 

Stk. 3. Under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter føres alle fordringer på kreditin- 

stitutter, bortset fra obligationer og andre masse- 

gældsbreve, der føres under aktivpost 5. Obligatio- 

ner m.v. Checks trukket på kreditinstitutter, inkl. 

checks på centralbanker, føres under post 3.2. 

Stk. 4. Margintilgodehavender i kreditinstitutter i 

forbindelse med futures- og optionsforretninger po- 

steres under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter. 

Stk. 5. Instituttets beholdning af beviser for ef- 

terstillede tilgodehavender, der ikke er udstedt som 

massegældsbreve, i andre kreditinstitutter, føres 

under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige kreditin- 

stitutter. 

Aktivpost 4. Udlån. 

Hensættelser på udlån fratrækkes de respektive ud- 

lånsposter. 

Stk. 2. I de tilfælde, hvor et kreditinstitut yder 

lån til en kurs under pari, skal den ikke-indtægts- 

førte underkurs, jf. $ 40, være fratrukket udlånet. 

Stk. 3. Under post 4.1. Udlånskonti med adgang til 

variabel udnyttelse føres kassekreditter, byggelån, 

eksportkreditter, kontraktdiskonteringskreditter, 

indlånskonti i debet og lignende udlån.



Ch.reg.nr. FB39 
Instituttets navn 

Gennemsnitlige balancetal m.v. 1 regnskabsåret opgjort Be løb 
dag-til-dag (udgangspunkt i foregående regnskabsårs 
status) 

1.000 kr. 

Gennemsnitssaldi 

Aktiver 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos central- 
banker m.v. 00000 eseeeeeerenvenesneeeevu eee eee eee venner 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ........ 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 2... 3 

4. Udlån ....000rcs0eeeeeeeneenesseneneen sense neeneneeneere ….… 4 

5. Obligationer m.v. s.0s00sessereereeereseneeereeeneeneeeenee 5 

6. Aktier m.v. ...00000200… ves eee eeees vesere… 6 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele ....... unsere esse eee ene e venerne 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .......000000000…… 8 

Passiver 

1. Gæld til kreditinstitutter .........0000000esereseserseneser 9 

2. Indlån ....000ocsereeseeeeenenensesens sense neeen enes essens 10 

3. Udstedte obligationer m.v. .......00000meeereneneeersseeeeee 11 

7. Efterstillede kapitalindskud ......22000rresesseeeerreneeeee 12 

8. Egenkapital ......000000eeeeereeeeesseneeeeneseseseseeeseser 13 

Heraf garantikapital ....000r00reeeeenreerereneneneseeseerere 14 

Gennemsnitlig balance .......0000r0r0eseeereeeeneseeseeeeneeneer 15 

Ikke-balanceførte poster ........00000rreeeeeenevesereneeeseseee 16 

Ad. 8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital .....r0r0rrer000e 17 

8.2 Overkurs ved emission .....000r0eemeeeeeneeneesssnneeeeeeere 18 

8.3 Reserver s..ss0r0eeevereeeensnensseensenenenesesnsnnesesenee 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser .....000reeeeeeeseereeesenenenenee 20 

8.5 Overført overskud eller underskud ....00r00smresessseseseere 21 

Ad. Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier 

1.1 Garantier ..... eee srerereee enes ereeees veeeseree 22 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. sssererees4…… 23 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger .......20000044… 24 

2.2 Aktiver købt på termin .........00000ee0eseereneesenenee 25 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn ....2000roseenuneeeenesere 26 

2.4 Øvrige forpligtelser ......0000rsrereeseesesereeneneener 27 
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Ch.reg.nr. FB42 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. Beløb 
Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 2. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af instituttets erhvervede kapitalandele ” ....…. 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .,................… 2 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 6 seere eenseneeerseeereeseee 3 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 verreeeesenevenseneevseseesseeener 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsik- 
ringsvirksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9 seernes 5 

- kapitalandele i øvrige dattervirksomheder, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ............… 6 

+ nettoaktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i medfør 
af BSL & la, stk. 1, og som tidligere har været drevet som 
enkeltmandsforretning eller i interessentskabsform ....... 7 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ............00001022… 8 

D. Ansvarlig kapital (F.S. 3, post 8) ......0crscesesesenseene 9 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ...…...sccssreerresee 10 

" Anm. FB4, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
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Ch.reg.nr. FB41 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens &$ 24, stk. 2, 1. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele D oleneeeeeeeesenevserese 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .................2- 2 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. & ssssserereressenseneseeseensevveeee 3 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i instituttets ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 serene eereeneevereseesrereeeee 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsik- 
ringsvirksomhed, jf. BSL & 2la, stk. 9 sereeeemessesseesee 5 

- kapitalandele i øvrige dattervirksomheder, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ....00000400… 6 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............. 7 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (F.S. 2, post 6) ............. 8 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 6 
(F.S. 3, post 7.1) sees eueesseneeeeseensnsenneneeserer 9 

- summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 7 
(F.S. 3, post 7.2) ssrcerereeereeeeeneeseneseesenssneseeree 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirksomhed 
(F.S. 3, post 7.3) secs vensesseneneees 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital .......0000rcrererereeeveeseese 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ...…... 13 

"” Jf. definitionen af kvalificerede andele i BSL & 7b, stk. 2. Under litra A medtages 

instituttets beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvalificerede 
andele i kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. FB44 
Instituttets navn 

Likviditet i henhold til & 28 i 
lov om banker og sparekasser m.v. 

Beløb 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 

15 % heraf .....0000s0rmeeeeneneeeeeeeneneeeseesneeereere veere. 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ") leeeeeeerersereneee 

10 % heraf .....000r0r0enenereeseeseeeses enes enes eeeseee 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning ....0r000r0eeesseseseneeeseeneneen eee ves nese 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank .........… 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 
pengeinstitutter (inkl. dag-til-dag indskud) ..........0204…… 

4. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank .... 

5. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer ..... 

Pkt. 1-5 i alt .....srrereeeeeeerneseesensnee nens er neneeere 

6. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og kredit- 
midler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) .... 

Pkt. 1-6 i alt .....000eeeeeneneerenenne een esse eee sen enes esee 

(Pkt. 6 udfyldes kun, såfremt pkt. 1-5 ikke strækker til) 

") Opgørelse af reducerede gælds- oq qarantiforpligtelser: 

- Egenkapital ...0000rreeeeeseseeeeeeneeeesessevs seeren esse. 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 
af den ansvarlige kapital ....0000cceessseeeeneerseeeneeeeveen 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt ......000000000… 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. FB43 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger. 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens &$ 24, stk. 5 

Beløb 

A. Beholdning af egne aktier til nominel vædi 2................ 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ......20000r0eereenseee 

C. Belånte egne aktier til nominel værdi ......0000ererereeeeeee 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 
egne aktier til nominel værdi ... … 00000 re …vse0… 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 
aktier til nominel værdi i procent af aktiekapital 
(100 x D/F85, post 8.1) (3 dec.) 

1.1.1996 

… ……………… ae eee steen es ere 

1.000 kr. 



Ch.req.nr. - FB46 

Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Aktier/anparter og tilgodehavender i alle øvrige selskaber, der ikke er medtaget på FB45, 

og hvor instituttets nominelle aktie- eller anpartsbeholdning udgør 10 % eller derover 

af selskabets aktie-/anpartskapital. 

For hver aktie/anpart/tilgodehavende anføres følgende 

Eventuel fondskode 

Selskabets registreringsnummer 

Selskabets navn 

. Nominel aktie-/anpartsbeholdning - 1.000 kr. 

. Andel af selskabets aktie-/anpartskapital - % 

Bogført til - 1.000 kr. 

Efterstillede kapitalindskud - 1.000 kr. 

Bogført til - 1.000 kr. 
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Øvrige tilgodehavender - 1.000 kr. 
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Ch.req.nr. . FB45 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Aktier/anparter og tilgodehavender 1 kredit- og finansieringsinstitutter, der er organiseret 
som aktieselskaber, hvor instituttets nominelle aktie- eller anpartsbeholdning udgør 10 % 
eller derover af selskabets aktie-/anpartskapital. 

For hver aktie/anpart/tilgodehavende anføres følgende 

Eventuel fondskode 

Selskabets registreringsnummer 

Selskabets navn 

Nominel aktie-/anpartsbeholdning - 1.000 kr. 

. Andel af selskabets aktie-/anpartskapital - % 

Bogført til - 1.000 kr. 

Efterstillede kapitalindskud - 1.000 kr. 

Bogført til - 1.000 kr. 
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. Øvrige tilgodehavender - 1.000 kr. 
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Ch.req.nr. . FB48 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af aktier/anparter i selskaber, der ikke er medtaget på FB45, FB46 
eller FB47. 

for hver aktie/anpart anføres følgende 

1. Eventuel fondskode 

2. Selskabets registrer ingsnummer 

3. Selskabets navn 

4. Nominel aktie-/anpartsbeholdning - 1.000 kr. 

5, Bogført til - 1.000 kr. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. FB47 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af aktier, garantibeviser, andelsbeviser og beviser for efterstillede kapitalindskud 

i kredit- og finansieringsinstitutter, der ikke er medtaget på skema FB45. 

For hver aktie/garantibevis/andelsbevis/bevis for 
efterstillede kapitalindskud anføres følgende 

. Eventuel fondskode 

Selskabets registreringsnummer 

Selskabets navn 

Nominel aktie-/anpartsbeholdning - 1.000 kr. 

Bogført til - 1.000 kr. 

Efterstillede kapitalindskud - 1.000 kr. 

. Bogført til - 1.000 kr. hm
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Ch.reg.nr. FB50 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af kroneobligationer, der hverken er noteret på Københavns Fondsbørs eller 
udenlandske børser. 

For hver obligationstype anføres følgende 

. Obligationsudsteder 

. Nominel beholdning - 1.000 kr. 

. Kurs ultimo 

Bogført beløb - 1.000 kr. >
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16 

23. 

Stk. 4. Under post 4.2. Andre udlån føres pantebre- 

ve, veksler, prioritetslån, leasingkontrakter, ef- 

terstillede tilgodehavender i andre virksomheder, 

der ikke er udstedt som massegældsbreve, lange rem- 

burser, lånesagskonti (omprioriteringskonti), stu- 

dielån og alle øvrige udlån, der ikke er omfattet af 

stk. 3. 

Stk. 5. Under post 4.2. Andre udlån føres endvidere 

margintilgodehavender i forbindelse med futures- og 

optionsforretninger indgået med børsmæglerselskaber 

og andre, der ikke er kreditinstitutter. 

Aktivpost 5. Obligationer m.v. 

Under post 5.1. Obligationer m.v. føres obligationer 

og andre værdipapirer, der er massegældsbreve, jf. 

S 4, stk. 2, 1. led i lov om gældsbreve, herunder 

skatkammerbeviser, beviser for efterstillede til- 

godehavender (ansvarlig indskudskapital og lignen- 

de), der er udstedt i form af massegældsbreve, in- 

deksobligationer, præmieobligationer, statsobliga- 

tioner, realkreditobligationer, commercial paper 

notes og certificates of deposit, medmindre de op- 

føres under aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan refi- 

nansieres i centralbanker, jf. $ 13. 

Stk. 2. Udtrukne obligationer føres under post 5.1. 

Udtrukne obligationer optages til en skønnet værdi. 

En tilbagediskontering fra forfaldstidspunktet til 

opgørelsestidspunktet foretages med en rentefod, der 

svarer til den gennemsnitlige obligationsrente pr. 

31. december. Udtrukne obligationer med forfald 2. 

januar optages dog til pari på statusbalancen ultimo 

det foregående år. 



Ch.req.nr. FB49 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Fortegnelse over aktier, garantibeviser og andelsbeviser m.v. i andre kreditinstitutter belånt 
eller deponeret til sikkerhed, jf. BSL & 24, stk. 4. 

Instituttet angiver nedenfor følgende oplysninger for hvert 
enkelt kreditinstitut, i hvilket man som sikkerhed har mod- 
taget aktier, garantibeviser eller andelsbeviser: 

. Kreditinstituttets checkreg.nr. 

. Kreditinstituttets navn 

Nominel beholdning af aktier - 1.000 kr. 

. Nominel beholdning af garantibeviser - 1.000 kr. 

Nominel beholdning af andelsbeviser - 1.000 kr. 

[9
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. Nominel beholdning af ansvarlig indskudskapital - 1.000 kr. 

1.1.1996



Ch.req.nr. i FBS2 
Instituttets navn 

, den 19 

(direktionens underskrift) 

1.1.1996



Ch.req.nr. FB51 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af obligationer i fremmed valuta, der hverken er noteret på Københavns Fondsbørs 
eller udenlandske børser. 

For hver obligationstype anføres følgende 

Obligationsudsteder 

Nominel beholdning - 1.000 kr. 

Kurs ultimo 

Valutakurs ultimo 

nm
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. Bogført beløb - 1.000 kr. 

1.1.1996



Ch.req.nr. KB2 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 Be løb 

7. Andre ordinære indtægter ........000000reeereeneneenenenveree 

C. Resultat af finansielle poster ,........0000rreeresseerereee 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 
og repræsentantskab ..000000rr0se0se… bue erveres vensessee 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger s..000000sereess sees: essens eseerees 

8.2.2 Pensioner ....00000000eneensenseeneee veseeee… …… 

8.2.3 Udgifter til social sikring ...000rseseeeseneseree 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ........000s0s0eeeeeeerer 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 

9. Afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver .......00000r0ee00… 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme ......000reueeseeee… 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ........0000r00e0… 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ... 

10. Andre driftsudgifter ...........0020000… veere vere eveerseee 

11. Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) .......... 

12. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .........- 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/-) seere nesseneeesenesenresensesessresesere 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede til- 

kyegede virksenedr samt rige bedene arie 
D. Ordinært resultat ........0000000rreveeesesnseseseneeesenerer 

13. Ekstraordinære indtægter .......0000000semereeseneesesesesee 

14. Ekstraordinære udgifter ........0000000s0eeeeseneeeneeeseeese 

E. Resultat før skat .....000000re000e vere eueeeersserserse veere 

15. Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst .....00000rr0eesrereres 

15.2 Udskudt skat coco sseesseeeeeressneneteeeesesenesesee 

15.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat (+/-) .…. 

I alt skat ...200rererueseseesnesnee seen even renses resee 

F. Årets resultat 2....00000reerereeesrevseenereneneeenenneenee 

Heraf minoritetsinteressers andel ......00000r0eereeeeseerereese 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. KBi 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse Tor regnskabsåret 19 Be løb 

1.000 kr. 

l. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 1 

1.2 Rente af udlån m.v. seere rseeereeseenseseseesnenese 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. ......... eee eeseeere…… … 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. 0000000 ereeserenereeeees 4 

I alt renteindtægter m.v. ....000r0meeeeenseeeeenverneeere 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ..... verserende 6 

2.2 Rente til indlån m.v. 22000000 seeeeeenersenere ………. 7 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. s.0r00erereseeee 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garantikapi- 
tal m.v. sees eseseenseeeeneenssessse eve reverse eeee 9 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ..200r000nsnsrseersenessenes 10 

I alt renteudgifter m.v. ......00000r0eensesesenenseeeenee 11 

A. Netto renteindtægter .........00000seeeeeeeeeveesneneene 12 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. s.0000r0mseeesseeveeeesenseser 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele ......0000reeeereeeeees 14 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 15 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ...... 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision ....000cesrerreeeesessnereevsnesenene 17 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter M.v. sssr000004…… 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. 2.200000000004. 19 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

5,1 Afgiven garantiprovision ...0c000eesserseenrerenser 20 

5.2 Afgivne gebyrer og andre provisionsudgifter ...... … 21 

I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter .......-.-..- 22 

B. Netto rente- og gebyrindtægter .......0000000sre0000e o…… 23 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.” 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) sscrrrr000…… 24 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sasereresserenees 25 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) secererrereees 26 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) serereresereeeneereeses 27 

6.5 kursreguler Ing af afledte finansielle instrumenter m.v. 28 

6.6 Regulering vedrørende pensionspuljer (+/-) ser00004…… 29 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 30 

1.1 

1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 

.1996



Ch.req.nr. KB4 
Koncernens navn 

Balance, fortsat Be løb 

PASSIVER 

1.000 kr. 

l. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker ....000000eeeereeeree eres vereeese 1 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter ,......0000r0reeeeeeeee 2 

Gæld til kredjtinstitutter i alt 2........000000eeseseresesse 3 

2. Indlån 

2.1 Indlån på anfordring .......... ovenover sees eee 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel .....00000000es000ees0 veeeeres 5 

2.3 Tidsindskud ....00000eseeresee venerne rerenee … 6 

2.4 Særlige indlånsformer .....0.00r00reneneseeeeeeesereeeser 7 

Indlån i alt .…... eee serve es even ener esse esee 8 

3. Udstedte obligationer m.v. ....0000000ereerereee veere sreer 9 

4. Andre passiver .....00000eererereeeeeeneneseeneeeeeseveneeee, 10 

5. Periodeafgrænsningsposter 2... eseeeeeenereereeeere 11 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser .... 12 

6.2 Hensættelser til eventualskatter .........00rs0reeeseeese 13 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger ......00corrrrereee… 14 

Hensættelser til omkostninger i alt .......000rccererereeeeee 15 

7. Efterstillede kapitalindskud ........00000r0000…… seven rereeee 16 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital .......0020022… 17 

8.2 Overkurs ved emission ....0r00eereseeseeseseneseesensere 18 

8.3 Reserver .....00000ereeeeeseeeneetenneneeseeeseneenesesee 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser ....0r00rereeeeeeeeneenseseresee 20 

8.5 Overført overskud eller underskud .....00000eeeeeeseseere 21 

e 8.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering .....000r0r0e0rer 22 

Egenkapital i alt ....000rereereseeneeenvenee snes nsessene 23 

Heraf minoritetsinteressers andel ......00crreeeeeenerseseee 24 

Passiver i alt ....0200e0eeeesseseseeer une seer eee seseee 25 

1.1.1996



Ch.req.nr. KB3 
Koncernens navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 19 Beløb 

AKTIVER 

1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

10. 

11. 

12. 

13. 

centralbanker M.V. suser erenseensssenee renen sesee 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ....… 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker ........ 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter ........… 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt ......... 

Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse ........ 

4.2 Andre udlån 000000 reseeeeeenesenensensenennenesssnee 

Udlån i alt 00000 ereerenenseseesenensnne eee eneneee 

Obligationer m.v. 

5,1 Obligationer m.v. sscseresesersseneenenneneseenenneeese 

5.2 Egne obligationer m.v. .......- PEPE ER EET ERE ERE ERE REE 

Obligationer m.v. i alt ......00rceresereeeeeeeseennenneses 

Aktier m.v. s.00sc0eeseereeseneneeeeseeeveveeereenssseee 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ........0000r0r00000… 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder .......000000rresss… 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele i alt ....00000rrerrereeneeseeeseneeseee 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter .........000rrererese 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder .....000reererreres 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ............ 

Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill scenes eesees esse ennen nennenenee 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver .....000remeeeersesrereenee 

Immaterielle aktiver i alt ......0000rreseeesesesnneeenenee 

Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ...000m00eseeenseseeesenensseener 

10.2 Maskiner og inventar m.v. ss00r000000… sees rseese 

Materielle aktiver i alt .......00000eseeeesrerereneneseser 

Egne kapitalandele .......020000seeseesseesenesensseessnee 

Andre aktiver ....000000eereeseeseneeresenenseseevennesseer 

Periodeafgrænsningsposter .......0000muusessereessenesnenee 

Aktiver i alt 0000000 ee eee sseneseneeseere 

1.1.1996 



Ch.reg.nr. KB6 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ...............…… 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger ..............… 

1.4.3 Renter af swapforretninger ......000000r0eeeeeeeeeneeseees 

1.4.4 Andre øvrige renteindtægter m.v. 0000000 ereesseeeenenee 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt ........00000seeeeeeeeeeesnesee 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) .…..... 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ....…... 

6.5.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) s.ssrreeeseesee. 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ssssss00000… 

6.5.5 Kursregulering af FRA's (+/-) sercerereevesesssseneeeesee 

6.5.6 unsregu ler ing af andre afledte finansielle instrumenter 
m.v. (+/-) 2... FEEDS DESEEDEEDSSESSEEEUDEUDODDEEDEDDE 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. i alt 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
skab 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse .......00rs0creersee 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion ........00rrorsers04… 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .............… 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
skab i alt serene eeneseseneesrenen sees sene eee eee nes eesee 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og den højere 
markedsværdi på opgørelsestidspunktet 2... eeeereneere 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres restløbetid 

Anfordringstilgodehavender .........2000rersesseeseseersenerne 

. Til og med 3 måneder ........000r000eneseneeeeeseeennenseeere 

. Over et år og til og med 5 år ......00eesereereeressenneeree 

. Over 5 år ssrsreeeeeeeuneeeeeeeneneveeseeseeeeeeseeveeveeeree 

1. 

2 

3. Over 3 måneder og ti] og med et år .....r00c0reeneeeeeseseses 

4 

5 

I alt sanser eeeseeeeeeveeeveeee enes essere eve sene see se 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. KB5 
Koncernens navn 

Ikke-ba lancetørte poster Be løb 

1.000 kr. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantier ...r0or0eseeeeeeeeeeneseee vvenes… ure eeresesse . 1 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. s.r0re0ee00e…… 2 

Garantier m.v. i alt ...... eee esse esse 3 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger .......... venesee 

2.2 Aktiver købt på termin .......000000mereeeseness ereeeee… 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn .....20000040.… vereenseeesee 

2.4 Øvrige forpligtelser ......20000e0reeseee sneen eseee 

Andre forpligtelser i alt .....000000urerereeeeeseeesseesesee 
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Ikke-balanceførte poster i alt .......00000s0eeesenessenerereere 

31.12.1994



Ch.req.nr. KB8 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fast forrentede kroneob]|igationer 
(varigheden beregnes på grundlag af de af Københavns Fondsbørs 
beregnede varigheder og angives med 3 decimaler) 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs 

5.1.2 Noteret på andre børser ........0000000rrerese veneeeeeree 

5.1.3 Andre 0000 eeeeeneseneneeenneeeeeeesessessererenese 

Obligationer m.v. i alt .....0esenenseeeeeneeneeneeneneeeeeneee 

Ad. aktivpost 6 
Aktier m.v. 

6.1 Noteret på Københavns 
Fondsbørs ............… 

6.2 Noteret på andre børser 

6.3 Unoterede aktier, der 
handles på et marked el1- 
ler i et markedslignende 
system, hvor der fast- 
sættes en pris, jf. 
regnskabsbekendtgørel- 
sens 8 66, stk. 7 ....… 

6.4 Andre aktier .......... 

6.5 Øvrige kapitalandele .. 

Aktier m.v. i alt ......... 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

………… 00000. 13 

…sesseeeeeeeeeeereeese… 

Finansielle 
an] 
1.00 

saktiver 
kr. 

14 

1.000 kr. 

15 

16 

17 

Finansielle 
omsætningsaktiver 
1.000 kr. 

18 

I alt 

1.000 kr. 
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12 23 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi . 

b. Forskellen mellem købsprisen 
ver under a og den højere mar 
punktet ” ,......... veneeeensennenseenesereseese .… 

å finansielle omsætningsakti- 
edsværdi på opgørelsestids- 

c. Finansielle omsætningsaktiver, der ikke er værdiansat til 
markedsværdi ...0000e0esseresereeensenesee . 

d. Forskellen mellem købsprisen 
ver under c og den højere mar 
punktet ” s..seeereneeenseese sees even eee seeren ese 

å finansielle omsætningsakti- 
edsværdi på opgørelsestids- 

24 

25 

26 

27 

1) Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 

1.1.1996



17 

18 

19 

20 

24. 

Stk. 3. Under post 5.2. Egne obligationer m.v. po- 

steres instituttets beholdning af obligationer, com- 

mercial paper notes, certificates of deposit og 

andre værdipapirer, der er massegældsbreve, og som 

instituttet har udstedt. 

Stk. 4. Instituttets beholdning af beviser for ef- 

terstillede kapitalindskud, der er udstedt i form af 

massegældsbreve, og som det selv har udstedt, føres 

ligeledes under post 5.2. Egne obligationer m.v. 

Aktivpost 6. Aktier m.v. 

Herunder føres aktier, tegningsrettigheder og war- 

rants, anpartsbeviser og beviser for garantikapital 

i sparekasser, investeringsforeningsandele samt 

andre kapitalandele, jf. dog bestemmelserne i SS 18 

og 19 om associerede og tilknyttede virksomheder 

samt øvrige betydende kapitalandele. 

Aktivpost 7. Kapitalandele i associerede virksomhe- 

der og øvrige betydende kapitalandele. 

Herunder posteres kapitalandele i associerede virk- 

somheder og øvrige betydende kapitalandele, jf. £$ 2, 

nr. 8 og nr. 11, litra C. 

Aktivpost 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomhe- 

der. 

Herunder posteres kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder, jf. $ 2, nr. 9. 

Aktivpost 9. Immaterielle aktiver. 

Herunder posteres goodwill, aktiverede ombygningsom-— 

kostninger i lejede lokaler, aktiverede udviklings- 

omkostninger og øvrige immaterielle aktiver.



Ch.reg.nr. KB7 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

1.000 kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

På anfordring ...0r0rs0oeeeeseeseeeenennenneneenene nere neneee 

Til og med 3 måneder 000000 rueeeeeneneneeeee seen nen eenes 

Over et år og til og med 5 år sr eeeeneeensesenesennene 

l 

2 

3. Over 3 måneder og til og med et år s.se0ersnereenerenrereere 

4 

5 

ad
 

ji
m 

j
a
 

f
o
o
 

9
 

1
 

Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

Fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme .....0r00rereeneeeseeneeseneenesee 7 

ii. Udleasede maskiner og driftsinventar ....000000r0e0s00e 8 

b. Pantebreve ...0000r0eeeeseeerereneeneneeseeeeee sees vas ser ser 11 

Cc. Øvrige udlån s.ssceerenesssseerent ennen ss ens ee er nennnen ene 12 

Andre udlån i alt 0000 eeeneeeserene rense ennen esse eneeese 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår 00000012. 14 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi 2000000: 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beho Idningen af obligationer 

m.v. under a og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 

punktet ” ss seersereeereererese ene renere nn genererer 16 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til markedsværdi .. 17 

d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obligationer 

m.v. under c og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 

punktet ) ..ssssseresse seeren eres esser ns rener nere 18 

1) Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 

gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. . KB10 

Koncernens navn 

Noter til Koncernregnskabet 19 Beløb Be løb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 
betydende kapitalandele 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 
Kapitalandele i Kapitalandele i 
kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Samlet købspris primo ...... eersee even ereeseeseseeer …… 1 17 

a. Årets tilgang 2..00csseseeereese0. veneeerensesseeneeneeee 2 18 

b. Årets afgang ..sccc0nsveseressneseeresene sne senere eenser 3 19 

c. Årets valutakursregulering (+/-) seere seenreeeessnsee 4 20 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold .......00000024… 5 21 

C. Opskrivninger primo ....000000rseeeseseeessseneneneeenessese 6 22 

a. Årets opskrivninger ....00rereeeeeerenerserenenenerereee 7 23 

b. Tilbageført opskrivning ......0000srereseeseresseneneesse 8 24 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) svrcsrerrseeee 9 25 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ..…... ves eesee … 10 26 

E. Nedskrivninger primo ....20000rceeeseerenenenseeeseseeeneses 11 27 

a. Årets nedskrivninger ......0000cceeseeeerereseeseneerense 12 28 

b. Tilbageført nedskrivning .....000s0remeeseeeeee eve vensse 13 29 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ssrcccrers0re… 14 30 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ............. eve 15 31 

G. Bogført beholdning ultimo (B+ D - F) seere ereersreeere 16 32 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....0000eeeeeeeeneesseseesneeeeeenseseeseseseesee 33 

8.2 Noteret på andre børser .......00000rese0sueeesnseneseeeeenesneseeneseneeneeeensenee 34 

8.3 Andre aktier ....00000cesnsreeesenensenenersee PEPPE EESEDOESEEDSODSESESEESUDEDDDDE 35 

8.4 Øvrige kapitalandele ....00000sreeeeeoeseeneenereree BEES DEERE 36 

a Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt 2....00000sereeenesrenereneeeenee eeve…… 37 

1.1.1996



Ch.reg.nr. KB9 
Koncernens navn 

Noter t1l koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo ......00000smsereeeeeenenenseneneeeser 

a. Årets tilgang ...00cscesreseeeeseeenseeeeereesseeneneee 

b. Årets afgang ....... venerne ennen ens ssne 

c. Årets valutakursregulering (+/-) ssreesseeeeereeeerreres 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ......00000r0004… 

C. Opskrivninger primo ....0000sc0reveereseeeneenennssensenenee 

a. Årets opskrivninger ...sssscsrsseeeeeeeeeseeeveneseneeee 

b. Tilbageført opskrivning ....20000000oseesseessenneenesnes 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ssrecere00404… 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold .......000000r00… 

E. Nedskrivninger primo ......00000r0rseresssesesnseneeveneeeee 

a. Årets nedskrivninger ......200rr0ssssssssserenereneneee 

b. Tilbageført nedskrivning ......00000c0eeeeeeerensenseeer 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) seere: 

F.  Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ........0.000224… 

G. Bogført beholdning ultimo (8 + D - F) s.sreeeeserereeeree 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....00000ureseseernereeseere 

7.2 Noteret på andre børser ...000000reeeerseesssresenseereeeree 

7.3 Andre aktier s..sreuseneeeesereeenenes senere neneveneer 

7.4 Øvrige kapitalandele ....000rreuenesrenevesserssannenenese 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele i alt .....2000r0eeseseeseeneseenennes nens eee esee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser s.ss00r0eemeeresnereseeneeeseseeeeeeneenen seere 

1.1.1996 

1.000 kr. 
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Ch.req.nr. . KB12 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb Be løb 

Ad. aktivpost 9 

Imaterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 
Goodwil] Øvrige immaterielle 

aktiver 
1.000 kr. 1.000 kr. 

Å. Anskaffelsesværdi primo ......000000eereeeeeereeree eeserer 1 15 

å. Årets tilgang 2.000 eeereeeevseneeeseenseseeeee 2. 2 16 

b. Årets afgang ...00creeeseeseeeeeve vene never ene ensseen 3 17 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) ......….... senere esneere 4 18 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ............... 5 19 

C. Afskrivninger primo .........0000r0reeeeeeeeseeeesensenesese 6 20 

a. Årets afskrivninger ........00s0ereeeeeeeeereeeeveesenee 7 21 

b. Årets straksafskrivninger af goodwill ........0000004e… 8 

C. Årets nedskrivninger ........2000ueeeeeeeeeveneneererenee 9 22 

d. Tilbageført af- og nedskrivninger .......0000crseenesere 10 23 

e. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 11 24 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ................... 12 25 

E. Bogført beholdning ultimo (8 - D) ...….…...00csereseresrersee 13 26 

F. Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering ......... 14 

1.1.1996



Ch.reg.nr. 2 KB1l 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

1.00 kr. 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle ultimokurser ........200…… 18 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Aktivpost 8.1 Aktivpost 8.2 
Kapitalandele i Kapitalandele i 
kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder eksklusive kapitalandele 
i modervirksomhed: 

A. Samlet købspris primo .......0000000rereseneeeeneeeseeesesees 1 19 e 

a. Årets tilgang ....000reeeneneeeeeeeenens ennen ennennsenes 2 20 

b. Årets afgang ...sorerereeeesesensen ennen een eneennenses 3 21 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) secseeeseseeereeeeeesneser 4 22 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ........0000000000… 5 23 

C. Opskrivninger primo ......000000reeseeeneeneenensseeeneneeneee 6 24 

a. Årets opskrivninger ......00s0reeseseneeeessnsnseeeeeneree 7 25 

b. Tilbageført opskrivning ...20000r0reseeeesesseseseneneneree 8 26 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sscereserseeesese 9 27 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ........200000rss0se 10 28 

E. Nedskrivninger primo ......000000eeeeeeneeeeeneesssvenseseeee 11 29 

a. Årets nedskrivninger 2... eneeeeerereensseneeeee 12 30 

b. Tilbageført nedskrivning .....0000rcesreeeseeeseseseeeeseee 13 31 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ssreerseseneeser 14 32 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ..........000000004… 15 33 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ss.sssrreeseeereessenere 16 34 

Kapitalandele i modervirksomhed: 

H. Bogført beholdning ultimo .........000rs0eesnereeseeneseeneese 17 35 

1.1.1996



Ch.regq.nr. KB14 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. Grunde og ejendomme 

a. Ejendomme, som koncernen har erhvervet til egen brug ....... 

b. Ejendomme, som koncernen har overtaget i forbindelse med af- 
vikling af engagementer, og som søges afhændet ............… 

Cc. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages til an- 
skaffelsesværdi) s..0sse00essenenesereenseeseeee serene, 

d. Andre ejendomsinteresser .....000000rsesneeeeseeveneeevneeere 

A. Ejendomsinteresser i alt (atbrd) 2... rersensee 

-» Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditvirk- 
somhed 0000000 nerse sten eeesee ueeneeeee 

C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditvirksomed i 
procent af koncernens ansvarlige kapital (med 3 decimaler) . 

Ad. aktivposterne 2-5 og 12-13 

De i koncernregnskabet indgåede virksomheders samlede tilgode- 
havende hos dattervirksomheder, der ikke indgår i koncernregn- 
skabet seems eeeeesnveneeene een e snes eee en se 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ........0000ss0seeesesesseeneee 

Ad. passiver i alt 

Mel lemværender i fremmed valuta ........000rc0rsseeseneeseneeee 

Ad. valutarisici ” 

Valutakursindikator I 200000 eseeeeseeeevenensseeeeneenseeeeee 

Valutakursindikator 1 i pct. af egenkapital (3 dec.) .......... 

Valutakursindikator 2 ..... ERE EEEEELELELET 

Valutakursindikator 2 i pct. af egenkapital (3 dec.) ...….. … 

1.1 

1.000 kr. 

” Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om 
kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 

.1996



Ch.regq.nr. KB13 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb Beløb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

A. Anskaffelsesværdi primo ......000000ccreeeeerssseensenesenee 

a. Årets tilgang 2...0c0ceesereeeerseennnensesee sen senseeere 

b. Årets afgang ...00s0er0eeeeeeeeeeneeee see seneneenenenenee 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) seseeeeseerererersssneee 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ,.............… 

C. Opskrivninger primo ....200000oreseseeeeneenerseerseneenenee 

a. Årets opskrivninger ......00000reveeeenernenerneneseseee 

b. Tilbageført opskrivning .....0000reeeeneesereseeeseeeeser 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) serssesrreeese 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold .......000000rese… 

E. Afskrivninger primo ........0000r0nenreesenesenesresennerer 

a. Årets afskrivninger ......0ssreseeseseeeserssssnnnnneee 

b. Årets nedskrivninger .......00csseueeeeeeeeennenersenene 

c. Tilbageført af- og nedskrivning ....000000ssesseereererer 

d. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold .......0000000000… 

G. Bogført værdi ultimo (B + D - F) ssssseseeneeeee senere neneee 

Herudover er der i løbet af regnskabsåret foretaget straks- 
afskrivninger på maskiner og inventar m.v. på i alt ..........… 

1.1.1996 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 
Grunde og Maskiner og 
ejendomme inventar m.v. 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1 18 

2 19 

3 20 

4 21 

5 22 

6 

7 

8 

9 

10 

11 23 

12 24 

13 25 

14 26 

15 27 

16 28 

17 29 

30 



Ch.reg.nr. - KB16 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 Be løb 

1.000 kr. 

Ad. fast forrentede aktiver 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .....…... 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ................… 2 

4. Udlån .....0200000eeeeeneeevessesseeeseee eee enes. 3 

5. Obligationer ........000000reeseeneeeeenerseneeesensereerere 4 

A. I alt s...seereeereeeeeeseenenenemenesse renees serene eee 5 

LE 

B. Finansielle renteinstrumenter (køb) ...........000rccrsseee… 6 

Ad. fast forrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ............0000nssesserseenerees 7 

2. Indlån .....0c000sueeeesesnseessenesesne renees erenerse 8 

3. Udstedte obligationer m.v. ......0000rcmeenereeeeeseneeeeee 9 

7. Efterstillede kapitalindskud ........00000sreeeesessesseeree 10 

A. Ialt .ssseseeeereeesreneeseeneseneeseeeneseneseeveeseneseee 11 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) .......000ereeseenese 12 

"Ad. solvensprocent” 

1. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag 00000000 eeseeseeseeeeeeveses sene nere seeren reen, 13 

2. Ansvar lig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
radrag for kapitalkrav til poster med markedsrisiko m.v. 14 

3. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ..............… 15 

4. Vægtede poster under stregen .......20r000smsueeeseeseeerer 16 

5. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
e ningen sous eveeevere eee eee nere vestens neden edee 17 

6. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. 200000 sserereeee 18 

7. Vægtede poster i alt (summen af post 3 til 6) .............- 19 

8. Solvensprocent ifølge.BSL & 21, stk. 1, 3 dec. 2... 20 pct. 

(3 9. Solvensprocent efter reduktionsmetoden, 3 dec.? ,.…........ 21 pct. 

10. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 22 pct. 

1» Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæk- 
ningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 

2 Beregnes ikke af institutter, der i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsens & 36 
vægter poster i handelsbeholdningen efter bestemmelserne i bekendtgørelsens kapitel 2. 

1.1.1996



Ch.req.nr. KB15 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

1.000 kr. 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme........0000r0eeeeeeeeeser sees sees eee eee 11 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Fordelt efter restløbetid 

1.1.1 Anfordringsgæld ....0000000reeeresesneeesneneeseenesenneeseenesenssssseeneevene« 12 og 

1.1.2 Til og med 3 måneder ....000000eessereeeeeeser essens e esse eeee 13 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år sene neseeeesseeenenseneneeseevenveesese 14 

1.1.4 Over et år og til og med 5 år ...0000neeeeeeeseneseeveenenenseenenseseeseneeere 15 

1.1.5 Over 5 år sssscrcsseeeeeseeeeeeeeeenenneseneenee vere essensen eee sense seesere 16 aa 

Ialt sssneseeesseeeessesesesseenene eee eee eve es see eee eee seen eee seenee 17 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 
2.4 Passivpost 2.2 Passivpost 2.3 Passivpost 2.4 

Indlån med op- Tidsindskud Særlige 
sigelsesvarsel indlånsformer 

Fordelt efter rest løbetid 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder 1 6 18 

2.2.2 Over 3 måneder og 
til og med et år ... 2 7 19 

2.2.3 Over et år og til 
og med 5 år........… 3 8 20 

2.2.4 Over 5 år ........…… 4 9 21 

I alt svererereererseseeeee 5 10 22 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter restløbetid 

å. Til og med 3 måneder ...000000serereenenenenseeneen nens nesten vere enes enes sees 23 

b. Over 3 måneder og til og med et år ...s0eneseeeeseeeseeneen seeren eneseeeee 24 

c. Over et år og til og med 5 år ....00ceereeeeene ener enenensessses 25 

d. Over 5 år senere reen serene eee sees, 26 

I alt ssvsreeereesreneereeeeneeeve esserne essensen ere eee eee eee eee sees eee eee. 27 

Ad. passivpost 6 

Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering ....000000reeseeeeeneersneeseeeteeees 28 

Ad. passivposterne 1-7 

De i koncernregnskabet indgåede virksomheders samlede gæld til dattervirksomheder, der 
ikke indgår i koncernregnskabet ......000000eneseeeneenseeensenesenenessessenendeerense 29 

1.1.1996 



Ch.reg.nr. KB18 
Koncernens navn 

Specifikation af hensættelseskonto for udlån og garantier Be løb Beløb 

A. Hensat primo på udlån og garantidebitorer ..…. FEER 04. 

Bevægelser på hensættelseskonto 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-) ” .…..…. 

C. Nyhensat i året (beløbet har ikke tidligere været ført på 
hensættelseskonto) .....0000000eeeeeesereeenseensee svese… …. 

. Tidligere hensat nu tilbageført ........00000eeseeeeeneseeee 

. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) .......... ….. 

D 

E 

F. Anden tilgang/afgang (+/-) seceereeeseenesseesrneseeeenese … 

G. Overført fra a- til b-hensættelser (+/-) ......ssccceeeeeeee. 

H. Overført fra b- til a-hensættelser (+/-) .....s0ccrererenesee 

I. Hensat ultimo på udlån og garantidebitorer (A+B+C-D-E+F+G+H) 

- Heraf hensat på garantidebitorer .........0s00rreeeeeeeeeser 

- Heraf hensat på udlån i fremmed valuta ........0000ereeseee… 

- Heraf hensat på udlån i danske kroner .......000creeeeeeesser 

Årets afskrivninger på udlån og garantidebitorer (tabt) 

J. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt (beløbet 
har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) ......... 

K. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ..........00000020… 

1.000 kr. 

a-hensættelser 

1 

1.000 kr. 

b-hensættelser 

22 

Specifikation af hensættelseskonto vedr. tilgodehavender 
hos kreditinstitutter og andre poster, der kan indebærer en 
kreditrisiko, uanset om de er ført i eller uden for balancen. 

A. Hensat primo på andre poster ........00000seseesenereeneeveee 

B. Kursregulering af hensættelse i fremmed valuta (+/-) ” ..…..…. 

C. Nyhensat i året (beløbet har ikke tidligere været ført på 
hensættelseskonto) .....00000eeeeeeenenseeneeeeeeeseseneereee 

D. Tidligere hensat nu tilbageført ........00s0seseeeereveseeeee 

E. Tidligere hensat nu endeligt afskrevet (tabt) ............... 

F. Anden tilgang/afgang (+/-) s.sersrerseeeesseseeeeeeenseeeeeee 

G. Overført fra a- til b-hensættelser (+/-) ssrrserseereesseeeee 

H. Overført fra b- til a-hensættelser (+/-) serene serereeeeee 

I. Hensat ultimo på andre poster (A+B+C-D-E+F+G+H) ............. 

Årets afskrivninger (tabt) 

J. Afskrevet direkte over resultatopgørelsen som tabt (beløbet 
har ikke tidligere været ført på hensættelseskonto) ......... 

K. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ....... seernes. 

2 23 

3 24 

4 25 

5 26 

6 27 

7 28 

8 29 

9 306 

10 31 

11 32 

12 33 

34 

35 

13 36 

14 37 

15 38 

16 39 

17 40 

18 41 

19 42 

20 43 

21 44 

45 

46 

" Kursreguleringer af hensættelser i fremmed valuta føres under resultatop- 
gørelsens post 6.4. Kursregulering af valuta. 

1.1.1996
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25. 

Stk. 2. Etableringsomkostninger må ikke aktiveres. 

Aktivpost 10. Materielle aktiver. 

Alle ejendomme, som instituttet har erhvervet i eget 

navn, skal føres under aktivpost 10.1. Grunde og 

ejendomme. Leasingkontrakter føres dog under aktiv- 

post 4, jf. S$ 15, stk. 4. 

Stk. 2. Aktier i ejendomsselskaber posteres afhæn- 

gigt af ejerandelen og tilknytningsforholdet til in- 

stituttet under aktivposterne 6. Aktier m.v., 7. Ka- 

pitalandele i associerede virksomheder og øvrige 

betydende kapitalandele eller 8. Kapitalandele i 

tilknyttede virksomheder. Lån til disse selskaber 

posteres under aktivpost 4. Udlån. 

Stk. 3. Såfremt instituttet midlertidigt har overta- 

get en ejendom i forbindelse med afvikling af et en- 

gagement, skal denne medtages under aktivpost 10.1. 

Grunde og ejendomme med et beløb svarende til ejen- 

dommens kontante friværdi (differencen mellem en 

forsigtigt skønnet handelsværdi og prioritetsgælden 

omregnet til kontantværdi) med tillæg af eventuel 

prioritetsgæld. Den kontante friværdi føres under 

aktivpost 4. Udlån, og prioritetsgælden posteres 

under passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Stk. 4. Aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

omfatter f.eks. kontormaskiner, biler, edb-anlæg og 

boksanlæg, der ikke er bygget sammen med ejendommen. 



Ch.req.nr. KB17 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. antal beskæftigede. 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet 
til heltidsbeskæftigede (med 3 dec.) 

Antal beskæftigede i virksomheder, der indgår i koncern- 
regnskabet 00000 eeeeseeeeenenesenerneneseeneneeneneesesesere 

Antal beskæftigede i dattervirksomheder, der ikke indgår i 
koncernregnskabet ...000000emueenssnssesenesesevesenenenseneseee 

Antal beskæftigede i alt s..0r0ruereeeeseeerveeeesenenessensee 

Ad. pensionstilsagn 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. Ubetingede pensionstilsagn .....000000ueererseseenesenneeene 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, men 
fyldestgøres før egenkapital .....0000000erenseresenenneneee 

Ad. bestyrelse, direktion og repræsentantskab 
Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller garantier 
stiftet for medlemmerne i koncernens 

aåa. Bestyrelse 00000000 esensenereseneneeeseesenemeesensseee 

b. Direktion 0000000 reserenenseneneneneeesesenesenseee 

Cc. Repræsentantskab ...0rs0esrereeeeeeesesennneneenenenennene 

1.1.1996 

Antal 

1.000 kr. 



Ch.req.nr. KB20 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger Beløb 
Vedrørende kvalificerede andele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 1. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af kvalificerede andele ” ,........crvcseere00. 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ............20204… 2 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 6 veere seenne 3 

- kvalificerede andele i andre kredit- eller finansierings- 
institutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 sorcerer sesee 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsikrings- 
virksomhed, og som ikke indgår i den konsoliderede kapital- 
dækningsopgørelse 2.000 eeeseeeeeoeeseesee venenssse 5 

- kapitalandele i datterselskaber, som er udeholdt fra kon- 
cernregnskabet i medfør af regnskabsbekendtgørelsens 
& 101, stk. 2, men som er omfattet af den konsoliderede 
kapitaldækningsopgørelse 000 eseess ereer… erereee 6 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............- 7 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (K.S. 2, post 6) ............…… 8 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. BSL & 2la, stk. 6 
(K.S. 3, post 7.1) ser seeeerereereenenensesessenseee 9 

- Summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. BSL 8 2la, stk. 7 
(K.S. 3, post 7.2) sover ereeeerrereeenseeeeee even. 10 

- dattervirksomheder, der driver forsikringsvirksomhed 
(K.S. 3, post 7.3) seeren senerneneseeere 11 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ..........000csseeseseseeeesese 12 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ....... 13 

” Jf. definitionen af kvalificerede andele i BSL & 7b, stk. 2. Under litra A medtages 
koncernens beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvalificerede 
andele i kredit- eller finansieringsinstitutter. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. KB819 
Koncernens navn 

Sofiditet 1 henhold til & 2l 1 lov om banker og Beløb 
sparekasser m.v. 

1.000 kr. 

1. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag .........… veveueeereseeseeere vennen eesese 1 

2. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag for kapitalkrav til poster med markedsrisiko m.v." 2 

3. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ............….. 3 

4. Vægtede poster under stregen ......00re00ereseee overse 4 

5. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
ningen seeren ens neve enes sereee vene enesee 5 

6. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. srrcsreeesereseneeeser 6 

7. Vægtede poster i alt (summen af post 3 til 6) seere. 7 

8. Solvensprocent ifølge BSL & 21, stk. 1, 3 dec. s...s0s00r0… 8 

9. Solvensprocent efter reduktionsmetoden, 3 dec.” ..…......... 9 

10. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 10 e 

"1 Beregnes ikke af institutter, der i henhold til kapitaldeækningsbekendtgørelsens & 36 
vægter poster i handelsbeholdningen efter bestemmelserne i bekendtgørelsens kapitel 2. 

Anm. De enkelte punkter opgøres som angivet i Finanstilsynets bekendtgørelse af 
22. december 1995 om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kre- 
ditinstitutter, idet de enkelte poster dog indgår 1 opgørelsen til deres vær- 
di ifølge nærværende årsregnskab. 

1.1.1996



Ch.req.nr. KB22 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger Beløb 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 5 

1.000 kr. 

A. Beholdning af egne aktier til nominel værdi ................- 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .........0000c0r0rr0e00… 2 

C. Belånte egne aktier til nominel værdi .........000rrrrrre00… 3 

D. I alt korrigeret beholdning af egne aktier og belånte 
egne aktier til nominel vædi .......2000000eeeeserereseeenen 4 

E. Korrigeret beholdning af egne aktier og belånte egne 
aktier til nominel værdi i procent af aktiekapita 
(100 x D/KB4, post 8.1) (3 dec.) ......00ereereneeeereereree 5 

1.1.1996



Ch.regq.nr. KB21 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger Be lød 

Vedrørende kapitalandele 
Bank- og sparekasselovens & 24, stk. 2, 2. pkt. 

1.000 kr. 

A. Beholdning af koncernens erhvervede kapitalandele ” ..….... 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .............- ve. 2 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 6 senere renseeeessneeeneseeee 3 

- kapitalandele i andre kredit- eller finansieringsinsti- 
tutter fratrukket i koncernens ansvarlige kapital 
efter BSL & 2la, stk. 7 ....…… ves eenvenveeevere vereeeuse… 4 

- kapitalandele i dattervirksomheder, der driver forsikrings- 
virksomhed, og som ikke indgår i den konsoliderede kapital- 
dækningsopgørelse 0000 rrereresenenesseeneneseneree 

- kapitalandele i datterselskaber, der er udeholdt fra kon- 
cernregnskabet i medfør af regnskabsbekendtgørelsens 
8 101, stk. 2, men som er omfattet af den konsoliderede 
kapitaldækningsopgørelse ....000000suseeseeseeseeevenenees 6 

+ nettoaktiver erhvervet fra virksomhed, der drives i medfør 
af BSL & la, stk. 1, og som tidligere har været drevet som 
enkeltmandsforretning eller i interessentskabsform ....... 7 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ...............- ……… 8 

D. Ansvarlig kapital (K.S. 3, post 8) 2...000reemueeeeeeneeeree 9 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ...00cceeneeeeensnee 10 

1) Anm. KB3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 

associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalan- 

dele + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

1.1.1996 



Ch.regq.nr. KB24 
koncernens navn 

, den 19 

(direktionens underskrift) 

1.1.1996



Ch.req.nr. KB23 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger Be løb 
Likviditet i henhold til & 28 i 
lov om banker og sparekasser m.v. 

1.000 kr. 

Bank- og sparekasselovens & 28. 

Anfordringsgæld og gæld med kortere opsigelsesvarsel end 1 måned 

15 % heraf .............… ener veere esser veeeenesee 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser ” ..……..…. vevveseevenes 

10 % heraf .....00r0rer0enerreeeeeenenseessenenerseseree ereseree 

Til opfyldelse heraf haves 

1. Kassebeholdning 000000 eseeeneeveeeeeene esse essens nes neee 

2. Anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank .........… 

3. Fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i 
pengeinstitutter (inkl. dag-til-dag indskud) s..c000ess0r00… 

4. Ubelånte indlånsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank .... 

5. Sikre letsælgelige (børsnoterede) ubelånte værdipapirer ..... 

Pkt. 1-5 i alt s..ererenereevereeeeeneenesenessssennenssesseeee 

6. Andre sikre, letsælgelige og ubelånte værdipapirer og kredit- 
midler, herunder rediskontable veksler (spec. vedlægges) 

Pkt. 1-6 i alt ....020sreserereeereeeeensen eee settes esser 

(Pkt. 6 udfyldes kun, såfremt pkt. 1-5 ikke strækker til) 

") Opgørelse af reducerede gælds- og qarantiforpliqtelser 

Balancesum 000 eeenseeeeneeneerenes enes sene eee reneee 

+ Garantier M.V. serene enes de ere ne vent ere 

- Egenkapital ses seneneseneenseeeneeeesneeessessensee 

- Efterstillede kapitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 
af den ansvarlige kapital og ansvarlig indskudskapital ......- 

Reducerede gælds- og garantiforpligtelser i alt 2...r000reesere… 

1.1.1996 
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Ch.reg.nr. KD2 
Koncernens navn 

ResuTtatopgørelse for regnskabsåret 19 Be løb 

7. 

C. 

8. 

10. 

11. 

12. 

Andre ordirære indtægter .........000000cueneneseeeeeneseeees 

Resultat af finansielle poster ........000rereeeeeersseseseee 

Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion 
og repræsentantskab ....0000000eeerereesseeeeeseneneeesee 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ......0000reeeeereeneeneneteetenesnesenee 

8.2.2 Pensioner .....000r0reeereeseeseneeeneeessensere … 

8.2.3 Udgifter til social sikring ....0srcreeeeeeneeever 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .....0000rcrreeeereeneeree 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver .....000s00eseeree 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .........0000r0r0es… 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ......00crceerere0… 

I alt afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver . 

Andre driftsudgifter ..........000msreereensensseseseseeeeree 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto) ...…....…... 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

12.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 

12.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder 4/-) …mse0eseeeeeeeeemeeernteeeeseseteeeteseeere 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 
+f-) uvenner senere ere se ennen reven ere 

Ordinært resultat ........0000r0eesserese neuer 

Ekstraordinære indtægter ........000000rrereerenneseseneneere 

Ekstraordinære udgifter ...........000c0s0senereeseeeenesenee 

Resultat før skat ........000eneeneeruneesnseneneseeseeneee 

Skat 

15.1 Beregnet skat af årets indkomst ...,..0000r00eessneesnen 

15.2 Udskudt skat ...0000erereeeerenssesensensengeneneesenes 

15,3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat (+/-) …. 

I alt skat s.vseeeeenseseeeseen sense s even sense esseee 

1.1.1996 

1.000 kr. 
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Ch.reg.nr. KD1 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse Tor regnskabsåret 19 Be lød 

1.000 kr. 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 1 

1.2 Rente af udlån m.v. ssssssueneeerenseesenensensesnesere 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. 2.000 eseeseeeesesenenre 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. ssrscrseenereeerrenseeneeee 4 

I alt renteindtægter m.v. .....0000rs0eeesereneeeseenseeee 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ......0000s0seeeseerenese 6 

2.2 Rente til indlån m.v. rese seeseeessenesererseres 7 

2.3 Rente til udstedte obligationer m.v. s.0000ereenserese 8 

2.4 Rente til efterstillede kapitalindskud og garantikapi- 
tal m.v. serene reeseneseneenesen seen enes ee ner 9 

2.5 Øvrige renteudgifter m.v. ..000eserenererenerereenee 10 

I alt renteudgifter m.v. .....000000rrnererseeseesessenese 11 

A. Netto renteindtægter .......000000sseunensenseseessneeeee 12 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. sss0s0rereeeensreesasnees sanse 13 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele ......00000seseeeenees 14 

3,3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 15 

"I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ...... 16 

4. Gebyrer og provisionsindtægter m.v. 

4.1 Garantiprovision 000000 sereeeeesesesessnneeenee 17 

4.2 Gebyrer og andre provisionsindtægter m.v. ...20000124… 18 

I alt gebyrer og provisionsindtægter m.v. ....20000000s0se 19 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

5.1 Afgiven garantiprovision .....0000eersseseneeseere 20 

5,2 Afgivne gebyrer og andre provisionsudgifter ........- 21 

I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter ........-.--- 22 e 

B. fetto rente- og gebyrindtægter ........0000000eeeeneereeee 23 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v.” 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) secrrsrrr0…… 24 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sereeereressereees 25 

6.3 Kursregulering af pantebreve m.v. (+/-) serene reese 26 

6.4 Kursregulering af valuta (+/-) sereuseeresneeneeseeeee 27 

6.5 Kursreguler ing af afledte finansielle instrumenter m.v. 28 

6.6 Regulering vedrørende pens ionspuljer (+/-) s0002021…… 29 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 30 

1) Underposterne 6.1 til 6.5 indeholder kursregulering på værdipapirer m.v., 
der indgår i pensionspuljerne. Der korrigeres for disse kursreguleringer 
på underpost 6.6. 

1.1.1996



Ch.reg.nr. KD4 
Koncernens navn 

Balance, fortsat Beløb 

PASSIVER 

1.000 kr. 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Gæld til centralbanker ........000c0vereeuenseesnneeeeees 1 

1.2 Gæld til øvrige kreditinstitutter ......... ereesereeeseee 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt ....…...…. eee eee eesss 3 

2. Indlån 

2.1 Indlån på anfordring .......0000r000reeeeeeeeeseeeseneese 4 

2.2 Indlån med opsigelsesvarsel ........0rcecerereeneneerneee 5 

2.3 Tidsindskud ....0c0eereeseeneeeseeneeee been seveeses 6 

2.4 Særlige indlånsformer ..,...000seseeeeesseeseeseeereneee 7 

Indlån i alt seeren enes eeseer enes. 8 

3. Udstedte obligationer m.v. .......00000u0sereeeereeeeenesere g 

4. Andre passiver ......000000seoseeeeeuneeneesneseeseeeeeeneseee 10 

5. Periodeafgrænsningsposter ........000eseeeereeseeeereveneere 11 

6. Hensættelser til omkostninger 

6.1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser .… 12 

6.2 Hensættelser til eventualskatter .........00000reeeereeee 13 

6.3 Øvrige hensættelser til omkostninger ............ ever. 14 

Hensættelser til omkostninger i alt ..................… ……… 15 

7. Efterstillede kapitalindskud .........00crceeeeneeereeneeee 16 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital/andelskapital/garantikapital ............... 17 

8.2 Overkurs ved emission ....00000eeeseeesereeeneseeeeerseee 18 

8.3 Reserver ..sserseeeseseeeeeeneneeeseeverenvnneeedeserseee 19 

8.4 Opskrivningshenlæggelser ......00r0erereeereeeeeveneseee 20 

8.5 Overført overskud eller underskud ........... ever eee … 21 

8.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering .........0000000… 22 

Egenkapital i alt ........000rreer00 eee eee eee eseere 23 

Heraf minoritetsinteressers andel .......000rmeeeeresreenenee 24 

Passiver i alt ......000000s0… FENENEDDER unveeunee venerne venee 25 

1.1.1996 



22 

23 

24 

26. 

Stk. 5. Ejendomme, maskiner og inventar, som er 

tilgået instituttet som overtagne panter, eller ved 

leasingkontrakters udløb eller ophør i øvrigt, po- 

steres under aktivpost 10.1. Grunde og ejendomme 

henholdsvis aktivpost 10.2. Maskiner og inventar 

m.v., medmindre de afhændes i umiddelbar forlængelse 

af låneforholdets ophør. 

Aktivpost 11. Egne kapitalandele. 

Herunder posteres egne aktier. 

Aktivpost 12. Andre aktiver. 

Herunder posteres f.eks. børs- og stempelmærker samt 

faste deposita og debitorer, der ikke henhører under 

de øvrige aktivposter. 

Stk. 2. En positiv markedsværdi af terminsforretnin- 

ger, spotforretninger, futures, optioner, swaps, 

FRA'er og lignende afledte finansielle instrumenter 

m.v. opføres her. Det er alene en samlet nettoværdi 

af forretningerne set under et, der skal posteres 

under denne post. En samlet negativ markedsværdi 

posteres under passivpost 4. Andre passiver. Kursre- 

gulering foretages under resultatopgørelsens post 

6.5. Kursregulering af afledte finansielle instru- 

menter m.v. 

Aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter. 

Her opføres de i året afholdte udgifter, som ved- 

rører et efterfølgende år, samt indtægter som først 

forfalder til betaling efter regnskabsårets afslut- 

ning.



Ch.req.nr. KD3 
Koncernens navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 19 Be løb 

AKTIVER 

1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker m.v. 000000 sene veere erne 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ....... 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker ........- 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .......... 4 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .........- 5 

4. Udlån 

4.1 Udlånskonti med adgang til variabel udnyttelse ........ 6 

4.2 Andre udlån ........… events serene seree 7 

Udlån i alt seernes eeeneveeeesnenennen senere seree 8 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. scores resesereneneeneeenseeenere 9 

5.2 Egne obligationer m.v. scores eeesseeesenensenenenee 10 

Obligationer m.v. i alt .....000000sueeenssessseseneensnene 11 

6. Aktier m.v. 000000 nenesesenerseneeeveeneeseseseer 12 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele 

7.1 Kapitalandele i kreditinstitutter ......200r000rreerese 13 

7.2 Kapitalandele i andre virksomheder .....000r0rerererere 14 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele i alt ......000000rseeereneesenenenereee 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Kapitalandele i kreditinstitutter .....000000ces0essee 16 

8.2 Kapitalandele i andre virksomheder .....0000000eeeesee 17 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ............ 18 

9. Inmaterielle aktiver 

9.1 GOOdwill seeren eee enes eee ere een neses 19 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver .....00000ssess00r veeveses 20 

Immaterielle aktiver i alt 2.......00000rereeereenesenneseer 21 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme 2... reeserer seven esse 22 

10.2 Maskiner og inventar m.v. ser0esreeessenerseresenenees 23 

Materielle aktiver i alt ....000000ereseeeneee even senseneee 24 

11. Egne kapitalandele ....-0000rresenereneseneeseeesennenseee 25 

12. Andre aktiver ....000r0reeemseeeneeneeneen deres reneste 26 

13. Periodeafgrænsningsposter ....2000000eeeeeeseeeenseenenene 27 

Aktiver i alt scores essreneneenaseneeseeneeesee seerne 28 
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Ch.reg.nr. KD6 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ...............… 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger .............- . 

1.4.3 Renter af swapforretninger ......00000cr0eenesereree …… 

1.4.4 Andre øvrige renteindtægter m.v. .......00000000… oser see… 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt ..........0000rrneeereeeneserer 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) ........ 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ....…... 

6.5.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) s...0scereree000 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) 0002000 

6.5.5 Kursregulering af FRA's (+/-) svereereerseerseveneseseee 

6.5.6 neregulsr ing af andre afledte finansielle instrumenter 
M.V. (+/—) sure essensen ene nens nee 

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter m.v. i alt 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
skab 

8.1.1 Lønninger og vederlag ti] bestyrelse .......00crcseeeeee 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion ........0cccreeseere 

8.1.3 Lønninger og vederlag til repræsentantskab .............. 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentant- 
skab i alt s...seeeeeeeeeevensessenne sense nerne nere e sner ennee 

Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og den højere 
markedsværdi på opgørelsestidspunktet .........2000reeeeeseeneee 

Ad. aktivpost 3 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

Fordelt efter deres rest løbetid 

1. Anfordringstilgodehavender .......000000eeeeeeseneeeeeeeeeeee 

. Til og med 3 måneder .....00000eeeereseereseneensenesenesenes 2 

3. Over 3 måneder og til og med et år ......eneeeeeneeneeeessee 

4. Over et år og til og med 5 år .....0eserereeensensneeeseenses 

5 . Over 5 år seernes 

1.1.1996 

1.000 kr. 
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Ch.reg.nr. KDS5 
Koncernens navn 

Ikke-ba lancetørte poster Be løb 

1.000 kr. 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1 Garantier seere erreeeseneeeenesevetesessevesseeree 1 

1.2 Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ......…..……. … 2 

Garantier m.v. i alt ...00000r0reeeessenseeeeereneseseneeee … 3 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....0000000000… 

2.2 Aktiver købt på termin .......20000000neeseeeesesesseeeee 

2.3 Uigenkaldelige kredittilsagn ....0000orrreeeeeerereneneee 

2.4 Øvrige forpligtelser ......0000r0reeseneneneneeeenneeeeeen 

Andre forpligtelser i alt .......2200000eeeeeseseesenereee … 
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Ikke-balanceførte poster i alt .......0000rreeeneeneesesenennese 
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Ch.reg.nr. KD8 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fast forrentede kroneobligationer 
(varigheden beregnes på grundlag af de af Københavns Fondsbørs 
beregnede varigheder og angives med 3 decimaler)..... esser 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs 

5.1.2 Noteret på andre børser 

.3 Andre 5.1 

Ad. aktivpost 6 
Aktier m.v. 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

Noteret på Københavns 
Fondsbørs .....0000040… 

Noteret på andre børser 

Unoterede aktier, der 
handles på et marked el- 
ler i et markeds lignende 
system, hvor der fast- 
sættes en pris, jf. 
regnskabsbekendtgørel- 
sens & 66, stk. 7 ....- 

Andre aktier .......... 

Øvrige kapitalandele .. 

Aktier m.v. i alt ......... 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. 

b. Forskellen mellem købsprisen 

Cc. 

d. Forskellen mellem købsprisen 

Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi .. 

Finansielle 

13 

…seeeeeeseeeeeseeesere…e 14 

1.000 kr. 

se0eseeeeeteeseeeeeeese essere. 15 

…eeeeeeeeeeeeeeseerereeeeeeteeeeeeeee see eee eee. 16 

17 

Finansielle 
omsætningsaktiver 
1.000 kr. 

18 

I alt 

1.000 kr. 

19 

20 

21 

11 22 

ad
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12 23 

å finansielle omsætningsakti- 
ver under a og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 
punktet ” ........... mener reseeree venesseverseses unvesesee 25 

Finansielle omsætningsaktiver, der ikke er værdiansat til 
markedsværdi scores eeeeeseeeseneesserenneeeeenseveeseer 

ver under c og den højere mar 
punktet ” .....ssseseevevevereeee vene s eee en enes se enn ess ve. 

26 

å finansielle omsætningsakti- 
edsværdi på opgørelsestids- 

27 

1 Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.req.nr. KD7 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

1.000 kr. 

Ad. aktivpost 4 

Udlån 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. På anfordring ...000rrs0sereeerseneersenennsenseeneeneses … 

2. Til og med 3 måneder ....000c0rreeeesesenene nens eesneneenee 

3. Over 3 måneder og til og med et år ..ss0r0ereneeerereeneeree 

4. Over et år og til og med 5 år seere eeeeereeeseneneneeeee 

a
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Ad. aktivpost 4.2 

Andre udlån 

fordelt efter kategorier 

a. Leasingkontrakter 

i. Udleasede ejendomme ....000s00eueeeeeseeeseneeeneeseee 7 

ii. Udleasede maskiner og driftsinventar ....0000oresesreee 8 

b. Pantebreve ....0000r0meosseseseeeeneeuneseneeen eee eee. 11 

Cc. Øvrige udlån 0000000 umeresseneeeeneeeseesseseseeeneneser 12 

Andre udlån i alt ......000000rereeeeeneneeeneeesneneesseneneer 13 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår 00000400. 14 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi .....0240422… 15 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obligationer 
m.v. under a og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 

punktet ” ss. ssseeeeeeeerseseree ener serene essens rneener ………… — 16 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til markedsværdi .. 17 

d. Forskellen mellem købsprisen på beho idningen af obligationer 
m.v. under c og den højere markedsværdi på opgørelsestids- 

punktet ” s.ssseeneeveeeereever eneste renser s asken sene 18 

1) Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 

gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.reg.nr. K010 
Koncernens navn 

Noter t11 Koncernregnskabet 19 Beløb Be løb 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

Aktivpost 7.1 Aktivpost 7.2 
Kapitalandele i Kapitalandele i 
kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Samlet købspris primo 2... eeeseenneenenese 1 17 

a. Årets tilgang ...…..... meneuenresesenesrer sneen nn venee 2 18 

b. Årets afgang .....00csueeeereeneesesereereev even nens 3 19 

C. Årets valutakursregulering (+/-) sssscessnereeeseseeeneee 4 20 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ................. 5 21 

C. Opskrivninger primo .......00000rereeeueeensenensseneenennes 6 22 

aåa. Årets opskrivninger .....000eereeeeeeeerereenereeesesnere 7 23 

b. Tilbageført opskrivning ...000000ssseneesenseeneeneeeese 8 24 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sersererseeese… 9 25 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ...........0000000… 10 26 

E. Nedskrivninger primo ......000000ereureneeneevesneeeersseee 11 27 

a. Årets nedskrivninger ......20000reeeveesseenerereeeeneee 12 28 

b. Tilbageført nedskrivning ....00000cesesesesseeeeserevere 13 29 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) s..sssrcrr00ee 14 30 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold .................. 15 31 

G. Bogført beholdning ultimo (B+ D - F) s....sesesereeeeeeeeee 16 32 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs .....0000ereeseeseesseeeseseeeseenenseneeeneeeeee 33 

8.2 Noteret på andre børser .......0000reeeessersneesenenenveeee vennen eeeeseeneneenee 34 

8.3 Andre aktier seernes enveneeeeeee esserne eee nens serv esvene 35 

8.4 Øvrige kapitalandele 2... sense eee eee never. 36 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt ........0000c0rmeeeeeeeeeneeeseeseesesve 37 
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Ch.reg.nr. KD9 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris prim .......... seere ves eee vens eeenere 

a. Årets tilgang 2..00c0eeeeeeveeeereeenereneesssenesneene 

b. Årets afgang ....00000r0rrees0… venuenrsnseneeenneeseeeee 

Cc. Årets valutakursregulering (+/-) ssesseerreeeresersrener 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ,........2000004… 

C. COpskrivninger primo .....000000reeeeerevneseseeeeeeeseeeeesee 

a. Årets opskrivninger ......200ccresersneeeneesssnensenee 

b. Tilbageført opskrivning .....00r00reereeeereessennseneee 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sercscerseree… 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ......00000000er0… 

E. Nedskrivninger primo .....0000000eeeeeeeesseereereeeneeeeete 

a. Årets nedskrivninger 2... eeeeeeesneneeneeneree 

b. Tilbageført nedskrivning ...200000eereseeneseeeeereenere 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ses. 

fF. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......000000400… 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) s.ssesrereseeeeseneese 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....0s0c0ereeeesseeensnensse 

71.2 Noteret på andre børser .....0000eeerereesseenvenenenseeses 

7.3 Andre aktier ....000000emeeseenessnanseseneneeseesseneeeener 

7.4 Øvrige kapitalandele .....0000srreeneeeeenensseeseneseeeever 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele i alt ......000r0rreeneeeereeveneseeveneenevesseee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser 0000 sereee 

1.1.1996 
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Ch.req.nr. . KD12 
= Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb Beløb 

Ad. aktivpost 9 

Immaterielle aktiver 

Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 
Goodwill Øvrige immaterielle 

aktiver 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......000000rseeeereeeereseeeeereeee 1 15 

a. Årets tilgang ........00……- vere eeeseesesvneneseesenenes 2 16 

b. Årets afgang .....000rrrerrereereneenevennerevee verserede 3 17 

C. Årets valutakursregulering (+/-) ssssseeereeseeeeeeeseree 4 18 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ............... 5 19 

C. Afskrivninger primo .........000000eseeeesseresenesnseneener 6 20 

a. Årets afskrivninger ........00000eneeeveeeeersenenneere 7 21 

b. Årets straksafskrivninger af goodwill ..........0000004… 8 

Cc. Årets nedskrivninger ........00ceeeseeeseeeseseneneneenee 9 22 

d. Tilbageført af- og nedskrivninger ............… vevensenee« 10 23 

e. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 11 ” 24 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ............222…- 12 25 

E. Bogført beholdning ultimo (B - D) 2... eeerersese 13 26 

F. Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering ......... 14 

1.1.1996



Ch.req.nr. KD11 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle ultimokurser 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder eksklusive kapitalandele 
i modervirksomhed: 

A. Samlet købspris primo 2......00r00eeeserenerereeneeeeseneseeee 

a. Årets tilgang 2.00 eeereeeneenseernenenenneeeeeeee 

b. Årets afgang ...sscreeeereeeeeseesnsensne vene nn essens nveer 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssssssssereeeeenreeeseneee 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ........00000s0000… 

C. Opskrivninger primo .....0000c0meeeeseeneeeeeessressesseneere 

a. Årets opskrivninger ....2000seseeeeenrenenerseeenennnenseee 

b. Tilbageført opskrivning ....200s00sseseneneenseeneseenenses 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) serrcereerseeeese 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold .....…...20000rrss0se… 

E. Nedskrivninger primo .....000000000meesnenseeeeseseeneeseneres 

aåa. Årets nedskrivninger 00000000 seeeseeeseeveenennnnnneere 

b. Tilbageført nedskrivning ......00000reeseereersenernesereee 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) sssrsrererereeee 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ......0000000srer0e… 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) s.ssssneeeeeseeeeeneeees 

Kapitalandele i modervirksomhed: 

H. Bogført beholdning ultimo ........000000rrerereeee evuvedeenes 

1.1.1996 

Aktivpost 8.1 
Kapitalandele i 

1.000 kr. 

18 

Aktivpost 8.2 
Kapitalandele i 

kreditinstitutter andre virksomheder 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1 19 

2 20 

3 21 

4 22 

5 23 

6 24 

7 25 

8 26 

9 27 

10 28 

11 29 

12 30 

13 31 

14 32 

15 33 

16 34 

17 35 



Ch.reg.nr. KD14 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. Grunde og ejendomme 

ad. 

b. 

Ejendomme, som koncernen har erhvervet til egen brug ....... 

Ejendomme, som koncernen har overtaget i forbindelse med af- 
vikling af engagementer, og som søges afhændet ............- 

. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages til an- 
skaffelsesværdi) s.0cscsseseenereeeneneeeeseeseeeeeeenseseer 

. Andre ejendomsinteresser ....00000reeeeseee eee ereeeseese… 

Ejendomsinteresser i alt (a+btd) .....000errseseeeeseereeeee 

Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditvirk- 
somhed "00000 eee see ene eee seernes eee 

Ejendoms interesser, hvori der ikke drives kreditvirksomhed i 
procent af koncernens ansvarlige kapital (med 3 decimaler) . 

Ad. aktivposterne 2-5 og 12-13 

De i koncernregnskabet indgåede virksomheders samlede tilgode- 
havende hos dattervirksomheder, der ikke indgår i koncernregn- 
skabet seeren eneeeeneees serene eee eee eee sees ees 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta ......00000000eeeeeseeenereerer 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .....002000seeeeenessseseseees 

Ad. valutarisici ” 

Valutakursindikator I s.s00rcseeneeeeessensveeneeeeeenseneeesee 

Valutakursindikator 1 i pct. af egenkapital (3 dec.) .......... 

Valutakursindikator 2 00000 seeeeneesseeeneeeenseeenseer 

1.000 kr. 

1) Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om 
kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 
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25 

26 

27. 

Stk. 2. Posten omfatter forudbetalte og tilgodeha- 

vende renter, herunder fradrag som følge af for 

meget indbetalt acontoskat, provision, husleje samt 

afgivne deposita, der kan forventes frigivet i det 

efterfølgende regnskabsår m.v. 

Passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Her føres al gæld til kreditinstitutter, bortset fra 

obligationer og andre massegældsbreve, der opføres 

under passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. samt 

efterstillede kapitalindskud, der føres under pas- 

sivpost 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilba- 

gebetaling af gæld til kreditinstitutter, posteres 

her i takt med udgiftsføringen af tillægget. 

Stk. 3. Kunders margintilgodehavender i forbindelse 

med futures- og optionsforretninger føres under 

denne post, når kunden er et kreditinstitut. 

Passivpost 2. Indlån. 

Her føres alle indlån bortset fra gæld i form af ob- 

ligationer og andre massegældsbreve, der opføres un- 

der passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbage- 

betaling af indlån, posteres her i takt med udgifts- 

føringen af tillægget. 

Stk. 3. Under post 2.1. Indlån på anfordring poste- 

res gæld, der er omfattet af $ 2, nr. 14. 



Ch.reg.nr. KD13 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb Beløb 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 
Grunde og Maskiner og 
ejendomme inventar m.v. 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Anskaffelsesværdi primo ......200000000ureereenenseeee vers. 1 18 

a. Årets tilgang 2..s00sccseeeseeeenesennenenenenesnseeeneee 2 19 

b. Årets afgang .....-...- vevenerevveneesvesnnenenennnenenee 3 20 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sucrerreeeeeresereesnner 4 21 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ........000040… 5 22 

C. Opskrivninger primo ....000rs00rreesereresenenenesenereeneer 6 

a. Årets opskrivninger 2..ssssseseeeeeeenneneeererneenneseer 7 ea 

b. Tilbageført opskrivning 000000 eeeverensensseeeneee 8 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) suscorerereree, 9 

D. Opskrivninger ultimo på aktiver i behold ......2000000001.… 10 

E. Afskrivninger primo .....0000000uueeeeressseneeesensseneneer 11 23 

a. Årets afskrivninger ....00c0rereereeeesrererer verevesees 12 24 

b. Årets nedskrivninger ......00000eesessseeeerenesenenneree 13 25 

c. Tilbageført af- og nedskrivning 000000 eeeeeeeesereneee 14 26 

d. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 15 27 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ........0000r00000… 16 28 

G. Bogført værdi ultim (B + D - F) sssssrunseeneseee se rnnneees 17 29 

Herudover er der i løbet af regnskabsåret foretaget straks- 
afskrivninger på maskiner og inventar m.v. på i alt 000000. 30 
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Ch.regq.nr. K016 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet II Beløb 

1.000 kr. 

Ad. fast forrentede aktiver 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ........ 1 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ..........020.…- 2 

4. Udlån ......20000002… senere seen suse esse veere 3 

5. Obligationer .......00000rerreeereneseeenserenseeneeense ….… 4 

A. Ialt ssveeeeceenereeeeeeeeeneneneeneensvesvesesnneesenesse 5 

B. Finansielle renteinstrumenter (køb) 2... rersererese 6 

Ad. fast forrentede passiver 

Passivpost. 

l. Gæld til kreditinstitutter ...........000reresensreneeneneee 7 

2. Indlån .....000rcrceseseeueeseeeeesnessenssenesseneetssessre 8 

3. Udstedte obligationer m.v. .......00000rr0ereeseneeeesreesee 9 

7. Efterstillede kapitalindskud ........0000000eeesensereneeee 10 

AA. I alt sesevereesreeeeeeeeereseeeeeeee sees essens eee 11 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) 2... reeeerer 12 

Ad. solvensprocent” 

1. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag s.rs000reeeeseeeeenseesseneeeeene eee enes seneste 13 

2. Ansvar lig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
radrag for kapitalkrav til poster med markedsrisiko m.v. 14 

3. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ..........444… 15 

4. Vægtede poster under stregen .....000r0oeneeeneenssneeseer 16 

5. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
ningen errors eee seen eee reen seven ee ve 17 

6. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. sssseeeereseserreeeree 18 

7. Vægtede poster i alt (summen af post 3 til 6) s..sse000008- 19 

8. Solvensprocent ifølge BSL & 21, stk. 1, 3 dec. s.seeserr0e0… 20 pct. 

9. Solvensprocent efter reduktionsmetoden, 3 dec? ...…......... 21 pct. 

10. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 22 pct. 

1) Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæk- 
ningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter. 

då Beregnes ikke af institutter, der i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsens & 36 
vægter poster i handelsbeholdningen efter bestemmelserne i bekendtgørelsens kapitel 2. 
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Ch.reg.nr. KD15 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Be løb 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Prioritetsgæld i faste ejendomme.........2..42… 

Ad. passivpost 1 

Gæld til kreditinstitutter 

Fordelt efter restløbetid 

1.1.1 Anfordringsgæld ...0000r00rseeeeereeeees 

1.1.2 Til og med 3 måneder ......0000umeeeeeeseese ennen nusser ssseneesen eee ee 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år .....00cersereeneseeeensne sees eenesereeneer 

1.1.4 Over et år og til og med 5 år ...ser0rreeeeeneerrerenseeseseneeeeneneseeseeeenes 

1.1.5 Over 5 år ssssceeeeeeneneeeeseeseeeeneeeeeeneneeeeeeneeseenereseeseeene use eenses 

Ad. passivpost 2.2, 2.3 og 
2.4 Passivpost 2.2 

……………000e sees eee eee een eee seere eee 

Passivpost 2.3 

11 

1.000 kr. 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Passivpost 2.4 
Indlån med op- Tidsindskud Særlige 
sigelsesvarse] indlånsformer 

Fordelt efter restløbetid 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

2.2.1 Til og med 3 måneder 1 6 18 

2.2.2 Over 3 måneder og 
til og med et år ... 2 7 19 

2.2.3 Over et år og til 
og med 5 år......... 3 8 20 

2.2.4 Over 5 år .........…… 4 9 21 

I alt severeeresereseeerese 5 10 22 

Ad. passivpost 3 

Udstedte obligationer m.v. 

Fordelt efter rest løbetid 

a. Til og med 3 måneder ......000000eeesseeeeseneeeeee seven een eee eee nes enedes 23 

b. Over 3 måneder og til og med et år .....0000seeeeeee reen seeseeserese 24 

Cc. Over et år og til og med 5 år ....0000eseseeeseeseesesene eee eee seeseene vene sereee 25 

d. Over 5 år ssssescereeeeeneeesenesenennesseeeeeneveseneneesee eee rese eee enes seernes 26 

I alt s.sscceneseeeeeeeeneveeensnsen essensen sense nes eee rese nens se renen eee essere tes 27 

Ad. passivpost 6 

Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering ........... venerne evee seere. 28 

Ad. passivposterne 1-7 

De i koncernregnskabet indgåede virksomheders samlede gæld til dattervirksomheder, der 
ikke indgår i koncernregnskabet ......00000eeeeeeenseeeneneneeseeneeseeneeeserereseeeee 29 

1.1.1996 



Ch.req.nr. K018 
Koncernens navn 

Koncernregnskabet 19 . 

den 19 

(direktionens underskrift) 

,… den 19 

(bestyrelsens underskritter) 

Revisorernes påtegning 

. den 19 

(revisorernes underskriTter) 

foranstående årsregnskab for 19 godkendtes på den ordinære generalforsamling, 
e afholdt 

i uden 19 

(ae) … den 19 

(dirigentens underskritt) 

1.1.1996



Ch.regq.nr. KD17 
Koncernens navn 

Noter til koncernregnskabet 19 Beløb 

Ad. antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltids- 
beskæftigede (med 3 dec.) 

Antal beskæftigede i virksomheder, der indgår i koncern- 
regnskabet ....0000rs00r… une sereeese veeesese… uven veseee 

Antal beskæftigede i dattervirksomheder, der ikke indgår i 
koncernregnskabet ...000000rmeeeeeveneeneeneneeeenese sovsen eeeee 

Antal beskæftigede i alt ....0000r0meenesseeeseneseseneenesenese 

Ad. pens ionstilsagn 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

a. 

b. 

Ad. 

Ubetingede pensionstilsagn .....00r000rseeeesereer veeeensser 

Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, men 
fyldestgøres før egenkapital .....00000s0enesseneesereere … 

bestyrelse, direktion og repræsentantskab 
Størrelsen af lån til samt pant, kautioner eller garantier 
stiftet for medlemmerne i koncernens 

a. 

b. 

Cc. 

Bestyrelse 00000000 neeeeseenseneseesseeeseneteeseess sees. 

Direktion 0000000 eeen sense snes ees 

Repræsentantskab 0000000 seeereeeesenesseseesereneneerese 

1.1.1996 

Antal 

1.000 kr. 
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28. 

Stk. 4. Under post 2.1. Indlån på anfordring føres 

kunders margintilgodehavender i forbindelse med fu- 

tures- og optionsforretninger, når kunden ikke er et 

kreditinstitut. 

Stk. 5. Under post 2.2. Indlån med opsigelsesvarsel 

posteres indlån med ved oprettelsen aftalte opsigel- 

sesvarsler samt sikringskonti oprettet i forbindelse 

med forhåndslån og lignende. 

Stk. 6. Post 2.3. Tidsindskud omfatter indskud med 

en ved etableringen aftalt fast løbetid og rente. 

"Dag-til-dag indskud" posteres her. Hvis indskyderen 

er et kreditinstitut, posteres gælden under passiv- 

post 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Stk. 7. Post 2.4. Særlige indlånsformer omfatter 

udelukkende indlånskonti, som er oprettet i medfør 

af særlig lovgivning, f.eks. kontoformer, hvortil 

der er knyttet statslige tilskud eller skattebegun- 

stigelse. Indestående på gevinstopsparingskonti 

posteres her. 

Passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 

Denne post omfatter obligationer og andre gældsfor- 

pligtelser, for hvilke instituttet har udstedt vær- 

dipapirer, der er massegældsbreve, som f.eks. com- 

mercial paper notes. Udstedte obligationer, der er 

efterstillede kapitalindskud, føres under passivpost 

7. Efterstillede kapitalindskud. 

Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilba- 

gebetaling af udstedte obligationer, posteres her i 

takt med udgiftsføringen af tillægget.



7) 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

Konsoliderede virksomheder: Selskabet og de dat- 

tervirksomheder, hvis regnskaber indgår ved kon- 

solidering i selskabets koncernregnskab. 

Associerede virksomheder: Virksomheder, der ikke 

er dattervirksomheder, men i hvilke instituttet 

og dets eventuelle dattervirksomheder hver for 

sig eller samlet besidder kapitalandele og udøver 

en betydelig indflydelse på den driftsmæssige og 

finansielle ledelse. Et institut formodes at 

udøve betydelig indflydelse på en virksomhed, 

hvis instituttet og dets eventuelle dattervirk- 

somheder besidder 20 pct. eller mere af stemme- 

rettighederne i virksomheden. 

Tilknyttede virksomheder: Et instituts datter- 

virksomheder, dets moderselskaber og moderselska- 

bernes øvrige dattervirksomheder. 

Kapitalinteresser: En virksomheds direkte eller 

indirekte besiddelse af 20 pct. eller mere af 

stemmerettighederne eller kapitalen i en virksom 

hed, jf. $ 37a, stk. 5 i lov om banker og spare- 

kasser. 

Finansielle anlægsaktiver: 

a) kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

b) kapitalandele i associerede virksomheder 

c) øvrige betydende kapitalandele, det vil sige 

kapitalinteresser i virksomheder, der ikke er 

tilknyttede eller associerede. 

d) kapitalandele i virksomheder, der ejes i fæl- 

lesskab af institutter omfattet af denne be- 

kendtgørelse 

e) kapitalandele, der er erhvervet i forbindelse 

med formaliserede samarbejdsaftaler med andre 

finansielle virksomheder. 

Finansielle omsætningsaktiver: Værdipapirer, som 

ikke er finansielle anlægsaktiver.
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29 

29. 

Stk. 3. Indskud fra et udenlandsk datterselskab, der 

ikke har andre aktiviteter end udstedelse af gælds- 

breve, føres endvidere her. 

Passivpost 4. Andre passiver. 

Under denne post føres f.eks. den til hensættelsen 

svarende forpligtelse på ikke balance-førte poster, 

jf. det under & 38, stk. 8, anførte. 

Stk. 2. Leasingforpligtelser, der modsvares af et 

tilsvarende leasingaktiv posteret under aktivpost 4. 

udlån, posteres ligeledes her. 

Stk. 3. Accept af lange remburser føres her. 

Stk. 4. En samlet negativ markedsværdi på de i £&$ 23, 

stk. 2 angivne afledte finansielle instrumenter m.v. 

føres her. 

Stk. 5. Endvidere føres her beregnet skat af årets 

indkomst. 

Passivpost 5. Periodeafgrænsningsposter. 

Her føres de indtægter, der er indgået før balance- 

tidspunktet, men som henhører under et senere regn- 

skabsår, samt de under regnskabsåret henhørende ud- 

gifter, som først vil blive betalt i løbet af de 

følgende regnskabsår. 

Stk. 2. Under denne post føres forud modtagne, og 

skyldige renter, herunder finansieringstillæg som 

følge af restskat, provision, diskonto og husleje 

m.v. 
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30. 

Passivpost 6. Hensættelser til omkostninger. 

Under denne post må kun opføres beløb, som har til 

formål at dække bestemte tab, forpligtelser eller 

omkostninger, som kan henføres til samme eller tid- 

ligere regnskabsår, og som på balancetidspunktet er 

sandsynlige eller sikre, men som er uvisse med hen- 

syn til deres størrelse eller tidspunktet for deres 

afholdelse. 

Stk. 2. Hensættelser til omkostninger må ikke anven- 

des til regulering af aktivernes værdi. Posten om- 

fatter således ikke hensættelser på debitorer. 

Stk. 3. Under post 6.1. Hensættelser til pensioner 

og lignende forpligtelser føres ubetingede pensions- 

tilsagn, som opføres i balancen med den kapitalise- 

rede værdi. 

Stk. 4. Under post 6.2. Hensættelser til eventual- 

skatter føres akkumuleret udskudt skat, jf. S$ 54, 

stk. 1 og 2. 

Stk. 5. Under post 6.3. Øvrige hensættelser til om- 

kostninger føres f.eks. negative forskelsbeløb i 

koncernregnskabet, jf. S$ 118, stk. 4, 3. pkt.
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32 

33 

31. 

Passivpost 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Her føres gældsforpligtelser, (eventuelt stiftet ved 

udstedelse af værdipapirer), der i tilfælde af li- 

kvidation eller konkurs i henhold til lånevilkårene 

først kan gøres gældende efter fyldestgørelse af de 

øvrige kreditorkrav. Under denne post føres f.eks. 

ansvarlig indskudskapital, værdipapirer med ubestemt 

løbetid og andre kapitalindskud, jf. $ 22 i lov om 

banker og sparekasser, og garantikapital i spare- 

kasseaktieselskaber, jf. $ 52d, stk. 2, 2. pkt i lov 

om banker og sparekasser. 

Stk. 2. Løbende kurstillæg på efterstillede kapital- 

indskud anføres endvidere her, såfremt de i tilfælde 

af instituttets likvidation eller konkurs er stillet 

på samme måde som de i stk. 1 angivne midler. 

Egenkapital. 

Konti, der skal virke som korrektiver til de under 

aktiverne opførte værdier, må ikke opføres under 

egenkapitalen eller i øvrigt blandt passiver, men 

skal fradrages vedkommende aktivgruppe, således at 

aktiverne i balancen fremtræder med deres virkelige 

værdi. 

Stk. 2. Egenkapitalen skal fremtræde efter, at der 

er foretaget overskudsfordeling samt efter op-, af- 

og nedskrivninger. 

Passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/garanti- 

kapital. 

Under denne post opføres indbetalt aktie-, garanti- 

og andelskapital samt tilsvarende kapitalindskud, 

som efter instituttets retlige form betragtes som 

andele i egenkapitalen. 
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36 

32. 

Passivpost 8.2. Overkurs ved emission. 

Her optages beløb, der efter fradrag af omkostninger 

ved stiftelse eller kapitalforhøjelse er indbetalt 

som overkurs i forbindelse med tegning af aktier. 

Stk. 2. Omkostninger ved instituttets stiftelse el- 

ler aktiekapitalforhøjelse, der ikke kan dækkes af 

overkursen, skal føres under post 14. Ekstraordinære 

udgifter i resultatopgørelsen. 

Passivpost 8.3. Reserver. 

Under post 8.3.1. Bunden sparekassereserve føres den 

i lov om banker og sparekasser & 52h angivne reser- 

ve. 

Stk. 2. Under post 8.3.2. Bunden reserve vedrørende 

dattervirksomheder føres den bundne reserve, der er 

opstået ved anvendelse af den indre værdis metode 

ved værdiansættelsen af instituttets dattersel- 

skabsaktier, jf. S$ 78, stk. 5. 

Stk. 3. Under post 8.3.3. Andre reserver opføres re- 

server, der i henhold til lovgivning eller institut- 

tets vedtægter skal henlægges til en særlig reserve. 

En sparekasses gavefond, jf. $ 39, stk. 2 i lov om 

banker og sparekasser, skal posteres her. 

Passivpost 8.4. Opskrivningshenlæggelser. 

Her opføres henlæggelser, der fremkommer ved anven- 

delse af reglerne i SS 62 og 63, stk. 2, om opskriv- 

ningshenlæggelser.
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33. 

Passivpost 8.5. Overført overskud eller underskud. 

Under post 8.5.1. Overført fra tidligere år føres 

den del af de tidligere års overskud eller under- 

skud, der ikke er fordelt på andre poster under 

egenkapitalen eller er anvendt til andre formål. 

Stk. 2. Under post 8.5.2. Overført af årets resultat 

føres den del af regnskabsårets overskud eller un- 

derskud, der ikke er fordelt på andre poster under 

egenkapitalen eller er anvendt til andre formål. 

Stk. 3. Underskud må ikke aktiveres. 

Ikke-balanceførte poster. Post 1. Garantier m.v. 

Under post 1.1. Garantier skal samtlige afgivne ga- 

rantier og indeståelser, herunder garantier for egen 

regning, opføres med garantiens eller indeståelsens 

fulde beløb, indtil garantien/indeståelsen er udgå- 

et. En garanti/indeståelse kan først anses for at 

være udgået, når instituttet har modtaget garantien/ 

indeståelsen retur, eller kreditor skriftligt har 

meddelt, at der ikke vil blive gjort krav gældende i 

henhold til garantien eller indeståelsen. Garan- 

tien/indeståelsen anses også for udgået, når den er 

udløbet i henhold til aftalen. 

Stk. 2. Under post 1.1. Garantier føres finansgaran- 

tier (det vil sige garantier for lån, der optages af 

en af det garanterende instituts kunder andetsteds), 

arbejds- og tilbudsgarantier, garantier for toldkre- 

ditter, indeståelser og kautioner. 

Stk. 3. Under post 1.1. Garantier føres endvidere 

importremburser og bekræftede eksportremburser. 

Lange remburser føres under aktivpost 4. Udlån. 
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34. 

Stk. 4. Sidestillet med garantier og indeståelser er 

"letter of intent" og lignende erklæringer, såfremt 

deres indhold indebærer en juridisk forpligtelse for 

instituttet. 

Stk. 5. Emissionsgarantier, NIF's, RUF's og lignende 

forpligtelser føres ikke her, men under post 2.4. 

Øvrige forpligtelser. 

Stk. 6. Alle endossementsforpligtelser ved rediskon- 

tering af veksler og afgivelse af vekselaccepter fø- 

res under post 1.2. Accepter og endossementsforplig- 

telser m.v. Endvidere føres her andre forpligtelser, 

hvor tredjemand har regresret over for instituttet. 

Stk. 7. Accepter og endossementsforpligtelser opfø- 

res med forpligtelsens fulde beløb, jf. det under 

stk. 1 om garantier anførte. 

Stk. 8. Ved hensættelse på garantier m.v. overføres 

et til hensættelsen svarende beløb til aktivpost. 12. 

Andre aktiver og passivpost 4. Andre passiver. Her- 

efter reduceres aktivpost 12 med den foretagne hen- 

sættelse. Hensættelsen udgiftsføres under resultat- 

opgørelsens post 11. Afskrivninger og hensættelser 

på debitorer (netto). 

Ikke-balanceførte poster. Post 2. Andre forpligtel- 

ser. 

Alle forpligtelser, der skal posteres under post 2 

under ikke-balanceførte poster, skal opføres med 

fulde beløb, jf. det under $ 38, stk. 1, anførte. 

Stk. 2. Under post 2.1. Uægte salgs- og tilbagekøbs- 

forretninger føres de i $ 8, stk. 2, angivne forret- 

ninger.



35. 

Stk. 3. Under post 2.2. Aktiver købt på termin føres 

alle aktiver købt på termin, herunder obligationer, 

aktier og valuta. Købte futures føres ligeledes her. 

Stk. 4. Under post 2.3. Uigenkaldelige kredittilsagn 

anføres alle uigenkaldelige tilsagn om at yde kredit 

eller stille garanti. Et tilsagn anses for at være 

uigenkaldeligt, såfremt instituttet ikke kan tilba- 

gekalde det med under et års varsel. 

Stk. 5. Under post 2.4. Øvrige forpligtelser føres 

f.eks. emissionsgarantier, herunder NIF's og RUF's e 

og lignende forpligtelser. Endvidere føres alle an- 

dre forpligtelser, der ikke er ført i balancen, og 

som kan give anledning til en kreditrisiko. 

Stk. 6. Hensættelser på ikke-balanceførte poster 

post 2. Andre forpligtelser sker på samme måde som 

hensættelser på ikke-balanceførte poster post 1. 

Garantier m.v., jf. $ 38, stk. 8. 



36. 

Kapitel 6 

Særlige bestemmelser for 
poster i resultatopgørelse samt overskudsfordeling. 

s 40 Resultatopgørelsens post 1. Renteindtægter m.v. 

Under denne post føres: 

1. renteindtægter, 

2. modtagen rentelignende provision, herunder stif- 

telsesprovision, beregnet på grundlag af forret- 

ningens løbetid eller størrelse, 

3. indtægtsført underkurs eller udgiftsført overkurs 

af pantebreve og andre aktiver, der ikke kan 

opføres til markedsværdi, jf. S$ 66, stk. 5 og 6 

samt $ 68, stk. 2, 

indekstillæg på aktiver, i 

terminspræmie af fonds- og valutaterminsforret- 

ninger og 

6. fradrag som følge af for meget indbetalt aconto- 

skat. 

Stk. 2. Under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos 

kreditinstitutter føres renteindtægter m.v. af an- 

fordringstilgodehavender hos centralbanker og post- 

giroindeståender i de lande, hvor instituttet er 

etableret og alle renteindtægter af aktivpost 3. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. Rente af 

tilgodehavender hos børsmæglerselskaber og andre 

finansieringsinstitutter må ikke føres her, men skal 

føres under post 1.2. Rente af udlån m.v. 

Stk. 3. Under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos 

kreditinstitutter føres endvidere kursreguleringer 

af indskudsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank.
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Stk. 4. Under post 1.2. Rente af udlån m.v. føres 

alle renteindtægter m.v. fra aktivpost 4. Udlån, 

herunder rente og indtægtsført underkurs eller ud- 

giftsført overkurs af uopsigelige pantebreve til 

fast rente og andre udlån ydet til en kurs under 

pari. 

Stk. 5. Indtægter af leasingaktiver (finansiel 

leasing) føres under post 1.2. Rente af udlån m.v. 

efter fradrag af ordinære afdrag. 

Stk. 6. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres alle renteindtægter m.v. fra aktivpost 2. 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

og 5. Obligationer m.v., det vil sige den direkte 

rente samt eventuelt indekstillæg på de pågældende 

værdipapirer. 

Stk. 7. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres endvidere kursreguleringer af noterede, ikke- 

rentebærende værdipapirer med en oprindelig løbetid 

på til og med 1 år, der er posteret under aktivpost 

5. Obligationer m.v., f.eks. skatkammerbeviser. 

Stk. 8. Renteindtægter m.v. fra efterstillede kapi- 

talindskud, herunder ansvarlig indskudskapital, 

føres under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos 

kreditinstitutter, 1.2. Rente af udlån m.v. eller 

1.3. Rente af obligationer m.v., afhængig af akti- 

vets placering. 

Stk. 9. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres fradrag som følge af for meget indbetalt a 

conto skat. 

Stk. 10. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres f.eks. renter fra swapforretninger opgjort 

netto. 
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Stk. 11. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres endvidere terminspræmie, jf. definitionen i $ 

2, nr. 31, opgjort netto af fonds- og valutatermins- 

forretninger. Værdireguleringer af terminsforret- 

ninger hidrørende fra renteændringer efter forret- 

ningens indgåelse føres under post 6.5. Kursregu- 

lering af afledte finansielle instrumenter m.v. Vær- 

direguleringer af terminsforretninger hidrørende fra 

valutakursændringer efter forretningens indgåelse 

føres under post 6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 12. Den i $ 40, stk. 11, anførte nettotermins- 

præmie beregnes af såvel afviklede som uafviklede 

fonds- og valutaterminsforretninger. Terminspræmier- 

ne periodiseres over forretningernes løbetid. 

Stk. 13. Tilbageføring af tidligere års tilskrevne 

renter må ikke finde sted. Indtægtsføring af renter 

skal ophøre, såfremt renten kan anses for uerholde- 

lig. Indgår renten alligevel på et senere tidspunkt, 

skal den indtægtsføres under den til tilgodehavendet 

hørende renteindtægtspost. 

Stk. 14. Rente betragtes som uerholdelig i følgende 

tilfælde: 

1) ved betalingsstandsning, 

2) engagementer, hvor debitor er taget under kon- 

kursbehandling eller anden bobehandling, 

3) engagementer, hvor debitor har indgivet begæring 

om gældssanering, 

4) engagementer, der er overgivet til inkasso, 

5) engagementer, hvor der er indledt akkordforhand- 

linger, 

6) engagementer, hvor det anses for at være over- 

vejende sandsynligt, at en rentetilskrivning kun 

vil medføre tilsvarende større tab og 

7) engagementer, hvor en rentetilskrivning vil med- 

føre yderligere hensættelse også af rentebeløbet.



13) 

14) 

15) 

16) 

17) 

18) 

19) 

20) 

Noterede værdipapirer: Værdipapirer, der er opta- 

get til offentlig notering på en fondsbørs eller 

som handles på et andet marked, der er offentligt 

anerkendt, regelmæssigt arbejdende og åbent for 

offentligheden. 

Anfordringsgæld: Gæld, der kan kræves tilbagebe- 

talt af kreditor uden opsigelsesvarsel. "Dag-til- 

dag indskud" anses ikke for at være anfordrings- 

gæld. 

Anfordringstilgodehavender: Tilgodehavender, som 

instituttet kan kræve tilbagebetalt uden opsigel- 

sesvarsel. "Dag-til-dag indskud" anses ikke for 

at være anfordringstilgodehavender. 

Efterstillede tilgodehavender: Tilgodehavender 

der i tilfælde af låntagers likvidation eller 

konkurs i henhold til lånevilkårene først kan 

gøres gældende efter fyldestgørelse af øvrige 

kreditorkrav. 

Offentlige myndigheder: Den danske stat, danske 

amtskommuner, danske kommuner, Grønlands Hjemme- 

styre, Færøernes Landsstyre og tilsvarende myn- 

digheder i andre lande. 

Fast forrentede mellemværender: Mellemværender, 

hvor renten ikke kan reguleres inden for en pe- 

riode på mindst 6 måneder. 

Arbejdende kapital: Indlån, udstedte obligationer 

m.v., efterstillede kapitalindskud og egenkapi- 

tal. . 

Salgs- og tilbagekøbsforretning: En forretning, 

hvor indehaveren af aktiver, f.eks. udlån eller 

værdipapirer, overdrager disse til en fysisk el- 

ler juridisk person (erhververen), idet der. sam- 

tidig træffes aftale om tilbagelevering af disse 

aktiver til en bestemt pris på et senere tids- 

punkt.
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Stk. 15. Uanset bestemmelserne i S 40, stk. 14, 

betragtes renten ikke som uerholdelig i tilfælde, 

hvor stillede sikkerheder kan dække såvel hovedstol 

som tilskrevne renter. 

Resultatopgørelsens post 2. Renteudgifter m.v. 

Under denne post føres: 

1. renteudgifter, 

2. afgiven rentelignende provision beregnet på 

grundlag af forretningens løbetid eller 

størrelse, 

3. opskrivning over løbetiden af passiver, hvor ind- 

gåelseskursen er lavere end indfrielseskursen, 

indekstillæg på passiver og 

finansieringstillæg som følge af restskat. 

Stk. 2. Under post 2.1. Rente til kreditinstitutter 

føres alle renteudgifter m.v. vedrørende passivpost 

1. Gæld til kreditinstitutter. Prioritetsrenter af 

instituttets egne ejendomme føres dog som en reduk- 

tion af overskud af fast ejendom under post 7. Andre 

ordinære indtægter. 

Stk. 3. Under post 2.2. Rente til indlån m.v. føres 

alle renteudgifter m.v. vedrørende passivpost 2. 

Indlån, herunder gevinster udloddet til indehaverne 

af gevinstopsparingskonti. Omkostningsbidrag til 

gevinstopsparingsordningen føres dog under post 8.3. 

øvrige administrationsudgifter. 

Stk. 4. Under post 2.3. Rente til udstedte obliga- 

tioner m.v. føres alle renteudgifter m.v. vedrørende 

passivpost 3. Udstedte obligationer m.v. 
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40. 

Stk. 5. Under post 2.4. Rente til efterstillede ka- 

pitalindskud og garantikapital m.v. føres alle ren- 

teudgifter m.v. vedrørende passivpost 7. Efterstil- 

lede kapitalindskud samt rente til sparekassers 

garantikapital. 

Stk. 6. Under post 2.5. Øvrige renteudgifter m.v. 

føres leasingudgifter efter fradrag af ordinære 

afdrag samt finansieringstillæg som følge af rest- 

skat. 

Resultatopgørelsens post 3. Udbytte af aktier m.v. 

og andre kapitalandele. 

Under denne post opføres udbytter og lignende ind- 

tægter af kapitalandele i associerede og tilknyttede 

virksomheder, øvrige betydende kapitalandele, aktier 

og andre lignende værdipapirer, herunder udlodning 

fra udloddende investeringsforeninger. 

Stk. 2. Udbytte af aktier kan først indtægtsføres, 

når udbyttet er forfaldent. 

Stk. 3. Uanset stk. 2 kan instituttet indtægtsføre 

udbytte vedrørende samme regnskabsår for dattersel- 

skaber, hvis datterselskabets regnskabsår er afslut- 

tet, og flertallet i datterselskabets bestyrelse er 

udpeget af instituttet. 

Stk. 4. Udbytte af kapitalandele i dattervirksom- 

heder og associerede virksomheder samt øvrige be- 

tydende kapitalandele, der er værdiansat efter indre 

værdis metode føres ikke her, men indgår i post 12. 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende kapi- 

talandele og fratrækkes i den bogførte værdi af de 

pågældende kapitalandele, jf. S$ 78.
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41. 

Resultatopgørelsens post 4. Gebyrer og provisions- 

indtægter m.v. 

Under denne post føres, jf. dog S$ 40, indtægter ved- 

rørende tjenesteydelser for kunders regning. 

Stk. 2. Under post 4.1. Garantiprovision føres pro- 

visioner vedrørende garantidebitorer, herunder rem- 

bursprovision. Videregiven garantiprovision til an- 

dre kredit- eller finansieringsinstitutter føres un- 

der post 5.1. Afgiven garantiprovision. 

Stk. 3. Under post 4.2. Gebyrer og andre provisions- 

indtægter m.v. posteres bl.a. gebyrer og kurtage ved 

handel med værdipapirer, valuta, futures og optio- 

ner, modtagne formidlingsprovisioner i forbindelse 

med forvaltning af lån for andre långiveres regning 

og formidling af udlandslån, inkassoprovisioner, 

kontogebyrer, boksleje og depot- og forvaltnings- 

gebyrer. 

Resultatopgørelsens post 5. Afgivne gebyrer og pro- 

visionsudgifter. 

Under post 5.1. Afgiven garantiprovision føres af- 

givne eller videregivne garantiprovisioner, herunder 

rembursprovisioner. 

Stk. 2. Under post 5.2. Afgivne gebyrer og andre 

provisionsudgifter føres alle øvrige afgivne pro- 

visioner, herunder afgivne provisioner ved formid- 

lede udlandsudlån, inkassoprovision m.v samt gebyrer 

og kurtage ved handel med valuta, værdipapirer, 

futures og optioner m.v. 
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42. 

Resultatopgørelsens post 6. Kursreguleringer af vær- 

dipapirer og valuta m.v. 

Under post 6.1. Kursregulering af obligationer m.v. 

føres realiseret og urealiseret kursregulering af 

instituttets beholdning af værdipapirer under ak- 

tivposterne 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 

centralbanker og 5. Obligationer m.v., jf. dog £$ 40, 

stk. 7. Valutakursregulering føres dog under post 

6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 2. Under post 6.2. Kursregulering af aktier 

m.v. føres realiseret og urealiseret kursregulering 

af instituttets beholdning af værdipapirer posteret 

under aktivpost 6. Aktier m.v. Valutakursregulering 

føres dog under post 6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 3. Under post 6.3. Kursregulering af pantebreve 

m.v. føres realiserede kursgevinster samt de i £& 68, 

stk. 1 og 2, angivne kursreguleringer af fast for- 

rentede tilgodehavender bortset fra indtægtsført 

underkurs eller udgiftsført overkurs, der jf. S 40, 

stk. 1, føres under resultatopgørelsens post l. 

Renteindtægter m.v. 

Stk. 4. Under post 6.4. Kursregulering af valuta po- 

steres alle kursavancer/-tab på handel med fremmed 

valuta samt valutakursreguleringer af aktiver og 

passiver, ikke-balanceførte poster samt afledte fi- 

nansielle instrumenter m.v. i fremmed valuta. For så 

vidt angår værdipapirer i fremmed valuta posteres 

den resterende regulering i form af svingninger i 

selve kursen for værdipapirerne under posterne 6.1. 

Kursregulering af obligationer m.v., 6.2. Kursregu- 

lering af aktier m.v. eller 12. Kursreguleringer af 

kapitalandele i associerede og tilknyttede virksom- 

heder samt øvrige betydende kapitalandele.
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43. 

Stk. 5. Under post 6.5. Kursregulering af afledte 

finansielle instrumenter m.v. føres kursreguleringer 

af terminsforretninger, spotforretninger, futures, 

optioner, FRA's, swapforretninger og lignende af- 

ledte finansielle instrumenter m.v., der ikke op- 

føres på balancen. Terminspræmie af fonds- og valu- 

taterminsforretninger føres dog under post 1.4. 

Øvrige renteindtægter m.v. og valutakursreguleringer 

føres under post 6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 6. Under post 6.6. Regulering vedrørende pen- 

sionspuljer korrigeres for den del af de under post 

6.1.-6.5. posterede kursreguleringer, inkl. valuta- 

kursreguleringer, der vedrører værdipapirer og af- 

ledte finansielle instrumenter m.v. som indgår i 

puljepensionsordninger. 

Resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære indtæg- 

ter. 

Posten omfatter andre indtægter, der ikke henhører 

under $ 43, og andre årligt tilbagevendende indtæg- 

ter ved instituttets virksomhed. Nettoresultat af 

drift af fast ejendom føres her. 

Stk. 2. Nettoresultat af drift af fast ejendom om- 

fatter husleje fratrukket omkostninger og priori- 

tetsrenter. Der skal beregnes husleje af lokaler i 

egne ejendomme. 
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44. 

Resultatopgørelsens post 8. Udgifter til personale 

m.v. og administration. 

Post 8.1. Lønninger og vederlag til bestyrelse, di- 

rektion og repræsentantskab omfatter lønninger og 

vederlag, inkl. eventuelt pensionsbidrag til besty- 

relse, direktion og repræsentantskab. Posten skal 

indeholde eventuel tantieme. Honorarer, som besty- 

relsesmedlemmer måtte oppebære i forbindelse med 

udførelse af særlige bestyrelsesopgaver, posteres 

også her. 

Stk. 2. Under post 8.2.1. Lønninger føres foruden 

den egentlige løn tillige feriepenge, jubilæumsgra- 

tiale samt løn til rådgivende organer, f.eks. lokal- 

råd m.v. 

Stk. 3. Post 8.2.2. Pensioner omfatter bidrag til 

ATP, arbejdsgivernes pensionsbidrag til endnu ikke 

pensionerede medarbejdere og løbende bidrag til pen- 

sionerede medarbejdere m.v. 

Stk. 4. Under post 8.2.3. Udgifter til social sik- 

ring føres f.eks. beløb ydet til sygedagpengeord- 

ningen, beløb ydet til Lønmodtagernes Garantifond, 

arbejdsmarkedsbidrag og andre bidrag til det of- 

fentlige beregnet f.eks. på grundlag af instituttets 

lønsum. 

Stk. 5. Under post 8.3. Øvrige administrationsudgi f- 

ter føres f.eks. udgifter til kontorartikler, tryk- 

sager, porto, telefon, telefax, telex, leje af edb- 

anlæg, udgifter til edb-servicekørsel, annoncer, re- 

klame, repræsentation, rejser, kørselsgodtgørelse, 

diæter og undervisning.
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45. 

Resultatopgørelsens post 9. Afskrivninger på immate- 

rielle og materielle aktiver. 

Post 9.1. Afskrivninger på immaterielle aktiver om- 

fatter afskrivninger på aktiver posteret under ak- 

tivpost 9. Immaterielle aktiver, herunder goodwill 

og aktiverede udgifter til ombygning af lejede loka- 

ler. 

Stk. 2. Post 9.2. Afskrivninger på grunde og ejen- 

domme omfatter aktiver posteret under aktivpost 

10.1. Grunde og ejendomme. Afskrivningsgrundlaget på 

grunde og ejendomme omfatter aktiverede ombygnings- 

omkostninger og foretagne opskrivninger. 

Stk. 3. Post 9.3. Afskrivninger på maskiner og in- 

ventar omfatter afskrivninger på aktiver posteret 

under aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgifter. 

Herunder posteres husleje af lejede lokaler, ligesom 

instituttet skal beregne husleje af lokaler i egne 

ejendomme. Den tilsvarende indtægt føres under post 

7. Andre ordinære indtægter, jf. S$ 46. Den beregnede 

husleje fastsættes ud fra markedslejen, det vil 

sige, hvad tilsvarende lokaler af samme kvalitet og 

med samme beliggenhed måtte koste. 

Stk. 2. Her posteres ligeledes belysning, opvarm- 

ning, rengøring m.v. Såfremt instituttet selv har 

ansat rengøringspersonale, føres lønudgifter under 

post 8.2.1. Lønninger. 
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46. 

Stk. 3. Posten omfatter endvidere reparation og ved- 

ligeholdelse af løsøre (biler, inventar m.v.) og re- 

paration af lokaler. Såfremt der ved reparation sker 

en værdiforbedring af lokalerne, kan der foretages 

en aktivering, enten på post 10.1. Grunde og ejen- 

domme eller post 9.2. Øvrige immaterielle aktiver 

efter de i &$ 58 angivne regler. Beløbet afskrives 

under resultatopgørelsesposterne 9.2. Afskrivninger 

på grunde og ejendomme eller 9.1. Afskrivninger på 

immaterielle aktiver efter de i S$$ 59 og 60 angivne 

regler. Posten omfatter endvidere udgifter, der har 

karakter af udviklingsudgifter, honorarer til de 

valgte revisorer, kassedifferencer, forsikringer af 

enhver art, vagttjeneste og alarmsystemer samt af- 

gift til organisationer og Finanstilsynet. 

Resultatopgørelsens post 11. Afskrivninger og hen- 

sættelser på debitorer (netto). 

Under denne post føres afskrivninger og hensættelser 

på tilgodehavender, der er opført under aktivposter- 

ne 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v., 4. 

Udlån og øvrige aktivposter, der kan indebære en 

kreditrisiko. Afskrivninger og hensættelser på ga- 

rantidebitorer og øvrige forretninger, der ikke er 

opført i balancen føres ligeledes her. Endvidere 

føres her, jf. $ 67, stk. 17, indtægter på tilgode- 

havender, hvorpå der tidligere har været hensat 

eller afskrevet.
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47. 

Resultatopgørelsens post 12. Kursreguleringer af ka- 

pitalandele i associerede og tilknyttede virksom- 

heder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Under post 12.1. Kursreguleringer af kapitalandele i 

associerede virksomheder og øvrige betydende kapi- 

talandele føres kursreguleringer af kapitalandele i 

associerede virksomheder og øvrige betydende kapi- 

talandele ført under aktivpost 7. 

Stk. 2. Under post 12.2. Kursreguleringer af kapi- 

talandele i tilknyttede virksomheder føres kursregu- 

leringer af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

ført under aktivpost 8. 

Stk. 3. For kapitalandele i udenlandske associerede 

og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende 

kapitalandele i udenlandske virksomheder gælder dog, 

at valutakursregulering posteres som anført i S$ 45, 

stk. 4. 

Stk. 4. Institutter, der værdiansætter kapitalandele 

i associerede virksomheder og øvrige betydende kapi- 

talandele efter indre værdis metode fører den del af 

den pågældende virksomheds resultat, som tilfalder 

instituttet, under post 12.1., jf. $ 78, stk. 6. 

Stk. 5. Institutter, der værdiansætter kapitalandele 

i datterselskaber efter indre værdis metode fører 

den del af dattervirksomhedens resultat, som til- 

falder moderselskabet, under post 12.2., jf. $ 78, 

stk. 3. 
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48. 

Resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære indtæg- 

ter. 

Herunder føres alle indtægter, der ikke er årligt 

tilbagevendende, eller som hidrører fra andet end 

instituttets ordinære virksomhed f.eks. fortjeneste 

ved salg af fast ejendom. Endvidere posteres her 

kursgevinst som følge af indfrielse af prioritets- 

gæld samt beløb, der overføres fra passivpost 6.3. 

Øvrige hensættelser til omkostninger. 

Stk. 2. Korrektioner til nedskrivninger i henhold 

til $ 61, stk. 2, posteres ligeledes her. 

Resultatopgørelsens post 14. Ekstraordinære udgif- 

ter. 

Ekstraordinære udgifter omfatter bidrag til indsky- 

dergarantifonden, tab ved salg af instituttets egne 

ejendomme, samtlige omkostninger i forbindelse med 

instituttets jubilæum, ekskl. jubilæumsgratialer, 

fusionsomkostninger, omkostninger ved instituttets 

stiftelse, forhøjelse af aktie-, andels- eller ga- 

rantikapital. Omkostninger til kapitalforhøjelse 

skal ikke udgiftsføres, hvis de er dækket af over- 

kurs. Omkostninger ved stiftelse, fusion eller kapi- 

talforhøjelse må ikke aktiveres. Alle øvrige udgif- 

ter, der ikke er årligt tilbagevendende, betragtes 

ligeledes som ekstraordinære udgifter. Endvidere 

skal udgiftsførsel af immaterielle aktiver straks i 

anskaffelsesåret, jf. &$ 60, stk. 1, samt nedskriv- 

ninger i henhold til S$ 61, stk. 1, posteres her. 

Stk. 2. Beløb, der af sparekasser eller andelskasser 

anvendes til almennyttige eller velgørende formål, 

posteres under denne post. Den tilsvarende overfør- 

sel fra gavefonden posteres under overskudsforde- 

lingspost 2.5. Overført fra andre reserver.



21) 

22) 

23) 

24) 

25) 

26) 

27) 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En salgs- 

og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen på- 

tager sig en forpligtelse til at tilbagelevere 

aktiverne. 

Uægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En salgs- 

og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen har en 

ret, men ikke en forpligtelse til at tilbagele- 

vere aktiverne. 

Erhvervsmæssige ind- og udlån: Ved erhvervsmæssi- 

ge indlån fra og erhvervsmæssige udlån til valu- 

taindlændinge forstås mellemværender med kunder, 

der er SE- eller momsregistrerede, bortset fra 

offentlige myndigheder, jf. nr. 17. Opgørelsen af 

erhvervsmæssige indlån fra og erhvervsmæssige 

udlån til valutaudlændinge baseres på almindelige 

erhvervsstatistiske principper og fordeles i 

overensstemmelse med ISIC (International Standard 

Industrial Classification, UN). 

Certifikater: Værdipapirer med en oprindelig 

løbetid på op til 2 år. 

Restløbetid: Det tidsrum, der ligger mellem opgø- 

relsestidspunktet og forfaldstidspunktet. I til- 

fælde, hvor gælden eller tilgodehavendet tilbage- 

betales i rater, betragtes hver rate ved bereg- 

ning af restløbetiden som et selvstændigt mellem- 

værende. 

Spotforretninger: Ved valutaspotforretninger for- 

stås valutaforretninger, der afvikles senest 2 

arbejdsdage efter indgåelsesdagen. Ved fondsspot- 

forretninger forstås fondsforretninger, der af- 

vikles senest 3 arbejdsdage efter indgåelsesda- 

gen. |. 

Terminsforretninger: Ved valutaterminsforretnin- 

ger forstås valutaforretninger, der afvikles 3 

arbejdsdage efter indgåelsesdagen eller senere. 

Ved fondsterminsforretninger forstås fondsfor- 

retninger, der afvikles 4 arbejdsdage efter ind- 

gåelsesdagen eller senere.
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Stk. 3. Beløb, som instituttet passiverer under pas- 

sivpost 6.3. Øvrige hensættelser til omkostninger, 

udgiftsføres her. 

Resultatopgørelsens post 15. Skat. 

Skat af årets indkomst beregnes af den forventede 

skattepligtige indkomst på grundlag af gældende 

skattesats og føres under post 15.1. Beregnet skat 

af årets indkomst. Tillæg eller fradrag som følge af 

tidspunktet for betalingen af skatten bogføres under 

post 2.5. Øvrige renteudgifter m.v. henholdsvis post 

1.4. Øvrige renteindtægter m.v. samme år, som den 

forventede skat afsættes. 

Stk. 2. Under post 15.2. Udskudt skat posteres den 

del af instituttets eventualskat, der følger af 

tidsmæssige forskydninger i regnskabsmæssig hen- 

holdsvis skattemæssig indtægts-/udgiftsførsel. Den 

udskudte skat afsættes med udgangspunkt i gældende 

skattesats og passiveres under passivpost 6.2. Hen- 

sættelser til eventualskatter. 

Stk. 3. Der skal f.eks. beregnes udskudt skat af 

instituttets værdipapirer, der skattemæssigt værdi- 

ansættes efter andre regler end i denne bekendtgø- 

relse, skattemæssige merafskrivninger på materielle 

aktiver, immaterielle aktiver, udlån (herunder lea- 

singaktiver), investeringsfonds og ikke-balanceførte 

poster.



50. 

Stk. 4. Skatteværdien af et skattemæssigt underskud 

fra regnskabsåret og skatteværdien af uudnyttede un- 

derskud fra de 5 foregående regnskabsår kan reducere 

det beløb, der i regnskabsåret skal udgiftsføres og 

passiveres som udskudt skat, såfremt der er en rime- 

lig udsigt til, at instituttet vil kunne udnytte 

disse. Skatteværdien af de ovenfor anførte skatte- 

mæssige underskud kan modregnes i akkumuleret ud- 

skudt skat fra tidligere år, således at den kan til- 

bageføres under post 15.2. Udskudt skat. 

Stk. 5. Den del af instituttets eventualskat, der 

vedrører opskrivning af anlægsaktiver, der ikke har 

passeret resultatopgørelsen, eller som vedrører 

opskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder 

samt associerede virksomheder og øvrige betydende 

kapitalandele, skal ikke passiveres, jf. $ 100. 

Stk. 6. En forøgelse af den udskudte skat skal anfø- 

res med positivt fortegn, mens en formindskelse an- 

føres med negativt fortegn. 

Stk. 7. Såfremt der måtte opstå difference mellem 

faktisk betalt skat og tidligere års beregnet skat, 

foretages efterregulering under post 15.3. Efter- 

regulering af tidligere års beregnet skat. Bestem- 

melsen om fortegn i stk. 6 finder tilsvarende an- 

vendelse. Regulering af tillæg/fradrag på grund af 

efterreguleringen bogføres under øvrige renteudgi f- 

ter/renteindtægter i samme år, som den forøgede/- 

reducerede skat føres som efterregulering af tid- 

ligere års skat.



55 

56 

57 

51. 

Overskudsfordeling. 

Under overskudsfordeling post 2. Overførsler foreta- 

ges de overførsler fra egenkapitalposterne 8.2. 

Overkurs ved emission, 8.3. Reserver og 8.5. Over- 

ført overskud eller underskud, som instituttet øn- 

sker at foretage, eller som er nødvendiggjort af, at 

instituttet har underskud. 

Stk. 2. Underskud, der ikke kan dækkes af overfør- 

sler, overføres til passivpost 8.5.2. Overført af 

årets resultat. 

Under post 3. Underskud fra tidligere år føres pas- 

sivpost 8.5. Overført overskud eller underskud i det 

foregående års regnskab, såfremt posten var negativ. 

Fordelingen af det til disposition værende beløb 

skal ske i henhold til instituttets vedtægter. End- 

videre skal der tages hensyn til de i lovgivningen 

fastsatte regler, herunder særligt SS 38, 39 og 39%a 

i lov om banker og sparekasser. 

Stk. 2. For sparekasser og andelskasser gælder, at 

beløb, der anvendes til almennyttige eller velgøren- 

de formål, og som der ikke disponeres over straks, 

føres under overskudsfordelingspost 4.2. Henlagt til 

andre reserver og henlægges til en gavefond under 

passivpost 8.3.3. Andre reserver. Beløb, der tages 

fra denne fond, skal udgiftsføres under resultatop- 

gørelsens post 14. Ekstraordinære udgifter. Over- 

førslen fra gavefonden posteres under overskudsfor- 

delingspost 2.5. Overført fra andre reserver.. 
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Kapitel 7 

Bestemmelser om 

værdiansættelse. 

Bestemmelser om værdiansættelse af anlægsaktiver. 

S 58 

59 

60 

Værdiansættelsen af aktivpost 9. Immaterielle akti- 

over og 10. Materielle aktiver skal tage udgangspunkt 

i anskaffelsesprisen. 

Stk. 2. Anskaffelsesprisen fås ved til købsprisen at 

lægge de omkostninger, der er foranlediget af an- 

skaffelsen, indtil det tidspunkt, på hvilket aktivet 

tages i brug. 

Anskaffelsesprisen for materielle aktiver med en be- 

grænset brugstid skal formindskes med afskrivninger, 

der tilsigter en systematisk afskrivning af akti- 

verne over deres brugstid. 

Stk. 2. Materielle anlægsaktiver, som stadig forny- 

es, og hvis samlede værdi er af uvæsentlig betydning 

for instituttet, kan straksafskrives. 

De immaterielle aktiver, herunder goodwill, aktive- 

rede ombygningsomkostninger i lejede lokaler og ud- 

viklingsomkostninger, skal afskrives over en periode 

på højst fem år, hvis de ikke udgiftsføres straks i 

anskaffelsesåret. Afskrivningerne føres under resul- 

tatopgørelsens post 9.1. Afskrivninger på immateri- 

elle aktiver. Udgiftsførsel straks i anskaffelses- 

året føres under resultatopgørelsespost 14. Ekstra- 

ordinære udgifter. 

Stk. 2. Goodwill kan dog fratrækkes straks i reser- 

vepost 8.5. Overført overskud eller underskud.
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Er værdien af immaterielle aktiver og materielle ak- 

tiver lavere end den værdi, hvortil de kan opføres 

efter SS 58-60 af årsager, som ikke kan antages at 

være forbigående, skal de pågældende aktiver ned- 

skrives til den lavere værdi. 

Stk. 2. Ansættelse til den i stk. 1 nævnte lavere 

værdi kan ikke opretholdes, når begrundelsen for 

nedskrivningen ikke længere består. Aktivet skal da 

opskrives til højest anskaffelsespris reduceret med 

ordinære afskrivninger. 

Stk. 3. Nedskrivninger efter stk. 1 skal indgå i re- 

sultatopgørelsen under post 14. Ekstraordinære ud- 

gifter. Korrektioner til nedskrivninger efter stk. 2 

skal indgå i resultatopgørelsens post 13. Ekstraor- 

dinære indtægter. 

Grunde og ejendomme, hvis værdi i handel og vandel 

er væsentlig højere end anskaffelsesprisen eller det 

beløb, hvortil de er optaget i balancen for det 

foregående regnskabsår, kan uanset & 58 opskrives 

til den højere værdi, hvis værdiforøgelsen må an- 

tages at være af varig karakter. Afskrivninger skal 

hvert år beregnes på grundlag af den værdi, der er 

opført for det pågældende regnskabsår, og udgiftsfø- 

res i resultatopgørelsen under post 9.2. Afskrivnin- 

ger på grunde og ejendomme. 

Stk. 2. Den værdiforøgelse, der er konstateret ved 

opskrivningen, skal føres under passivpost 8.4. Op- 

skrivningshenlæggelser. Der kan kun disponeres over 

opskrivningshenlæggelser som anført i stk. 3 og 4.
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Stk. 3. Opskrivningshenlæggelsen skal opløses, hvis 

det opskrevne aktiv realiseres eller udgår af drif- 

ten, eller hvis forudsætningen for opskrivningen 

ikke længere er til stede. Opløsningen skal ske 

direkte som en regulering af passivpost 8.4. O0p- 

skrivningshenlæggelser. Opskrivningshenlæggelsen 

eller dele heraf kan kun føres til indtægt i resul- 

tatopgørelsen, i det omfang den udgør en realiseret 

fortjeneste, og skal i så fald opføres under resul- 

tatopgørelsens post 13. Ekstraordinære indtægter. 

Stk. 4. Hele opskrivningshenlæggelsen eller en del 

af denne kan i institutter, der er aktieselskaber, 

til enhver tid overføres til selskabets aktiekapital 

under passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/ga- 

rantikapital, jf. dog $ 29, stk. 1 i lov om aktie- 

selskaber. 

Værdipapirer, der er finansielle anlægsaktiver, jf. 

S.2, nx. 11, kan højst opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Finansielle anlægsaktiver kan uanset stk. 1 

opskrives efter de i $ 62 angivne regler. 

Stk. 3. Hvis værdien af finansielle anlægsaktiver, 

af årsager som ikke kan antages at være forbigående, 

er lavere end den værdi, hvortil de er opført i med- 

før af stk. 1, skal de pågældende aktiver nedskrives 

til den lavere værdi. 

Uanset $ 63 kan et moderselskab værdiansætte sine 

kapitalandele i dattervirksomheder samt associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapitalandele til 

den ejede andel af virksomhedens regnskabsmæssige 

indre værdi ifølge virksomhedens årsregnskab, jf. 

kapitel 8.
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Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af værdipa-— 

pirer, der er omsætningsaktiver. 

Noterede værdipapirer, jf. $ 2, nr. 13, opføres til 

de officielt noterede kurser ultimo regnskabsåret. 

For udtrukne obligationer gælder dog reglen i £$ 16, 

stk. 2. 

Unoterede værdipapirer opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel på balancetidspunktet er lavere end 

den i stk. 1 angivne værdi, skal der foretages en 

regulering af værdien ned til værdien i handel og 

vandel. For fast forrentede værdipapirer finder $ 

68, stk. 1, 1. pkt., anvendelse. 

Stk. 3. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel stiger, efter at der er foretaget 

nedskrivning i henhold til stk. 2, kan instituttet 

indtægtsføre et beløb svarende til værdistigningen. 

Værdipapiret må dog højst optages til købsprisen, 

jf. stk. 1. 

Stk. 4. Købsprisen kan for ensartede unoterede vær- 

dipapirer beregnes enten på grundlag af vejede gen- 

nemsnitspriser eller først ind - først ud-metoden 

(FIFO). 

Stk. 5. I tilfælde hvor unoterede værdipapirer er 

erhvervet til en værdi, der er højere end indfriel- 

seskursen (overkurs), skal overkursen afskrives for- 

holdsmæssigt over værdipapirets løbetid. Denne af- 

skrivning foretages under resultatopgørelsens post 

1. Renteindtægter m.v. afhængig af værdipapirets 

art.
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Stk. 6. Når et unoteret værdipapir er erhvervet til 

en kurs, der ligger under indfrielseskursen (under- 

kurs), kan underkursen indtægtsføres forholdsmæssigt 

over værdipapirets løbetid under resultatopgørelsens 

post 1. Renteindtægter m.v. afhængig af værdipapi- 

rets art. Underkursen tillægges den i stk. 1 nævnte 

købspris. I det regnskabsår, hvor værdipapiret er 

erhvervet, må dog højest 3 % af værdipapirets på - 

lydende tages til indtægt. 

Stk. 7. Uanset bestemmelserne i stk. 1 til 6 kan 

unoterede aktier, der handles på et marked eller i 

et markedslignende system, hvor der fastsættes en 

pris, opføres til markedsværdi, dog ikke højere end 

den regnskabsmæssige indre værdi. Kursregulering af 

sådanne unoterede aktier føres under resultatop- 

gørelsens post 6.2. Kursregulering af aktier m.v. 

Bestemmelser om værdiansættelse af debitorer m.v. 

Der skal foretages en nøje gennemgang af samtlige 

udestående fordringer og en individuel bedømmelse af 

den risiko, som de enkelte engagementer måtte rumme. 

Herefter foretages sådanne afskrivninger eller hen- 

sættelser til tab på disse fordringer, som institut- 

tets ledelse skønner nødvendig. 

Stk. 2. Uanset reglerne i stk. 1 kan der foretages 

hensættelser på grupper af ensartede mindre lån på 

basis af statistiske beregninger over debitorrisiko, 

såfremt det kan dokumenteres, at de foretagne hen- 

sættelser opfylder kravet om, at de er nødvendige og 

tilstrækkelige til at dække den på engagementerne 

hvilende risiko. 

Stk. 3. Afskrivninger og hensættelser skal ikke 

alene ske for så vidt angår konstaterede, men også 

for sandsynliggjorte tab.
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Stk. 4. Ud over hensættelserne efter stk. 1-3 skal 

der foretages hensættelser på fordringer i gældstyn- 

gede og politisk ustabile lande til dækning af lan- 

derisikoen (transfereringsrisiko m.v.), således at 

de samlede hensættelser på disse fordringer er til- 

strækkelige til at dække kreditrisikoen og landeri- 

sikoen. 

Stk. 5. I det omfang, der er tale om en hensættelse 

og ikke et endeligt afskrevet tab, skal instituttet 

bogføre beløbet på en hensættelseskonto. Denne konto 

fratrækkes den aktivpost, hvor hensættelsen er fore- 

taget, således at aktiverne fremtræder med deres 

virkelige værdi. 

Stk. 6. Hensættelseskontoen opdeles i to dele: 

a) Hensættelser til tab, hvor der er en sandsynlig- 

gjort risiko for tab. 

b) Hensættelser til tab, hvor et tab vurderes uund- 

gåeligt, men hvor størrelsen af tabet endnu ikke 

kan vurderes fuldt ud. 

Ved enhver hensættelse foretages en markering af, 

hvorvidt der er tale om en a-hensættelse eller en b- 

hensættelse. En hensættelse vedrørende en given ju- 

ridisk enhed kan kun rubriceres som enten a eller b. 

Stk. 7. Hensættelserne samt rubriceringen af disse 

skal foretages efter en vurdering af fradrag for 

eventuelle stillede sikkerheder. Det er således ikke 

et krav, at der skal hensættes, hvis det vurderes, 

at de stillede sikkerheder kan dække engagementet.



58. 

Stk. 8. En hensættelse skal markeres som en b-hen- 

sættelse, når der er tale om: 

1) engagementer, hvor debitor har standset sine 

betalinger, 

2) engagementer, hvor debitor er taget under kon- 

kursbehandling eller anden bobehandling, 

3) engagementer, hvor debitor har indgivet begæring 

om gældssanering, 

4) engagementer, der er overgivet til inkasso, 

5) engagementer, hvor der er indledt akkordforhand- 

linger og 

6) øvrige engagementer, hvor debitors beta- 

lingsevne/-vilje er bortfaldet. 

Stk. 9. Statistisk beregnede hensættelser, jf. stk. 

2, kan opdeles i a- og b-hensættelser efter følgende 

retningslinier: 

Den andel af den statistiske hensættelse, der an- 

gives som b-hensættelse, skal svare til et års for- 

ventet tab, dog minimum gennemsnittet af de tre 

foregående års tab på disse engagementer. Den øvrige 

andel af den statistiske hensættelse angives som a- 

hensættelse. 

Stk. 10. Hensættelser til landerisiko, jf. stk. 4, 

opdeles i henholdsvis a- og b-hensættelser efter en 

konkret vurdering af det enkelte lands økonomiske og 

politiske situation. 

Stk. 11. Beløb skal fjernes fra hensættelseskonto, 

såvel a- som b-hensættelser, senest efter endelig 

konstatering af tab.



28) Afviklingsdag: Ved afviklingsdagen for en for- 

retning forstås den dag, hvor forretningen efter 

sit indhold eller underliggende aftale betales, 

og beløbene/rettighederne stilles til endelig 

disposition. Hvis en forretning indeholder en 

betaling, hvor dispositionsretten overføres på 

forskellige tidspunkter for debitor henholdsvis 

kreditor, er forretningens afviklingsdag lig den 

dag, hvor dispositionsretten først overføres. 

29) Puljepensionsordning: Ved en puljepensionsordning 

forstås en kapitalpension, rateopsparing eller 

selvpension, hvor de af pensionstageren indskudte 

midler efter aftale mellem kreditinstituttet og 

pensionstageren er placeret i en eller flere 

puljer med værdipapirer eller finansielle instru- 

menter. Indskuddet er et indlån, hvor forrent- 

ningen varierer i forhold til afkastet af værdi- 

papirerne m.v. Kreditinstituttet har ejendomsret- 

ten til værdipapirerne m.v. 

30) Kontantindestående i puljepensionsordninger: Ved 

en puljepensionsordnings kontantindestående for- 

stås den del af pensionspuljen, der ikke er pla- 

ceret i værdipapirer eller finansielle instrumen- 

ter. Ordninger, hvor pensionsmidler udelukkende 

er anbragt kontant, og hvor pensionstageren og 

kreditinstituttet ikke har truffet aftale om at 

pensionsmidlerne indgår i en eller flere pen- 

sionspuljer, betragtes ikke som puljepensions- 

ordninger, jf. definitionen herpå i nr. 29. 

31) Terminspræmie: Ved terminspræmie forstås for- 

skellen mellem en fonds- eller valutaterminsfor- 

retnings værdi opgjort til den aftalte termins- 

kurs og værdien opgjort til den tilsvarende spot- 

kurs på indgåelsestidspunktet. Terminspræmien kan 

være såvel positiv som negativ.
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Stk. 12. Et tab betragtes som endeligt konstateret i 

følgende tilfælde: 

1) straks efter slutning af konkursbo eller anden 

bobehandling, 

2) straks efter gennemført inkasso, hvor der ikke 

har kunnet opnås dækning for hele fordringen, 

3) straks efter indgåelse af frivillig akkord eller 

stadfæstelse af tvangsakkord, 

4) straks efter opgivelse af gældsinddrivelse ved 

individuel- eller universalforfølgning af debi- 

tor, 

5) straks efter gældssaneringskendelse samt 

6) i andre tilfælde, hvor det enkelte institut efter 

en konkret vurdering af et givet engagement fin- 

der, at der ikke mere er nogen realistisk mulig- 

hed for, at det på hensættelseskontoen stående 

beløb (eller en del heraf, jf. stk. 11) inden for 

en overskuelig tidshorisont vil kunne dækkes. 

Stk. 13. For engagementer med større hensættelser 

skal der foretages delafskrivninger. Hvilke grænser, 

der skal anvendes ved vurderingen af, hvornår en 

hensættelse må anses for at være "større", vil bero 

på en konkret vurdering i det enkelte institut og 

være afhængig af instituttets størrelse og kunde- 

sammensætning. På engagementer, hvor afviklingen 

løber over flere regnskabsår, skal instituttet som 

minimum hvert halve år vurdere - samt efter behov 

foretage - delafskrivninger. 

Stk. 14. I forbindelse med engagementsgennemgange 

med henblik på en vurdering af behovet for hensæt- 

telse skal instituttet gennemgå samtlige hensættel- 

ser for at vurdere, om markeringen a- eller b-hen- 

sættelse er korrekt eller bør ændres.
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Stk. 15. Valutakursreguleringer af hensættelser i 

fremmed valuta føres under resultatopgørelsens post 

6.4. Kursregulering af valuta. 

Stk. 16. Ved hensættelser på ikke-balanceførte pos- 

ter føres et til hensættelilsen svarende beløb under 

aktivpost 12. Andre aktiver henholdsvis passivpost 

4. Andre passiver. Aktivposten reduceres herefter 

med den foretagne hensættelse, der udgiftsføres un- 

der resultatopgørelsens post 11. Afskrivninger og 

hensættelser på debitorer (netto). 

Stk. 17. Hensættelser kan tilbageføres, når begrun- 

delsen for den foretagne hensættelse ikke længere 

består. 

Stk. 18. Reguleringer i henhold til stk. 1-5 og stk. 

16-17 føres netto under resultatopgørelsens post 11. 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer (netto). 

Fast forrentede tilgodehavender, herunder pantebre- 

ve, skal nedskrives, således at forrentningen mindst 

svarer til markedsrenten for tilsvarende fordringer. 

De foretagne nedskrivninger føres under resultatop- 

gørelsens post 6.3. Kursregulering af pantebreve 

m.v. 

Stk. 2. Reglerne i $ 66, stk. 3, 4, 5 og 6, om til- 

bageførsel af nedskrivning, beregning af købspris, 

overkurs og underkurs finder tilsvarende anvendelse 

for fast forrentede tilgodehavender, herunder pante- 

breve.
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Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af poster i 

fremmed valuta og afledte finansielle instrumenter 

m.v. 

Aktiver og passiver, ikke balanceførte poster samt 

øvrige afledte finansielle instrumenter m.v. i frem- 

med valuta, bortset fra uafviklede valutaterminsfor- 

retninger og uafviklede valutafutures, skal opgøres 

til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 2. Uafviklede valutaspotforretninger værdian- 

sættes til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede valutaterminsforretninger opgøres 

til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 4. Uafviklede valutafutures opgøres til mar- 

kedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

Uafviklede fondsspotforretninger værdiansættes til 

spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 2. Uafviklede fondsterminsforretninger opgøres 

til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede fondsfutures værdiansættes til 

markedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

Swapkontrakter værdiansættes til markedsværdien. 

Markedsværdien opgøres som nutidsværdien af swappens 

fremtidige betalinger. 

Optioner opgøres til optionspræmiens markedsværdi, 

det vil sige optionspræmien på opgørelsestidspunk- 

tet.
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Future Rate Agreements (FRA's) og rentefutures vær- 

diansættes til markedsværdien beregnet på grundlag 

af renten på opgørelsestidspunktet på et deposit for 

samme periode. 

Bestemmelser vedrørende undladelse af værdiregu-— 

lering af visse typer af renterisikomæssigt afdække- 

de forretninger. 

Uanset bestemmelserne i &$ 65, &$ 66 og &$ 68 kan vær- 

diregulering af fast forrentede aktiver, undlades i 

de tilfælde, hvor disse aktiver afdækker renterisi- 

koen på et fast forrentet passiv således, at insti- 

tuttets gældsforpligtelse i en realisationssituation 

fuldt ud vil kunne indfries ved en realisation af de 

modsvarende aktiver. Ved undladelse af værdiregu- 

lering skal instituttet fremsende en skriftlig rede- 

gørelse herom til Finanstilsynet. Værdiregulering af 

fast forrentede aktiver kan ligeledes mod fremsen- 

delse af en redegørelse til Finanstilsynet undlades 

i de tilfælde, hvor instituttet anvender fast for- 

rentede passiver til afdækning af de pågældende fast 

forrentede aktiver. 

Stk. 2. Uanset bestemmelserne i $$ 69-73 skal vær- 

diregulering af afledte finansielle instrumenter 

undlades, hvis forretningerne anvendes til afdækning 

af renterisikoen på fast forrentede passiver, jf. s 

76. Det forudsættes, at de pågældende passiver ikke 

tillige er anvendt til afdækning af renterisikoen på 

fast forrentede aktiver, således at instituttet har 

undladt værdiregulering i henhold til reglerne i 

stk. l.
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Stk. 3. Uanset bestemmelserne i S 66, S 68 samt SS 

69-73 skal værdiregulering af fast forrentede udlån 

(herunder fast forrentede pantebreve), fast firren- 

tede unoterede værdipapirer samt afledte finansielle 

instrumenter undlades i de tilfælde, hvor de afledte 

finansielle instrumenter anvendes til afdækning af 

renterisikoen på de fast forrentede udlån ;herunder 

fast forrentede pantebreve) og fast forrentede uno- 

terede værdipapirer, jf. $ 76. Det forudsættes, at 

de pågældende aktiver og afledte finansielle instru- 

menter ikke samtidig anvendes til afdækning af ren- 

terisikoen på fast forrentede passiver eller ren- 

terisikomæssigt er afdækket af fast forrentede pas- 

siver. 

Ved undladelse af værdiregulering forstås, at for- 

retningen optages til den værdi, hvortil den var 

opført på det tidspunkt, hvor afdækningen startede. 

For at der kan være tale om afdækning som anført i &$ 

74, stk. 2 og 3, skal følgende betingelser være op- 

fyldt: 

-  Afdækningsforretningen skal dække eller eliminere 

en væsentlig del af renterisikoen på den afdæk- 

kede position. Det vil sige, at der skal være en 

høj grad af sandsynlighed for, at ændringer i 

markedsværdien af afdækningsforretningen/-for- 

retningerne og modsatrettede ændringer i markeds- 

værdien af den/de afdækkede forretninger har en 

meget stor korrelation, således at afdækningen 

kan siges at være effektiv. 

- Den afdækkede og den afdækkende forretning (even- 

tuelt delforretning) skal kunne opgøres individu- 

elt (en til en afdækning) eller gruppevis.



77 

64. 

-… Der skal være en klar skelnen mellem afdæknings- 

forretninger og forretninger, der ikke anvendes 

til afdækning. Dette indebærer blandt andet, at 

en afdækningsforretning (eventuelt en specifi- 

ceret delforretning) skal være fastsat som 

værende til afdækning, og at der skal være for- 

retningsgange for, hvornår en forretning går ind 

eller ud af gruppen af afdækningsforretninger. 

Instituttet skal i årsregnskabet beskrive de meto- 

der, man anvender til risikostyring, herunder hvor- 

ledes man sikrer opfyldelsen af de i $ 76 anførte 

kriterier.
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Kapitel 8 

Den indre værdis metode. 

Har et institut valgt at værdiansætte kapitalandele 

i dattervirksomheder til disses regnskabsmæssige in- 

dre værdi, jf. $ 64 (den indre værdis metode eller 

equity metoden), skal stk. 2-5 nedenfor anvendes på 

alle dattervirksomhederne. Anvendelsen af metoden 

kan dog undlades for virksomheder, som ikke indgår i 

koncernregnskabet. 

Stk. 2. Opgørelsen af den regnskabsmæssige indre 

værdi foretages i overensstemmelse med $ 116, stk. 

4, 5 og 6, $ 117 og $ 118. Udarbejder en dattervirk- 

somhed koncernregnskab, anvendes dette som grundlag. 

Stk. 3. Summen af de til kapitalandelene svarende 

andele i dattervirksomhedernes resultat opføres i 

resultatopgørelsen under post 12. Kursreguleringer 

af kapitalandele i associerede og tilknyttede virk- 

somheder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Stk. 4. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele 

opskrives eller nedskrives med de i stk. 3 nævnte 

beløb, samt med de eventuelle reguleringer af dat- 

tervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, der 

er ført som kapitalbevægelser i dattervirksomheder- 

ne. Udbytte til moderselskabet fratrækkes i den 

regnskabsmæssige indre værdi af dattervirksomheder- 

ne, og det tilgodehavende udbytte aktiveres i moder- 

selskabet under aktivpost 12. Andre aktiver. 

Stk. 5. Den samlede nettoopskrivning efter stk. 4 

henlægges til passivpost 8.3.2. Bunden reserve ved- 

rørende dattervirksomheder. Beløb, der er posteret 

under denne post, kan ikke anvendes som udbytte el- 

ler udlodning.
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Stk. 6. Såfremt kapitalandele i associerede virksom- 

heder og øvrige betydende kapitalandele værdiansæt- 

tes efter indre værdis metode finder stk. 2-4 an- 

vendelse. Referencen til $ 116, stk. 4, finder dog 

kun anvendelse, såfremt de nødvendige oplysninger er 

kendte.
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Kapitel 9 

Bestemmelser om 

indholdet af noterne. 

Generelle bestemmelser. 

Ud over de i FC-skemaerne angivne noter, skal de i 

SS 82-105 angivne oplysninger fremgå af noter til 

årsregnskabet. 

I noter, hvor der stilles krav om anvendelse af 

købsprisen, kan denne beregnes på grundlag af vejede 

gennemsnitspriser eller "Først ind - først ud-meto- 

den" (FIFO). 

Manglende sammenlignelighed mellem poster i årsregn- 

skabet og poster i sidste års regnskab og i givet 

fald foretaget tilpasning, skal angives i noterne og 

behørigt begrundes. 

Der skal gives oplysninger om såvel de værdiansæt- 

telsesmetoder, der anvendes for de forskellige pos- 

ter i årsregnskabet, som de ved af-, ned- og op- 

skrivninger benyttede beregningsmetoder. Oplysninger 

kan gives under en samlet beskrivelse af de anvendte 

regnskabsprincipper. 

Stk. 2. Eventuelle fravigelser fra de almindelige 

principper i $ 32, stk. 1 i lov om banker og spare- 

kasser, jf. $ 32, stk. 3, 1. pkt. i lov om banker og 

sparekasser, skal anføres i noterne og behørigt be- 

grundes, ligesom deres indvirkning, herunder så vidt 

muligt den beløbsmæssige indvirkning, på institut- 

tets aktiver og passiver, dets økonomiske stilling 

og på resultatet skal angives.
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Stk. 3. Fraviges $ 32, stk. 1, nx. 2 i lov om banker 

og sparekasser, skal årsregnskabet for det år, hvori 

ændringen finder sted, udarbejdes efter den nye 

metode. Den samlede beløbsmæssige indvirkning på 

instituttets aktiver og passiver, på dets økonomiske 

stilling og på resultatet anføres i noterne. Dette 

gælder også indvirkningen på skat af årets resultat 

og eventualskat. 

Stk. 4. Ved en fravigelse i henhold til stk. 3 skal 

de pågældende poster ændres i overensstemmelse med 

den nye metode i åbningsbalancen for det år, hvori 

ændringen finder sted. 

Noter til aktivposter. 

Værdien af aktier eller andre kapitalandele er- 

hvervet som led i medvirken ved omstruktureringer af 

erhvervsvirksomheder, jf. S$ la, stk. 1 i lov om 

banker og sparekasser, skal angives. 

Hvis et institut i regnskabsåret har foretaget op- 

skrivninger af anlægsaktiver, jf. S$ 62 og 63, skal 

begrundelsen angives. 

Hvis kapitalandele i dattervirksomheder eller as- 

socierede virksomheder og øvrige betydende kapital- 

andele er værdiansat ved hjælp af indre værdis meto- 

de, jf. S$ 64, skal det anføres, at denne metode er 

anvendt.



3 Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for Den Europæiske Union, bortset 

fra lande, som Fællesskabet har indgået aftale med, 

skal udarbejde: 

1. årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 samt &$ 152, FC- 

skemaerne og bilag 5 samt årsberetning, 

2. foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 samt $ 

151, FB-skemaerne og bilag 5, 

3. kvartalsvise og halvårlige regnskaber, jf. kapi- 

tel 12 samt $ 150, FE-skemaerne, bilag 3, bilag 4 

og bilag 5 og 

4. månedlige balancer, jf. kapitel 11 samt $$ 148- 

149, bilag 2 og FA-skemaerne. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af 

lov om visse kreditinstitutter, der har en arbejden- 

de kapital på under 100 mio. kr. ved sidste regn- 

skabsårs udløb, skal dog alene udarbejde: 

1. årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 samt $ 152, FC- 

skemaerne og bilag 5 samt årsberetning og FB-ske— 

maerne 27-30, 

2. halvårlige regnskaber, jf. kapitlerne 12-13 og 

FE-skemaerne og bilag 5, 

3. balancer m.v. ved udløbet af hvert kvartal, jf. 

kapitel 11 og kapitel 13 samt bilag 1. 

Stk. 3. Selskaber omfattet af lov om visse spare- og 

udlånsvirksomheder samt andelskasser, der indgår i 

en sammenslutning af andelskasser omfattet af kapi- 

tel 4 D i lov om banker og sparekasser m.v., skal 

alene udarbejde årsregnskab, jf. kapitlerne 2-7, og 

FC-skemaerne 1-7 samt nødvendige noter og årsberet- 

ning.
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Institutter, der har undladt værdiregulering af fast 

forrentede aktiver i henhold til bestemmelsen i $ 

74, stk. 1, skal, for hver enkelt aktivpost, anføre 

det bogførte beløb, købsprisen, markedsværdien samt 

den nominelle værdi for den del af aktivposten, der 

er værdiansat i henhold til $&$ 74, stk. 1. Endvidere 

skal arten og den nominelle værdi, den bogførte 

værdi samt markedsværdien af de til disse aktiver 

knyttede passiver anføres ud for hver enkelt aktiv- 

post. 

Instituttet skal, for hver enkelt aktivpost, anføre 

det bogførte beløb, købsprisen, markedsværdien samt 

den nominelle værdi for den del af aktivposten, der 

renterisikomæssigt er afdækket med afledte finan- 

sielle instrumenter, jf. bestemmelsen i $ 74, stk. 

3. Ud for hver enkelt aktivpost anføres endvidere 

den syntetiske hovedstol/nominelle værdi, den bog- 

førte værdi samt markedsværdien af de afledte finan- 

sielle instrumenter, der er anvendt til afdækning af 

renterisikoen på den afdækkede del af aktivposten. 

Sidstnævnte opgørelse udspecificeres på de enkelte 

kategorier af afledte finansielle instrumenter. 

Til aktivpost 9.2. Øvrige immaterielle aktiver skal 

væsentlige beløb forklares, såfremt de har betydning 

for vurderingen af årsregnskabet. 

Til aktivpost 12. Andre aktiver anføres de vigtigste 

enkeltposter, såfremt de har betydning for vurderin- 

gen af årsregnskabet. 

Til aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter, herunder som minimum til- 

godehavende rente.
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Noter til passivposter. 

Hvis instituttet har optaget lån mod udstedelse af 

konvertible gældsbreve, skal for hver sådant lån op- 

lyses det beløb som udestår, ombytningskursen og den 

fastsatte frist til ombytning til kapitalandele. Er 

der optaget lån mod obligationer eller mod andre 

gældsbreve med ret til renter, hvis størrelse helt 

eller delvis er afhængig af det udbytte, som insti- 

tuttets kapitalandele afkaster eller af årets over- 

skud, skal for hvert lån angives det udestående 

lånebeløb samt den aftalte forrentning. 

Instituttet skal for hver enkelt passivpost, anføre 

det bogførte beløb, den nominelle værdi samt mar- 

kedsværdien for de passiver, der renterisikomæssigt 

er afdækket af afledte finansielle instrumenter, jf. 

bestemmelsen i $ 74, stk. 2. Ud for hver enkelt pas- 

sivpost anføres endvidere den syntetiske hovedstol/- 

nominelle værdi, den bogførte værdi samt markedsvær- 

dien af de afledte finansielle instrumenter, der er 

anvendt til afdækning af renterisikoen på den af- 

dækkede del af passivposten. Sidstnævnte opgørelse 

udspecificeres på de enkelte kategorier af afledte 

finansielle instrumenter. 

Til passivpost 4. Andre passiver anføres de vigtig- 

ste enkeltposter, såfremt de har betydning for vur- 

deringen af årsregnskabet. 

Til passivpost 5. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter, herunder som minimum 

skyldig rente. 

Til passivpost 6.3. Øvrige hensættelser til omkost- 

ninger anføres de vigtigste enkeltposter, såfremt 

disse har betydning for vurderingen af årsregnska- 

bet.
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Til passivpost 7. Efterstillede kapitalindskud skal 

følgende anføres: 

1) Renter, ekstraordinære afdrag samt omkostninger 

ved optagelse af og indfrielse af efterstillede 

kapitalindskud i løbet af regnskabsåret og 

2) en angivelse af den del af de efterstillede kapi- 

talindskud, der kan medregnes ved opgørelsen af 

den ansvarlige kapital. 

Stk. 2. For hvert efterstillet kapitalindskud, der 

overstiger 10 % af instituttets samlede efterstille- 

de kapitalindskud, skal instituttet angive: 

1) Lånets størrelse, den valuta det er udtrykt i, 

renten og forfaldsdagen eller hvorvidt det er 

uamortisabelt, 

2) hvorvidt der under visse omstændigheder kræves 

hurtigere tilbagebetaling, og 

3) vilkårene i forbindelse med den efterstående for- 

pligtelse, eventuelle bestemmelser om at den ef- 

terstående forpligtelse kan konverteres til ak- 

tie-, andels- eller garantikapital eller til en 

anden form for gæld og betingelserne herfor. 

Stk. 3. For andre efterstillede kapitalindskud angi- 

ves de nærmere betingelser i summarisk form. 

Til passivpost 8.1. Aktiekapital/andelskapital/ga- 

rantikapital skal institutter, der er aktieselska- 

ber, angive aktiernes antal og pålydende værdi. 

Instituttet skal til de enkelte passivposter og 

ikke-balanceførte poster redegøre for arten og stør- 

relsen af de aktiver, der måtte være stillet som 

sikkerhed for instituttets forpligtelser. 
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Stk. 2. Den samlede sikkerhedsstillelse for datter- 

virksomheder og den samlede sikkerhedsstillelse for 

øvrige tilknyttede virksomheder angives særskilt. 

Har instituttet påtaget sig leje- eller leasingfor- 

pligtelser af væsentlig betydning for instituttets 

drift, skal forpligtelsen i henhold til kontrakterne 

særskilt angives, med mindre leasingforpligtelsen er 

passiveret, jf. $ 28, stk. 2. 

Den del af instituttets eventualskat, der vedrører 

opskrivning af anlægsaktiver, som ikke har passeret 

resultatopgørelsen, eller som vedrører opskrivning 

af kapitalandele i dattervirksomheder samt associe- 

rede virksomheder og øvrige betydende kapitalandele, 

skal opgøres og angives i en note, jf. S$ 54, stk. 4. 

Noter til resultatopgørelsen. 

Til resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære ind- 

tægter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltpos- 

ter, såfremt de har betydning for vurderingen af 

årsregnskabet. 

Til resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgif- 

ter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltposter, 

såfremt disse har betydning for vurderingen af års- 

regnskabet. 

Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1 skal institut- 

tet give oplysning om det samlede honorar for det 

forløbne regnskabsår til den revisionsvirksomhed, 

der udfører den lovpligtige revision samt til revi- 

sionsvirksomhedens dattervirksomheder. Endvidere 

skal det oplyses, hvor stor en del af dette honorar 

der angår andre ydelser end revision.
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Til resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære ind- 

tægter anføres størrelsen af de vigtigste enkelt- 

poster, såfremt disse har betydning for vurderingen 

af årsregnskabet. 

Til resultatopgørelsens post l4. Ekstraordinære ud- 

gifter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltpos- 

ter, såfremt disse har betydning for vurderingen af 

årsregnskabet. 

Fordelt på de lande hvori instituttet har filial, 

dattervirksomhed, associeret virksomhed, en øvrig 

betydende kapitalandel eller er involveret i joint 

ventures, angives de nævnte udenlandske enheders 

samlede bidrag til følgende resultatopgørelsespos- 

ter: 1. Renteindtægter m.v., 3. Udbytter af aktier 

m.v. og kapitalandele, 4. Gebyrer og provisionsind- 

tægter m.v., 6. Kursreguleringer af værdipapirer og 

valuta m.v. og 7. Andre ordinære indtægter. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte oplysninger kan dog ude- 

lades, hvis de kan volde betydelig skade for de i 

stk. 1 nævnte udenlandske enheder. Udeladelse af op- 

lysninger af denne grund skal nævnes i noterne. 

e
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Kapitel 10 

Bestemmelser vedrørende 

koncernregnskaber. 

Moderselskaber skal udarbejde et koncernregnskab og 

en koncernberetning. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes i overensstem- 

melse med bestemmelserne i dette kapitel. 

Stk. 3. Årsberetningen for et moderselskab skal til- 

lige indeholde oplysninger om koncernen som helhed i 

overensstemmelse med reglerne i $ 33 i lov om banker 

og sparekasser. 

Fritagelse for udarbejdelse af koncernregnskab. 

Et institut der er moderselskab, og som ikke har ud- 

stedt værdipapirer, der er optaget til officiel no- 

tering på en fondsbørs i en stat inden for den Eu- 

ropæiske Union eller et land, som Fællesskabet har 

indgået aftale med, kan undlade at udarbejde kon- 

cernregnskab og koncernberetning, hvis følgende 

betingelser alle opfyldes: 

1) instituttet selv er en dattervirksomhed, 

2) regnskaberne for instituttet og alle dets datter- 

virksomheder indgår i et koncernregnskab for et 

moderselskab, der henhører under lovgivningen i 

en stat, inden for Den Europæiske Union eller et 

land som Fællesskabet har indgået aftale med, og 

hvor koncernregnskabet udarbejdes og revideres 

efter lovgivningen i denne medlemsstat, 

3) det i nr. 2 nævnte moderselskab er et kreditin- 

stitut, jf. $ 2, nr. 2,
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4) instituttets bestyrelse ikke 6 måneder inden 

regnskabsårets udgang, fra virksomhedsdeltagere 

der ejer mindst 10 pct. af selskabskapitalen, har 

modtaget krav om udarbejdelse af koncernregnskab, 

5) instituttet sammen med sit årsregnskab offant- 

liggør: 

a) det i nr. 2 nævnte koncernregnskab og 

b) summen af beløbene for følgende indtægtspos- 

ter for den koncern, der friholdes for udar- 

bejdelse af koncernregnskab efter denne para- 

graf: 

- post 1: Renteindtægter m.v. 

- post 3: Udbytte af aktier m.v. og andre 

kapitalandele 

- post å: Gebyrer og provisionsindtægter 

m.v. 

- post 6: Kursreguleringer af værdipapirer 

og valuta m.v. 

- post 7: Andre ordinære indtægter og 

6) instituttet i noterne til årsregnskabet dels 

anfører navn og hjemsted for det moderselskab, 

der udarbejder det i nr. 2 nævnte koncernregn- 

skab, og dels anfører, at denne paragraf er bragt 

i anvendelse. 

Udeholdelse af koncernregnskabet. 

Dattervirksomheder omfattet af $ la, stk. 1 i lov om 

banker og sparekasser, samt dattervirksomheder, der 

driver forsikringsvirksomhed, indgår kun i koncern- 

regnskabet efter Finanstilsynets bestemmelse. 

Stk. 2. Andre dattervirksomheder end de i stk. 1 

nævnte kan for et givet år udeholdes af koncernregn- 

skabet, hvis Finanstilsynet i medfør af S 37a, stk. 

14, jf. $ 37a, stk. 8 i lov om banker og sparekas- 

ser, har meddelt tilladelse.
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Stk. 3. Hvis årsregnskaberne eller koncernregnska- 

berne for dattervirksomheder, der ikke indgår i 

koncernregnskabet, ikke offentliggøres i Danmark, 

skal disse regnskaber i dansk oversættelse vedlægges 

moderselskabets koncernregnskab. 

Koncernregnskabet. 

Koncernregnskabet omfatter en konsolideret balance, 

en konsolideret resultatopgørelse samt noter til det 

konsoliderede regnskab. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes under iagtta- 

gelse af reglerne i kapitlerne 2-9 med de tilpas- 

ninger som følger af bestemmelser i dette kapitel og 

med de fornødne tilpasninger som følge af de særlige 

forhold, som gør sig gældende for koncernregnskaber. 

Stk. 3. Koncernregnskabet og beretningen offentlig- 

gøres i overensstemmelse med reglerne i $ 37, stk. 

5, jf. $ 37a, stk. 10 i lov om banker og sparekasser 

og bestemmelserne i denne bekendtgørelses kapitel 

13. 

De metoder, der anvendes ved konsolideringen, må kun 

i undtagelsestilfælde ændres fra det ene regnskabsår 

til det næste, jf. $ 117. 

Koncernregnskabet følger kalenderåret. 

Er sammensætningen af de virksomheder, der indgår i 

koncernregnskabet, ændret væsentligt i løbet af 

regnskabsåret, skal koncernregnskabet indeholde 

oplysninger, som muliggør en meningsfyldt sammen- 

ligning med koncernregnskabet for sidste år.
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De af koncernregnskabet omfattede virksomheders 

aktiver og passiver medtages i deres helhed i balan- 

cen i koncernregnskabet. 

Stk. 2. De af koncernregnskabet omfattede virksomhe- 

ders indtægter og udgifter medtages i deres helhed i 

den konsoliderede resultatopgørelse. For virksom- 

heder overtaget i løbet af kalenderåret medtages kun 

indtægter og udgifter fra overtagelsestidspunktet. £ 

112 finder anvendelse. 

Kapitalandele i konsoliderede virksomheder, der ejes 

af andre end koncernvirksomhederne, betegnes som mi- 

noritetsinteresser. 

Konsolidering. 

De konsoliderede virksomheders bogførte værdi af ka- 

pitalandelene i de konsoliderede dattervirksomheder 

udlignes med de konsoliderede virksomheders for- 

holdsmæssige andel af dattervirksomhedernes regn- 

skabsmæssige indre værdi opgjort i overensstemmelse 

med $ 117 og $ 118, stk. ll. 

Stk. 2. Kapitalandele i moderselskabet, der besiddes 

af dette selv eller en konsolideret dattervirksom- 

hed, udlignes ikke, men behandles i koncernregnska- 

bet som egne kapitalandele. 

De af konsolideringen omfattede virksomheders akti- 

ver og passiver, økonomiske stilling samt resultat 

skal fremgå af koncernregnskabet, som om de konsoli- 

derede virksomheder var en enkelt virksomhed. 

Stk. 2. Gæld og tilgodehavender mellem de konsolide- 

rede virksomheder elimineres i koncernregnskabet.
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Stk. 3. Indtægter og udgifter i forbindelse med 

transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder 

elimineres i koncernregnskabet. 

Stk. 4. Overskud og underskud ved transaktioner, som 

foretages mellem de konsoliderede virksomheder, og 

som indgår i aktivernes bogførte værdi, elimineres i 

koncernregnskabet. 

Stk. 5. Ved overdragelse af valuta og noterede vær- 

dipapirer mellem de konsoliderede virksomheder fin- 

der stk. 4 ikke anvendelse, hvis transaktionerne er 

sket til de officielt noterede kurser. 

Stk. 6. Stk. 4 kan endvidere fraviges, hvis følgende 

to betingelser er opfyldt: 

1. transaktionen er sket på normale markedsvilkår og 

2. elimineringen af overskud eller underskud vil 

medføre uforholdsmæssigt store omkostninger. 

Værdiansættelse. 

De af konsolideringen omfattede aktiver og passiver 

samt ikke-balanceførte poster værdiansættes efter 

reglerne i kapitel 7. 

Stk. 2. Anvender konsoliderede dattervirksomheder i 

deres regnskab værdiansættelsesmetoder, der afviger 

fra de i kapitel 7 foreskrevne, skal der til brug 

for koncernregnskabet foretages en fornyet værdian- 

sættelse i overensstemmelse med de i koncernregnska- 

bet anvendte metoder, medmindre indvirkningen kun er 

af uvæsentlig betydning set i forhold til det i s 

31, stk. 2 i lov om banker og sparekasser, nævnte 

formål.



Stk. 4. Dattervirksomheder omfattet af $ 1, stk. 1, 

nr. 5, skal udarbejde årsregnskab, jf. kapitlerne 2- 

9 samt &$ 152, FC-skemaerne, bilag 5 samt årsberet- 

ning. 

Stk. 5. De i & 1, stk. 3, nævnte koncerner skal 

udarbejde: 

1. årsregnskab på konsolideret basis, jf. kapitlerne 

2-10 samt &$ 152 og KD-skemaerne samt årsberet- 

ning, 

2. foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-10 samt 

S$S 151 og KB-skemaerne, 

3. kvartalsvise og halvårlige regnskaber på konsoli- 

deret basis, jf. kapitlerne 10 og 12 samt $&$ 150, 

bilag 3 og KE-skemaerne og 

4. Månedlige balancer, jf. kapitlerne 9, 10 og 11 

samt $$ 148-149, bilag 2-3, og KA-skemaerne. 

Stk. 6. Stk. 2 finder tilsvarende anvendelse for de 

i $ 1, stk. 3, nævnte koncerner, der ved sidste 

regnskabsårs udløb havde en arbejdende kapital på 

under 100 mio. kr. 



S 118 

79. 

Udligningen af den bogførte værdi af kapitalandelene 

i konsoliderede dattervirksomheder med den for- 

holdsmæssige andel af dattervirksomhedernes regn- 

skabsmæssige indre værdi sker efter en opgørelse på 

det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret. 

Opgørelsen kan dog foretages pr. den første balance- 

dag, hvor dattervirksomheden konsolideres, såfremt 

koncernregnskabet kun i uvæsentlig grad påvirkes 

heraf. 

Stk. 2. Det forskelsbeløb, som fremkommer ved udlig- 

ningen af kapitalandelene, fordeles så vidt muligt 

på de aktiver og passiver i dattervirksomheder, hvis 

værdi er højere eller lavere end det beløb, hvortil 

de er bogført på det i stk. 1 omhandlede tidspunkt. 

Stk. 3. En resterende positiv del af forskelsbeløbet 

anvendes på følgende måde 

1) behandles som goodwill i overensstemmelse med SS 

60-61 og opføres under aktivpost 9.1. Goodwill, 

eller 

2) fratrækkes post 8.5.1. Overført fra tidligere år. 

Stk. 4. En resterende negativ del af forskelsbeløbet 

henlægges under passivpost 8.6. Forskelsbeløb ved 

konsolidering. Dette forskelsbeløb skal opløses 

efter de for opskrivningshenlæggelser gældende reg- 

ler, jf. $ 62, stk. 3, og kan overføres til aktieka- 

pitalen efter de i & 62, stk. 4 anførte regler. 

Svarer beløbet til en på anskaffelsestidspunktet 

forventet udgift eller ugunstig udvikling i datter- 

virksomheden, opføres beløbet dog som en særskilt 

post under passivpost 6.3. Øvrige hensættelser til 

omkostninger. Beløbet må i så fald kun indtægtsføres 

i resultatopgørelsen i det omfang, den forventede 

udgift eller ugunstige udvikling realiseres.
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De konsoliderede virksomheders kapitalandele i de 

associerede virksomheder samt øvrige betydende kapi- 

talandele værdiansættes i overensstemmelse med $ 63 

eller S£S 64. 

Pro rata-konsolidering. 

Ved pro rata-konsolidering i henhold til S$ 37a, stk. 

11, 1. pkt. i lov om banker og sparekasser, finder 

SS 109-112, SS 115-118 og SS 121-124 anvendelse med 

de fornødne tilpasninger. 

Stk. 2. Ved pro rata-konsolidering i henhold til s 

37a, stk. 11, 1. pkt. i lov om banker og sparekasser 

finder $ 119 ikke anvendelse. 

Noter.: 

Udover de noter, der kræves i fællesform KD, skal 

noterne i det offentliggjorte koncernregnskab i det 

mindste indeholde: 

1) a) navn og hjemsted for de virksomheder, der 

indgår i koncernregnskabet, 

b) andelen af kapitalen i de i litra a anførte 

virksomheder, som besiddes af de konsolidere- 

de virksomheder. Oplysningspligten gælder dog 

ikke for kapitalandele i moderselskabet, 

c) de bestemmelser i $ 37 a, stk. 1, i lov om 

banker og sparekasser m.v., som begrunder 

inddragelsen af de enkelte dattervirksomheder 

i konsolideringen. Denne oplysning er dog 

ikke nødvendig, hvis konsolideringen fore- 

tages med hjemmel i $ 37a, stk. 1, nr. 1 i 

lov om banker og sparekasser, og andelen af 

dattervirksomhedens kapital og stemmerettig- 

heder er den samme og



3) 

d) 

81. 

for virksomheder, der er fuldt konsoliderede 

i medfør af &$ 37a, stk. 11, 2. pkt. i lov om 

banker og sparekasser, oplysninger om de 

forhold, der ligger til grund for den fælles 

drift. 

De samme oplysninger, som kræves under nr. 1, for 

de dattervirksomheder der jf. $ 108 ikke indgår i 

koncernregnskabet. Tillige anføres for hver en- 

kelt virksomhed begrundelsen for udeholdelsen fra 

koncernregnskabet. Endvidere anføres for hver en- 

kelt dattervirksomhed: 

a) 

d) 

e) 

b) 

a) 

de konsoliderede virksomheders samlede tilgo- 

dehavender i virksomheden, 

de konsoliderede virksomheders samlede gæld 

til virksomheden, 

de konsoliderede virksomheders forpligtelser 

over for virksomheden ført under ikke-balan- 

ceførte poster, 

størrelsen af koncernvirksomhedernes kapital- 

andel og 

virksomhedens egenkapital og nettoresultat 

ifølge det seneste reviderede årsregnskab, 

Navn og hjemsted for de associerede virksom- 

heder samt for de virksomheder, hvori kon- 

cernen har øvrige betydende kapitalandele og 

de konsoliderede virksomheders andel af kapi- 

talen i de i litra a anførte associerede 

virksomheder m.v. samt de konsoliderede virk- 

somheders gæld til og tilgodehavender i disse 

virksomheder. 

Navn og hjemsted for de virksomheder, hvor 

der foretages pro rata-konsolidering i medfør 

af $ 120,



5) 

6) 

10) 

82. 

b) de forhold, der ligger til grund for den fæl- 

les ledelse og 

Cc) andelen af kapital i hver enkelt af de under 

litra a nævnte virksomheder, som besiddes af 

de konsoliderede virksomheder. 

2) Navn og hjemsted for de virksomheder, bortset 

fra de under 1-4 nævnte virksomheder, i hvil- 

ke koncernvirksomhederne besidder mindst 10 % 

af den samlede kapital og 

b) for hver enkelt af de under litra a angivne 

virksomheder størrelsen af koncernvirksom- 

hedernes kapitalandel. 

Hvorvidt den indre værdis metode anvendes til 

værdiansættelse af koncernens kapitalandele i 

datterselskaber samt i associerede virksomheder 

og øvrige betydende kapitalandele. 

Eventuelle resterende forskelsbeløb, jf. S 118, 

stk. 3 og 4. Endvidere oplyses de metoder, der er 

anvendt til opgørelsen, samt den regnskabsmæssige 

behandling af forskelsbeløbene. Såfremt der er 

foretaget modregning mellem positive og negative 

forskelsbeløb, skal bruttobeløbene angives. 

En begrundelse af anvendelse af $ 116, stk. 6, 

med samtidig angivelse af den størrelsesmæssige 

påvirkning af koncernens aktiver og passiver, 

økonomiske stilling og resultat. 

Den samlede gæld i koncernbalancen, som på opgø- 

relsestidspunktet forfalder efter mere end 5 år. 

Angivelse af koncernselskabernes eventuelle for- 

pligtelser til at yde pension til medlemmer af 

repræsentantskab, bestyrelse og direktion.
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11) Det gennemsnitlige antal medarbejdere, som i 

løbet af regnskabsåret har været beskæftiget i de 

virksomheder, der er pro rata-konsolideret efter 

bestemmelserne i $ 120. 

Følgende bestemmelser i kapitel 9 finder anvendelse 

på koncernregnskabet: 

SS 82, 86-87, 89, 92-93, 96, 98, 102, stk. 2 og 103- 

105. 

I noterne angives antallet og den pålydende værdi af 

alle kapitalandele i moderselskabet, som besiddes af 

koncernvirksomhederne. 

Hvis de metoder, der anvendes ved konsolideringen, 

eller de principper for værdiansættelse, der opreg- 

nes i &$ 32, stk. 1 i lov om banker og sparekasser, 

er fraveget i koncernregnskabet i forhold til kon- 

cernregnskabet for sidste regnskabsår, skal disse 

ændringer behørigt begrundes tillige med angivelse 

af deres indvirkning på koncernens aktiver og passi- 

ver, dets økonomiske stilling og resultatet.
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Kapitel 11 

Bestemmelser om månedsbalancer m.v. 

Indledende bestemmelser. 

Månedsbalancer m.v. specificeres i overensstemmelse 

med fællesform A. Skemaerne benævnes FA for insti- 

tutter og KA for koncerner. 

Stk. 2. Ved udarbejdelsen af månedsbalancer m.v. 

finder bestemmelserne i kapitel 1, S$ 2, kapitel 2, 

kapitel 5 samt kapitel 7 anvendelse, medmindre andet 

fremgår af bestemmelser i dette kapitel eller af de 

i stk. 1 nævnte skemaer. 

Ved valutaindlændinge forstås fysiske og juridiske 

personer, der er hjemmehørende her i landet. Ved va- 

lutaudlændinge forstås fysiske og juridiske perso- 

ner, der ikke er hjemmehørende her i landet, jf. i 

øvrigt Danmarks Nationalbanks til enhver tid gæld- 

ende valutaforskrifter. 

Bestemmelser vedrørende balance og ikke-balanceførte 

poster og om værdiansættelse. 

Aktiver, passiver og ikke-balanceførte poster opde- 

les i mellemværender med valutaindlændinge og mel- 

lemværender med valutaudlændinge. 

Stk. 2. Disse mellemværender opdeles endvidere i 

mellemværender i danske kroner og mellemværender i 

fremmed valuta.
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Aktiver, passiver og ikke-balanceførte poster, i 

danske kroner, opgøres i månedsbalancen til deres 

værdier i det seneste årsregnskab. Månedsindberet- 

ningerne for januar og februar måned baseres dog på 

værdierne i det foreløbige årsregnskab, jf. dog & 

137, stk. 3. 

Stk. 2. Transaktioner, som er foretaget efter ud- 

løbet af sidste regnskabsår, indgår med transak- 

tionsværdierne. 

Stk. 3. Aktiver, passiver, og ikke-balanceførte 

poster i fremmed valuta, opgøres efter samme prin- . 

cipper som beskrevet i stk. 1 og 2, idet de dog 

optages til de pr. ultimo måneden af Danmarks Na- 

tionalbank offentliggjorte valutakurser. For valu- 

taer, for hvilke Nationalbanken ikke offentliggør en 

kurs, anvendes en skønnet kurs. 

Stk. 4. Forskellen mellem den i stk. 3 beregnede 

værdi af aktiver og passiver i fremmed valuta og 

værdien af de samme aktiver og passiver opgjort 

alene efter de principper, der er beskrevet i stk. 1 

og 2, opføres som valutaagio, under kreditpost 5.1. 

Valutaagioen opgøres særskilt for mellemværender med 

henholdsvis valutaindlændinge og valutaudlændinge. 

Valutakursregulering af ikke-balanceførte poster må 

ikke påvirke kreditpost 5.1. 

Stk. 5. Kursreguleringer, bortset fra valutakurs- 

reguleringer, samt afskrivninger og hensættelser 

foretaget i forbindelse med instituttets (koncer- 

nens) opgørelse af kvartals-/halvårsregnskab, jf. 

kapitel 12, må ikke indvirke på posterne i må — 

nedsbalancen.
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Stk. 6. Debetpost 3. Tilgodehavender hos kreditin- 

stitutter m.v. samt debetpost 4. Udlån skal opgøres 

efter fradrag af eventuelle hensættelser i årsregn- 

skabet. 

I den 13. månedsindberetning, jf. $ 149, værdiansæt- 

tes posterne på samme måde som i det foreløbige års- 

regnskab, jf. dog $ 137, stk. 3. 

Debetpost 3.2. Tilgodehavender hos egne filialer i 

udlandet/den øvrige del af instituttet. 

I indberetninger fra instituttet ekskl. udenlandske 

filialer posteres her det samlede tilgodehavende hos 

egne filialer i udlandet som et mellemværende med 

valutaudlændinge. 

Stk. 2. I indberetninger fra filialer i udlandet po- 

steres her tilgodehavender hos instituttet, ekskl. 

udenlandske filialer, som et mellemværende med valu- 

taindlændinge, mens tilgodehavender hos instituttets 

øvrige filialer i udlandet posteres som et mellemvæ- 

rende med valutaudlændinge. 

Debetpost 3.6. Checks m.v. 

Her posteres alle checks, inkl. checks trukket på 

centralbanker. 

Debetpost 5. Obligationer m.v. 

Værdipapirer, hvor udstederen er hjemmehørende i 

Danmark, posteres under mellemværender med valuta- 

indlændinge, medens værdipapirer, hvor udstederen er 

hjemmehørende i udlandet, posteres under mellemvæ- 

render med valutaudlændinge.
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Debetpost 5.1. Obligationer m.v. udstedt af stater. 

Ved skatkammerbeviser under denne debetpost forstås 

ikke-rentebærende statspapirer med en oprindelig lø- 

betid på til og med 1 år. Ved gældsbeviser under 

denne debetpost forstås øvrige statspapirer med en 

oprindelig løbetid på til og med 2 år. 

Debetpost 5.4. Egne obligationer m.v. 

Certifikater, obligationer og beviser for efterstil- 

lede kapitalindskud, som er posteret under kredit- 

post 3. Udstedte obligationer m.v. henholdsvis kre- 

ditpost 7. Efterstillede kapitalindskud som mellem- 

værender med valutaudlændinge, jf. $ 136, posteres, 

hvis de overgår til egen beholdning, også under de- 

betpost 5.4. som mellemværender med valutaudlændin- 

ge. 

Kreditpost 1.2. Gæld til egne filialer i udlan- 

det/den øvrige del af instituttet. 

I indberetninger fra instituttet, ekskl. udenlandske 

filialer, posteres her den samlede gæld til egne 

filialer i udlandet som et mellemværende med valuta- 

udlændinge. 

Stk. 2. I indberetninger fra filialer i udlandet po- 

steres her gæld til instituttet, ekskl. udenlandske 

filialer, som et mellemværende med valutaindlændin- 

ge, mens gæld til instituttets øvrige filialer i 

udlandet posteres som et mellemværende med vaiutaud- 

lændinge.
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S$S 136 Kreditpost 3. Udstedte obligationer m.v. og kredit- 

post 7. Efterstillede kapitalindskud. 

Certifikater, obligationer og beviser for efterstil- 

lede kapitalindskud, som er udstedt med henblik på 

salg i udlandet, posteres som mellemværender med va- 

lutaudlændinge. 

& 137 Kreditpost 5. Diverse driftsposter. 

Valutaagio posteres under kreditpost 5.1., jf. det i 

S 128, stk. 4, anførte. 

Stk. 2. Under kreditpost 5.2. Andet føres alle beta- 

linger (indbetalinger minus udbetalinger), som ved- 

rører resultatopgørelsens post 1-5, 7, 8, 10, 13 og 

14, jf. det i denne bekendtgørelses kapitel 6 anfør- 

te, under mellemværender med valutaindlændinge i 

danske kroner. 

Stk. 3. Årets nettoresultat posteres under kredit- 

post 5.2. Andet i tiden indtil regnskabets godken- 

delse på generalforsamlingen/repræsentantskabsmødet. 

Reserverne skal således stå uændrede, indtil over- 

skudsfordelingen er foretaget på generalforsamlin- 

gen/repræsentantskabsmødet. 

Stk. 4. Under kreditpost 5.2. Andet posteres end- 

videre eventuelle periodeafgrænsningsposter netto, 

idet debetposten indgår med negativt fortegn og 

kreditposten med positivt fortegn. 

$ 138 Kreditpost 7. Efterstillede kapitalindskud og kre- 

ditpost 8. Egenkapital. 

Disse poster udfyldes ikke af filialer i udlandet.



Kapitel 2 

Skema for balance, ikke-balance- 
førte poster oq kapitalbevægelser. 

s 4 AKTIVER 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 

centralbanker m.v. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralban- 

ker. 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos central- 

banker. 

3.2. Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitut- 

ter. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt. 

4. Udlån. 

4.1. Udlånskonti med adgang til variabel udnyt- 

telse. 

4.2. Andre udlån. 

ea Udlån i alt. 

5. Obligationer m.v. 

5.1. Obligationer m.v. 

5.2. Egne obligationer m.v. 

Obligationer m.v. i alt. 

6. Aktier m.v.
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Supplerende oplysninger, post 5. Køb og salg af 

fonds på termin m.v. (FA10). 

Fondsterminsforretninger (inklusive futures) optages 

i månedsbalancer m.v. til de aftalte terminskurser. 

Fondsterminsforretninger i fremmed valuta opgøres på 

samme måde, idet de dog optages til de pr. ultimo 

måneden af Danmarks Nationalbank offentliggjorte 

valutakurser. Hvis udstederen af det underliggende 

værdipapir er valutaudlænding, posteres forretningen 

som et mellemværende med valutaudlændinge, mens den 

posteres som et mellemværende med valutaindlændinge, 

hvis udstederen af det underliggende værdipapir er 

valutaindlænding. 

Supplerende oplysninger, post 7. Afgivne garantier. 

(FAll) 

Hvis garantien er stillet over for en valutaindlæn- 

ding, posteres garantien som et mellemværende med 

valutaindlændinge. Hvis garantien er stillet over 

for en valutaudlænding, posteres den som et mellem- 

værende med valutaudlændinge. 

Bestemmelser om skemaer for renterisiko og valuta- 

positioner. 

Renterisiko. 

på skema FA1l12 (KA12) opgør instituttet (koncernen) 

renterisikoen på beholdningen af børsnoterede krone- 

obligationer m.v. Skemaet udfyldes i overensstem- 

melse med de i bilag 1 anførte retningslinier.
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Valutapositioner. 

På skema FA13 (KA13) og FA1l14 (KA14) anfører insti- 

tuttet (koncernen) sine valutapositioner. Opgørelsen 

af valutapositionerne foretages i overensstemmelse 

med de i bilag 2 anførte retningslinier.
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Kapitel 12 

Bestemmelser om kvartals- oq halvårsregnskaber. 

Kvartalsregnskaber specificeres i overensstemmelse 

med fællesform E. Skemaerne benævnes FE for insti- 

tutter og KE for koncerner. 

Stk. 2. Ved udarbejdelsen af kvartals- og halvårs- 

regnskaberne finder bestemmelserne i kapitlerne 1-10 

anvendelse, medmindre andet fremgår af bestemmelser 

i dette kapitel eller af de i stk. 1 nævnte skemaer. 

Ved halvårsregnskabet forstås resultatopgørelsen for 

første og andet kvartal og balancen for andet kvar- 

tal med tilhørende noter. 

Afskrivninger og hensættelser på debitorer m.v. op- 

gøres efter en gennemgang af udestående fordringer 

m.v. og af den risiko, som instituttets engagementer 

måtte rumme på opgørelsestidspunktet. Reglerne i $ 

67 finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 2. Hensættelserne på opgørelsestidspunktet må 

ikke have form af en periodisering af årets hensæt- 

telser. Hensættelserne på opgørelsestidspunktet må 

heller ikke opgøres som de forventede hensættelser 

på årsbasis. 

Instituttets resultat før skat føres i balancen un- 

der passivpost 7a. Resultat år til dato. 

Aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger, jf. S 24, stk. 

9 i lov om banker og sparekasser, opgøres på skema- 

erne FE7-9 (KE7-9) i overensstemmelse med de i bilag 

3 anførte retningslinier.
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Kapitel 13 

Indsendelse og offentliggørelse. 

Månedsbalancer m.v. 

Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for De Europæiske Fællesskaber 

indberetter for hver måned på maskinlæsbart medium 

til Danmarks Nationalbank, således at de er Natio- 

nalbanken i hænde senest 8 arbejdsdage efter udløbet 

af den pågældende måned: 

FAl-1l1 og FA13-14 for instituttet. 

FA3-11 for instituttet, ekskl. udenlandske filia- 

ler. 

3. FA3-11 for hver enkelt udenlandsk filial. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af 

lov om visse kreditinstitutter, hvis arbejdende. 

kapital ved udgangen af sidste regnskabsår var min- 

dre end 100 mio. kr., skal alene indsende FAl-2 og 

FA12 vedrørende den sidste måned i hvert kvartal til 

Finanstilsynet, således at disse er Finanstilsynet i 

hænde senest 8 arbejdsdage efter udløbet af et kvar- 

tal. 

Stk. 3. Koncerner indberetter for hver måned på ma- 

skinlæsbart medium til Danmarks Nationalbank KAl-2 

og KA13-14, således at de er Nationalbanken i hænde 

senest 15 arbejdsdage efter udløbet af den pågælden- 

de måned. 

Stk. 4. Såfremt instituttet (koncernen) foretager 

ændringer i det indberettede materiale, skal disse 

ændringer snarest muligt indberettes til National- 

banken. De i stk. 2 nævnte institutter skal dog 

indberette eventuelle ændringer til Finanstilsynet.
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Den 13. månedsindberetning. 

De i & 148, stk. 1 og stk. 3, nævnte institutter 

(koncerner) indberetter på maskinlæsbart medium til 

Danmarks Nationalbank en 13. månedsbalance m.-v., så- 

ledes at denne er Nationalbanken i hænde senest 8 

(15) arbejdsdage efter udløbet af januar måned i det 

følgende år. Denne indberetning omfatter samme ske- 

maer som de øvrige månedsindberetninger. Posterne i 

denne indberetning skal være værdiansat på samme 

måde som i det foreløbige årsregnskab. &$ 148, stk. 

4, 1. pkt., gælder også for den 13. månedsindberet- 

ning. 

Kvartals- og halvårsregnskaber. 

Pengeinstitutter, selskaber omfattet af lov om visse 

kreditinstitutter og filialer af kreditinstitutter 

med hjemsted uden for De Europæiske Fællesskaber 

indsender på maskinlæsbart medium til Finanstilsynet 

FE1-FE18 for instituttet, således at de er Finans- 

tilsynet i hænde senest 15 arbejdsdage efter udløbet 

af hvert kvartal. 

Stk. 2. Pengeinstitutter og selskaber omfattet af 

lov om visse kreditinstitutter, hvis arbejdende 

kapital ved udgangen af sidste regnskabsår var min- 

dre end 100 mio. kr., indsender FE1-FE10 og FEl14- 

FE16 vedrørende det pågældende halvår, således at de 

er Finanstilsynet i hænde senest 15 arbejdsdage 

efter udløbet af hvert halvår. 

Stk. 3. Koncerner indberetter på maskinlæsbart me- 

dium KE1-KE12 til Finanstilsynet, således at de er 

Finanstilsynet i hænde senest 20 arbejdsdage efter 

udløbet af hvert kvartal.
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Stk. 4. Såfremt instituttet (koncernen) foretager 

ændringer i det indberettede materiale, skal disse 

ændringer snarest muligt indberettes til Finanstil- 

synet. 

Stk. 5. Institutternes (koncernernes) offentliggjor- 

te regnskaber for 1. halvår, jf. $ 37, stk. 5 i lov 

om banker og sparekasser, specificeres i overens- 

stemmelse med FEl1-FE4 (KE1-KE4) og suppleres med 

nødvendige noter. Underposter kan udelades, hvis de 

er nul og sammenligningstallet for foregående år, 

jf. stk. 6, er nul. Ved offentliggørelsen i dags- 

pressen er det tilstrækkeligt med en specifikation 

af halvårsregnskaberne på hovedposter. 

Stk. 6. Ved hver post i de offentliggjorte halvårs- 

regnskaber skal anføres sammenlignende tal fra 1. 

halvår foregående år. I de halvårsregnskaber, der 

offentliggøres i dagspressen, kan alle tal afrundes 

til hele mio. kr. 

Stk. 7. Instituttets (koncernens) trykte halvårs- 

regnskab indsendes til Finanstilsynet senest sam- 

tidigt med offentliggørelsen af halvårsregnskabet i 

dagspressen. 

Foreløbige årsregnskaber. 

Pengeinstitutter og selskaber omfattet af lov om 

visse kreditinstitutter, der ved udgangen af sidste 

regnskabsår havde en arbejdende kapital på mindst 

100 mio. kr., samt filialer af kreditinstitutter med 

hjemsted uden for Den Europæiske Union bortset fra 

de lande, som Fællesskabet har indgået aftale med, 

indberetter på maskinlæsbart medium til Finanstil- 

synet foreløbigt årsregnskab (fællesform FB), såle- 

des at det er Finanstilsynet i hænde inden udgangen 

af januar måned.



S 152 

95. 

Stk. 2. Koncerner skal ligeledes indberette forelø- 

bigt årsregnskab (fællesform KB) på maskinlæsbart 

medium til Finanstilsynet, således at det er Fi- 

nanstilsynet i hænde senest 10 arbejdsdage efter ud- 

gangen af januar måned. 

Stk. 3. Eventuelle ekstra noter, som instituttet 

(koncernen) måtte ønske at lade indgå i det offent- 

liggjorte årsregnskab, skal indsendes til tilsynet 

samtidigt med indberetningen af det foreløbige års- 

regnskab. 

Stk. 4. Såfremt instituttet (koncernen) foretager 

ændringer i det indberettede foreløbige materiale, 

skal disse ændringer snarest muligt indberettes til 

Finanstilsynet. 

Endelige årsregnskaber. 

Institutter herunder datterselskaber udarbejder de i 

S 36, stk. 1 i lov om banker og sparekasser nævnte 

regnskaber på fællesform FC. 

Stk. 2. Koncerner udarbejder de i $ 36, stk. 1 i lov 

om banker og sparekasser nævnte regnskaber på fæl- 

lesform KD. 

Stk. 3. Sammen med det endelige årsregnskab, jf. 

stk. Il og stk. 2, indsendes en af direktionen under- 

skrevet erklæring om, at det endelige årsregnskab er 

i overensstemmelse med det indberettede foreløbige 

årsregnskab, eller såfremt det ikke er tilfældet en 

redegørelse for hvilke ændringer i resultatopgørel- 

se, balance henholdsvis noterne, der er foretaget.
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Såfremt instituttet (koncernen) lader årsregnskabet 

trykke, skal dette omfatte hele det endelige års- 

regnskab og årsberetningen. Procentangivelser og 

lignende kan dog afrundes til en decimal. 

Stk. 2. Et eventuelt årsregnskab skal, hvis insti- 

tuttet indgår i en koncern, tillige indeholde et 

koncernregnskab for hele koncernen. 

Stk. 3. Instituttets (koncernens) trykte årsregnskab 

indsendes til Finanstilsynet senest samtidig med 

forelæggelsen. 

Ved offentliggørelse i dagspressen kan man for in- 

stituttet undlade årsberetningen og de noter, der er 

angivet på FC- skemaerne. For koncernen kan de no- 

ter, der er angivet på KD-skemaerne undlades. De 

anførte tal kan afrundes til hele mio. kr. 

I det trykte årsregnskab og i årsregnskabet of- 

fentliggjort i dagspressen skal alle poster anføres. 

Underposter kan dog udelades, hvis de er nul og 

sammenligningstallet for foregående år, jf. stk. 2, 

er nul. 

Stk. 2. Ved hver post i det offentliggjorte årsregn- 

skab anføres sammenligningstal fra foregående års 

regnskab. 

Ønsker et institut, efter at have opfyldt kravet i 

lov om banker og sparekasser om offentliggørelse af 

årsregnskabet i dagspressen, herudover at give regn- 

skabsoplysninger i forkortet form, er dette tilladt 

under forudsætning af, at det af såvel overskriften 

som offentliggørelsens helhedsindtryk klart fremgår, 

at der er tale om et sammendrag af regnskabstal. 

Endvidere angives, hvor offentligheden vederlagsfrit 

kan få det fuldstændige årsregnskab udleveret.
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Offentliggørelse af filialregnskaber er tilladt un- 

der forudsætning af, at det klart fremgår, at der er 

tale om et filialregnskab, og at instituttets regn- 

skab tillige er gengivet fuldt ud. 

Institutterne skal offentliggøre årsregnskaberne og 

koncernregnskaberne i hver medlemsstat af Den Euro- 

pæiske Union samt i hvert land, som Fællesskabet har 

indgået aftale med, hvori de har en filial.
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Kapitel 14 

Overqangsbestemmelser. 

Opskrivningshensættelser foretaget før 1. januar 

1991 behandles efter reglerne i $ 62, dog således 

at beløbet tillige kan anvendes til nødvendig ned- 

skrivning på andre anlægsaktiver. 

Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk 

kan indtil videre uanset bestemmelsen i $ 68, stk. 

1, undlade at kursregulere fast forrentede for- 

dringer, der er dækket af tilsvarende fast forren- 

tet gæld.


